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Wstęp

PO ZAKOŃCZENIU PIERWSZEJ WOJNY ŚWIATOWEJ DYNAMICZNIE rozwi-
jająca się lekkoatletyka potrzebowała międzynarodowych konfrontacji sportowych.  

W tym celu zaczęto organizować lekkoatletyczne mecze międzypaństwowe. Lata 1922–
1975 to apogeum ich popularności na świecie. Na początku mecze lekkoatletyczne były 
traktowane niczym mistrzostwa świata, czy mistrzostwa kontynentu, wówczas nie roz-
grywano imprez tej klasy.  Mecze polskiej lekkoatletycznej reprezentacji narodowej były 
ważnymi wydarzeniami sportowymi, które potrafiły przyciągnąć na stadiony tysiące kibi-
ców, gorąco przeżywających występy naszych sportowców . Po drugiej wojnie światowej 
mecze lekkoatletyczne nie były tylko zwykłą rywalizacją sportową, ale stały się walką 
ideologiczną. Był to okres gdy polityka prowadzona w dwóch przeciwstawnych obozach 
miała duży wpływ na życie codzienne obywateli w tym także na działalność sportową. 
Sukcesy sportowe miały być dowodem wyższość założeń ideologicznych a stadion spor-
towy stawał się areną walki, na której w okresie „zimnej wojny” prezentowały swe siły 
dwa obozy polityczne. 

Relacje zachodzące między polityką a sportem najbardziej były widoczne  
w okresie „zimnej wojny” szczególnie w „obozie socjalistycznym”, gdzie starano się 
ograniczyć do minimum jakiekolwiek zagraniczne kontakty sportowe szczególnie z pań-
stwami „obozu kapitalistycznego”. W Polsce, również wpływ sportu na politykę oraz po-
lityki na sport był istotny. Zwłaszcza w okresie PRL stanowił ważny element rozgrywek 
politycznych wykorzystywany  propagandowo przez władze państwowe Atrakcyjne me-
cze lekkoatletyczne reprezentacji narodowej, potrafiły przyciągnąć na trybuny stadionu, 
więcej widzów niż na mecze naszej reprezentacji piłki nożnej. W co trudno teraz uwie-
rzyć. Mecz lekkoatletyczny stoczony pomiędzy reprezentacjami Polski i Stanów Zjedno-
czonych w dniach 1 i 2 sierpnia 1958 roku na „Stadionie Dziesięciolecia” w Warszawie, 
śledziło każdego dnia z trybun warszawskiego obiektu około 100 tysięcy widzów1. Nigdy 
już impreza lekkoatletyczna w Polsce nie przyciągnęła na trybuny takiej ilości kibiców.

Kraje europejskie mające w planie rozegranie spotkań międzypaństwowych specjal-
nie przygotowywały do nich swoje reprezentacje narodowe. W krajowych federacjach 
następowała pełna mobilizacja, poprzez zgłaszanie do meczowej rywalizacji najlepszych 
zawodników i zawodniczek. W celu zwiększenia atrakcyjności meczów nauczono się od-
powiednio układać program tych dwudniowych zawodów. Mecze rządziły się swoimi, 
ciekawymi, prawami. Z reguły polegały na spotkaniu reprezentacji dwóch krajów, wysta-
wiających po 2 zawodników w każdej konkurencji programu olimpijskiego, bez maratonu 
i wyjątkowo w chodzie oraz dziesięcioboju. Biorąc w nich udział należało dysponować 

1 90 lat polskiego sportu, „Przegląd Sportowy” 2011, nr 1, s. 30-31.
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dobrą wyrównaną drużyną, tak aby nie ponosić strat punktowych, albo żeby te straty moż-
na było szybko nadrobić. Osiągnięte w tych meczach zwycięstwa, porażki i remisy sta-
wały się podstawą do układania światowych list rankingowych rywalizujących krajów.

W połowie latach siedemdziesiątych ubiegłego wieku, następuje dynamiczny rozwój 
lekkiej atletyki na świecie. Zaczyna się organizowanie mityngów lekkoatletycznych, na 
które zostają zapraszani najlepsi zawodnicy. Wzrosła rola zawodów i mityngów specja-
listycznych poświęconej tylko jednej konkurencji np. chodowi sportowemu. W Czecho-
słowacji zawody na trasie „Praga – Podiebrady” czy „Dudinská Päťdesiatka”, we Francji 
chód na trasie „Paryż – Colmar”, w Polsce zawody o „Puchar Obrońców Poczty Polskiej 
w Gdańsku”. Media mające coraz większe znaczenie, zaczynają też stawiać swoje wy-
magania. Są zainteresowane imprezami sportowymi nie zajmującymi zbyt dużo czasu 
antenowego ale charakteryzującymi się dużą atrakcyjnością. Starając się dostosować do 
tych wymagań Międzynarodowe Stowarzyszenie Federacji Lekkoatletycznych (IAAF) 
wprowadza do swojego kalendarza coraz więcej imprez mistrzowskich, w różnych kate-
goriach wiekowych.

Dziś, gdy na arenie sportowej świata, wzrosła ranga i znaczenie różnego rodzaju mi-
strzostw świat i mitingów w różnych kategoriach wiekowych, to mecze lekkoatletyczne 
przeszły do przeszłości. Z kalendarza imprez Polskiego Związku Lekkiej Atletyki zni-
kły już mecze międzypaństwowe pierwszej reprezentacji. Obecnie rozgrywa się je tylko  
w kategorii juniorów i młodzieżowców (U 23). Spotkania międzypaństwowe sporadycz-
nie rozgrywa także pierwsza reprezentacja „chodziarzy” oraz reprezentacja juniorów. 
Jednak zainteresowanie nimi ze strony władz związku maleje. Dziś zanika ranga meczy 
międzypaństwowych i pamięć o nich się ulatnia dlatego celem niniejsze opracowanie jest 
ocalenie od zapomnienia tych wydarzeń, nazwisk ich bohaterów a także skompletowanie 
dokumentacji wynikowej. 

W polskiej literaturze nie ma opracowania dotyczących spotkań meczowych w poje-
dynczych konkurencjach lekkoatletycznych. Dotychczas ukazała się publikacja Zbignie-
wa Łojewskiego, Tadeusza Wołejko: Osiągnięcia polskiej lekkiej atletyki w 40-leciu PRL. 
Mecze międzypaństwowe I reprezentacji Polski seniorów–mężczyźni. Wydaną przez 
Komisję Statystyczną PZLA, w 1984 roku. Jednak autorzy tej publikacji przyjęli zasa-
dę publikowania wyników z oficjalnych meczy międzypaństwowych przeprowadzonych  
w pełnym wymiarze konkurencji. 

Stanisław Zaborniak w swojej publikacji Z dziejów lekkoatletyki w Polsce: trady-
cje chodu sportowego od Tadeusza Kuchara do Roberta Korzeniowskiego (1904-2004) 
zaprezentował częściowe wyniki jakie uzyskali chodziarze w meczach międzypaństwo-
wych. Fragmentaryczne informacje dotyczące startów chodziarzy można znaleźć w mie-
sięcznikach „Lekka Atletyka”, „Lekkoatletyka” czy „Lekkoatleta”. A także w dzienni-
kach codziennych  „Gazeta Poznańska”, „Dziennik Bałtycki”, oraz skromne w dzienniku 
sportowym „Przegląd Sportowy”. Wydane dotychczas dwie publikacje „50 lat zawodów  
w chodzie sportowym o Puchar Poczty Polskiej w Gdański” i „Medaliści Mistrzostw Pol-
ski w chodzie sportowym 1923-2015” spotkały się z dużym pozytywnym oddźwiękiem 
nie tylko w środowisku chodziarskim. Skłoniło to autorów do kontynuowania przedsta-
wiania historii polskiego chodu sportowego

Autorzy Kisiel Jarosław, Leonard Dajerling i Szymański Włodzimierz podjęli się  
uzupełnić wiedzę o występach polskich chodziarzy w meczach lekkoatletycznych. Zało-
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żenie to zostało zrealizowane w niniejszej publikacji. Przedstawiono starty polskich cho-
dziarzy w różnych meczach lekkoatletycznych od 1922 roku do 2015 roku.

Został uwzględniony podział na starty w pierwszej reprezentacji narodowej se-
niorów wraz z młodzieżowcami oraz starty reprezentacji narodowej juniorów,  
a także na udział w meczach lekkoatletycznych rozgrywanych w hali. Przedstawiono star-
ty chodziarzy w meczach regionalnych a także w „Pucharze Europy” i „Festiwalu cho-
du” juniorów. Publikacja posiada liczną dokumentację związaną historią meczy a także 
fotografie czołowych polskich zawodników. Olbrzymią pomocom przy zbieraniu doku-
mentacji służyli nam Cyrklaff Zygfryd Janusz, Dąsal Marek, Jałoszyński Maciej, Ko-
złowski Zbigniew, Lassota Lesław, Marmur Stanisław, Stasiewicz Mirosław, Pawełczak 
Stanisław, Lis Czesław, Zaworski Marek oraz nasz przyjaciel z Litwy Steponas Misiunas. 
Szczególne podziękowania za pomoc w uzyskaniu materiałów składamy dyrektorowi 
Wielkopolskiego Stowarzyszenia Sportowego Bogusławowi Wolwowiczowi. 

Fot. Otwarcie meczu Polska-Stany Zjednoczone w 1958 roku (zbiory NAC)

Wstęp



Fot. Autorzy książki J. Kisiel i W. Szymański (zbiory J.Kisiel) 
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Rozdział I

Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej

CHÓD SPORTOWY, JEDNA Z WIELU KONKURENCJI LEKKOATLETYCZnych 
rzadko była częścią programu oficjalnych meczy reprezentacji narodowych W okre-

sie międzywojennym, ta niezbyt popularna konkurencja, miała swój debiut w podczas 
pierwszego lekkoatletycznego meczu międzypaństwowego pomiędzy reprezentacjami 
Polski, Jugosławii, Czechosłowacji. Został on przeprowadzony w ramach odbywających 
się w dniach 5–6 sierpnia 1922 roku, w Pradze Słowiańskich Mistrzostw Lekkoatletycz-
nych2. Chodziarze wystartowali wówczas na nietypowym sprinterskim dystansie 2.000 m. 
Barw Polski bronili Józef Baran3 i Jerzy Misiński4.
Chód 2.000 m*

1. Hollmann  Josef   Czechosłowacja     09;25,0
2. Ciza   Vojtech   Czechosłowacja   09;42,0
3. Dobrin   Mirosław  Jugosławia   10;16,8
4. Baran   Józef   Polska    10;42,0
5. Misinski  Jerzy   Polska   brak wyniku

*W meczu wystartował tylko jeden reprezentant Jugosławii5.
Był to jedyny mecz lekkoatletyczny reprezentacji narodowej w okresie międzywojen-

nym, w którym uczestniczyli chodziarze. Potem nastąpiła w reprezentacyjnych występach 
chodziarzy długa trwająca ponad 40 lat przerwa. Niezbyt liczne grono zawodników upra-
wiających w Polsce tę konkurencję nie cieszyło się zainteresowaniem władz Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki. W pewnym okresie wycofały one nawet chód z programów 
mistrzostw Polski a sama konkurencja była rozgrywana na marginesie ważnych imprez

2 Przed „Mistrzostwami Słowiańskiemi” w Pradze,  „Przegląd Sportowy” 1922 nr 31, s.7.
3 Józef Baran-Bilewski, reprezentował barwy „Resovii” Rzeszów i „Pogoni” Lwów w lekkiej atletyce, 

olimpijczyk z Amsterdamu, działacz sportowy. Wykładowca w Centralnym Instytucie Wychowania 
Fizycznego, oficer Wojska Polskiego (kapitan artylerii). Zginął w Katyniu.

4 Jerzy Misiński, w meczu tym wystartował również biegu na 110 m ppł. zajmując 4 miejsce. Po 
zakończeniu kariery sportowej był dziennikarzem sportowym. Aktywny działacz lekkoatletyczny pełnił 
funkcję prezesa Polskiego Związku Lekkiej Atletyki w latach 1925–1931, członek Komitetu Europej-
skiego IAAF. Zginął w obozie koncentracyjnym w Flossenbürg w 1944 roku.

5 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów, Komisja Statystyczna  PZLA, War-
szawa 1984, s.88.
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 krajowych. Zainteresowanie chodem ze strony mediów szczególnie w pierwszych latach 
powojennych było bardzo małe. Należy pamiętać, że nasi chodziarze prezentowali przez 
długi okres czasu przeciętną w odniesieniu do czołówki europejskiej klasę sportową. Była 
ona w dużej mierze pochodną niezbyt sprzyjającej atmosfery jaka panowała w stosunku 
do chodu sportowego wśród władz sportowych. 

Po zakończeniu II wojny światowej pierwszy lekkoatletyczny mecz reprezen-
tacja narodowa rozegrała dopiero w 1949 roku. Wówczas w Warszawie w dniach 
31 sierpnia–1 września, odbyło się spotkanie pomiędzy reprezentacjami Polski  
i Rumunii tylko w kategorii mężczyzn 6. Chód był pomijany np. Polska - Rumunia 1955 
nr 104.

W dniach 1-2 sierpnia 1958 roku, podczas pamiętnego meczu lekko-
atletycznego Polska – USA, rozegrano chód na dystansie 20 km, w któ-
rym zwyciężył Amerykanin Roland Liard przed Franciszkiem Szyszką. Nieste-
ty rezultaty osiągnięte w tej konkurencji nie był zaliczane do generalnej punktacji 
meczu. „Przegląd Sportowy” informował przed spotkaniem...Poza punktacją meczu 
zostanie rozegrany chód na 20 km. Ze strony polskiej uczestniczyć w nim będą Szyszka  
i Hauslebera, a amerykańskiej Hewson i Laird7.

Podobna sytuacja wystąpiła w kolejnym spotkaniu reprezentacji Polski i USA,  
w dniach 26–27 lipca 1963 roku w Warszawie. Konkurencja chodu sportowego nie była 
uwzględniana w punktacji meczowej. Panowie rywalizowali na dystansie 20 km, zwycię-
żył amerykanin Roland Zinn przed Edmundem Paziewskim 8. 
Chód 20 km mężczyzn

1. Zinn   Ronald   USA   1:46,08
2. Paziewski  Edmund  Polska   1:46,14
3. Szyszka   Franciszek  Polska   1:47,44
4. Ornoch   Eugeniusz  Polska   1:48,36
5. Czapliński  Andrzej   Polska   1:48,36
6. Wiśniewski  Janusz   Polska   1:48,51
7. Sarnecki  Wiesław  Polska   1:49,02
8. Laird   Roland   USA   1:53,35
Chodziarze w dniach 7–8 września w tym samym roku w Helsinkach, wystartowali  

w meczu lekkoatletycznym Finlandia – Polska. Ich rywalizacja na dystansie 20 km nie 
była ujęta w punktacji meczowej9.
Chód 20 km mężczyzn

1. Szyszka   Franciszek  Polska   46;16,4
2. Hokkanen  Martti   Finlandia  46;45,0
3. Ornoch   Eugeniusz  Polska   47;49,0
4. Saira   Panno   Finlandia  48;32,8
Konkurencja chodu sportowego powróciła oficjalnie do programów meczowych re-

prezentacji narodowej seniorów, w drugiej połowie lat sześćdziesiątych ubiegłego wieku.

6 Mecze Międzypaństwowe i Reprezentacji Polski seniorów, Komisja Statystyczna PZLA, Warsza-
wa 1984, s.127.

7 Rezerwy na mecz z USA w bojowym nastroju, „Przegląd Sportowy” 1958, nr 121, s.4. 
8  W.Szymański: Chodziarze w meczach międzypaństwowych, „Lekkoatletyka” 1979, nr 2,s.17-18.
9 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
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Był to mecz lekkoatletyczny rozegrany w Chorzowie w dniach 17-18 sierpnia 1968 
roku, pomiędzy reprezentacjami Polski i Włoch. Rywalizowano w chodzie sportowym na 
dystansie 20 km, przeprowadzonym na trasie. Każda reprezentacja miała prawo zgłosić 
do niego po 4 zawodników. Lokaty zajęte przez dwóch pierwszych były uwzględniane  
w punktacji meczowej10. 

Chód 20 km mężczyzn
1. Busca   Pasguale  Włochy   1:35;09,0
2. Pamich   Abdon   Włochy   1:37;30,0
3. Visini   V.   Włochy   1:38;23,0
4. De Vito   N.   Włochy   1:41;41,4
5. Czapliński  Andrzej   Polska   1:42;38,3
6. Cyrklaff  J anusz   Polska   1:45;17,6
7. Pawełczak  Stanisław  Polska   1:50;31,8
8. Ornoch   Eugeniusz  Polska  1:55;30,8
Równocześnie w tych samych dniach w Zurichu (Szwajcaria), odbyło się drugie mię-

dzypaństwowe spotkanie lekkoatletyczne pomiędzy Polską a Szwajcarią. Program me-
czowy przewidywał rozegranie konkurencji chodu sportowego dla mężczyzn na dystansie 
20 km11.
Chód 20 km mężczyzn

1. Pfister   Rene   Szwajcaria  1:35;26,0
2. Paziewski  Edmund  Polska   1:38;56,0
3. Fenner   Hans   Szwajcaria  1:39;24,0
4. Rogowski  Eugeniusz  Polska   1:42;10,0
Umieszczenie chodu sportowego w programach lekkoatletycznych meczy mię-

dzypaństwowych, wpłynęło na zwiększenie o nich informacji prasowych. Przykła-
dem jest dziennik „Głos Wielkopolski” z dnia 19 sierpnia 1968 roku (poniedzia-
łek) który zamieścił w swoim serwisie sportowym, wyniki z pierwszego dnia meczu  
w Zurichu z ciekawą informacją...W drugim dniu meczu ma być rozegrany chód na 20 
km...Niestety w kolejnych wydaniach tego dziennika nie zostały podane ostateczne rezul-
taty meczu. 

W 1968 zorganizowano mecz międzypaństwowy tylko w chodzie sportowym po-
między reprezentacjami Meksyku i Polski. Jego program obejmował chód na dystansie 
10.000 m przeprowadzony w ramach Memoriału im. Janusza Kusocińskiego w Warsza-
wie w dniach 27–29 czerwca, oraz chód na dystansie 20.000 m rozegrany na bieżni sta-
dionu „Leśnego” w Sopocie w dniu 6 lipca12.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Pedraza   Jose Manuel Meksyk   44;34,2
2. Paziewski  Eugeniusz  Polska   46;09,4 
3. Rogowski  Eugeniusz  Polska  46;48,6
4. Czapliński  Andrzej  Polska   47;22,6
5. Campos   Heladio   Meksyk   47;39,2 
6. Ramirez   Pascual   Meksyk  48;27,6

10 Rocznik PZLA 1968, PZLA, Warszawa 1968  s.155.
11 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów, Komisja Statystyczna PZLA, War-

szawa 1984, s.202.
12 Historia memoriału Janusza Kusocińskiego. Komisja Statystyczna PZLA, Warszawa 2014, s.92.
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„Dziennik Bałtycki” o tym meczu napisał...Warto odnotować imprezę, która odby-
ła się w Sopocie w sobotę późnym wieczorem. Była to druga część międzypaństwowego 
meczu w chodzie sportowym Polska–Meksyk pierwsza odbyła się w czasie memoriału im. 
Janusza Kusocińskiego). W Sopocie rozegrano chód na 20 km. Zwyciężył doskonały Mek-
sykanin Pedraza wyprzedzając Polaka Paziewskiego..13.
Wyniki chodu na dystansie 20.000 m14 

1. Pedraza   Jose Manuel  Meksyk   1:35;44,8
2. Paziewski  Edmund  Polska   1:36;29,8
3. Czaplinski  Andrzej   Polska   1:38;40,2
4. Campos   Heladio   Meksyk   1:39;23,8
......
7. Ornoch   Eugeniusz  Polska   1:43;26,4
8. Oliverors  b.d.  Meksyk   1:44;55,4
W punktacji łącznej obejmującej obie konkurencje, mecz wygrała reprezentacja Pol-

ski wynikiem 6.380:6.500 pkt. (prowadzona była punktacja wielobojowa).
Uważamy, że był to pierwszy w historii polskiej atletyki, międzypaństwowy mecz 

reprezentacji narodowej rozegrany tylko w chodzie sportowym, a nie mecz rozegrany  
w 1974 roku ze Szwedami, jak twierdzi Witold Kirkor w artykule „Rekordowy sezon cho-
dziarzy”zamieszczony w miesięczniku Lekkoatletyka15.

W Paryżu na historycznym stadionie „Stade Olympigue de Colombes”  
w dniach 5–6 lipca 1969 roku, odbył się mecz lekkoatletyczny reprezentacji Polski i Fran-
cji. Każdy z narodowych zespołów wystawił w poszczególnych konkurencjach po 3 za-
wodników 16. W programie meczu uwzględniono chód mężczyzn na dystansie 20 km17.
Chód 20 km mężczyzn

1. Delerue   Henri   Francja   1:32;13,6
2. Cyrklaff   Janusz   Polska   1:38;23,0
3. Rogowski  Eugeniusz  Polska   1:40;08,0
4. Riskiewicz  Joël   Francja   1:41;52,0
5. Decosse   Jean-Claude Francja   1:44;22,0
6. Ornoch   Eugeniusz  Polska   1:47;46,0
W programie meczu lekkoatletycznego Polska – Włochy, rozegranego w Syrakuzach 

(Włochy) w dniach 4–5 lipca 1970 roku, znajdowała się konkurencja chodu sportowego 
mężczyzn, na dystansie 20.000 m, przeprowadzonego na bieżni18.
Chód 20 km mężczyzn

1. Vistini   Vittorio   Włochy   1:39;32,0
2. Sgardello  Walter   Włochy   1:42;38,4
3. Ornoch   Jan   Polska   1:47;03,4

13 Nasz komentarz sportowy, „Dziennik Bałtycki” 1968, nr 162, s.4.
14 Polska – Meksyk 6.500 – 6.380 w chodzie sportowym, „Przegląd Sportowy” 1968, nr 86, s.2.
15 W. Kirkor: Rekordowy sezon chodziarzy, „Lekkoatletyka” 1975 nr 3, s.16–18.
16 Rocznik PZLA 1969, PZLA, Warszawa 1969 s.66.
17 Résultats MONDE/WORLD 1969, www.dg77.net/marche/news/newswr969.htm (data dostępu 

10.01.2016)
18 Rocznik 1970. PZLA Warszawa 1971, s.49.
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4. Paziewski  Edmund  Polska   1;51;05,6
Również na dystansie 20.000 m, przeprowadzonym na bieżni, rywalizowali chodzia-

rze w meczu lekkoatletycznym Polska–Bułgaria w Sofii w dniach 12-13 czerwca 1971 
roku19.
Chód 20.000 m mężczyzn

1. Ornoch   Jan   Polska   1:36;56,0
2. Cucekow  Stefan   Bułgaria  1:37;07,6
3. Georgiew  Iwan   Bułgaria  1:38;54,6
4. Jackiewicz  Jerzy   Polska   1:43;45,8
W ramach 39 edycji zawodów w chodzie sportowym, na historycznej trasie Praha – 

Podebrady w dniu 18 lipca 1971 roku przeprowadzono drużynowy mecz na dystansie 50 
km. Wystartowały w nim reprezentacje: Polski, Niemieckiej Republiki Demokratycznej 
(NRD), Szwecji, Rumunii, Włoch, Czechosłowacji (CSRR)20

Chód 50 km mężczyzn
1. Schlechtweg  Schim   NRD   4:15;05,2
2. Ingvarsson  Stefan   Szwecja   4:15;10,0
3. Bilek   Aleksander  CSRS  4:23;36,0
Polskę reprezentowali dwaj zawodnicy, Edmund Paziewski, który uzyskując wy-

nik 4;45;02,6 godz., uplasował się na 15 miejscu oraz Jerzy Jackiewicz zajął 16 miejsce  
z rezultatem 4:57;46,2 godz.
Klasyfikacja drużynowa:

1. Szwecja   8:39;44,0
2. NRD   8:44;21,6
3. CSRRA   8:53;20,0
4. Rumunia  9:04;08,0
5. CSRR B  9:05;52,4
6. ZSRR   9:06;13,6
7. Polska   9:42;49,2
Mecz lekkoatletyczny Polska–Bułgaria rozegrano w Warszawie w dniach 17-18 

czerwca 1972 roku. Panowie w chodzie sportowym na dystansie 20.000 m rywalizowali 
na bieżni, w pierwszym dniu meczu21.

Chód 20.000 m mężczyzn 
1. Ornoch   Jan   Polska  1:30;13,0
2. Cukiew   Stefan   Bułgaria  1:33;38,0
3. Kmiecik  Bogusław  Polska   1:37;59,6
4. Stojkow   Stanisław  Bułgaria  DQ
W meczu lekkoatletycznym Polska – Francja rozegranym w Warszawie  

w dniach 9-10 sierpnia 1972 roku, konkurencja chodu sportowego na dystansie 20.000 m 

19 Rocznik PZLA 1971, PZLA, Warszawa 1972, s.52.
20 Komunikat z zawodów (Zbiory W. Szymański)
21 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów, Komisja Statystyczna PZLA, War-

szawa 1984, s.251.
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była przeprowadzona na bieżni stadionu, w pierwszym dniu meczowej rywalizacji. Każdy 
związek miał prawo do niej zgłosić trzech zawodników22. 
Chód 20.000 m mężczyzn 

1. Ornoch   Jan   Polska   1:35;31,4
2. Lelievre   Gerard   Francja   1:37;14,0
3. Dreano   Francois  Francja   1:38;10,6
4. Śliwiński  Feliks   Polska   1:41;20,6
5. Saint Martin   J-Pierre   Francja   1:43;57,6
6. Korneluk  Stanisław Polska   1:45;16,0
W 1973 roku lekkoatletyczne federacje Francji i Polski uzgodniły rozegranie me-

czy dwóch reprezentacji narodowych. W każdej reprezentacji w chodzie sportowym na 
dystansie 20.000 m, rozgrywanym na bieżni, miało prawo wystartować po 3 zawodni-
ków. Do punktacji meczowej liczyło się tylko dwóch pierwszych przedstawicieli kazdego  
z krajów. Pierwsze reprezentacje narodowe spotkały się w Paryżu w dniach 7-8 lipca23.
Chód 20 km mężczyzn

1. Lelievre   Gerard   Francja   1:32;10,4
2. Ornoch   Jan   Polska   1:35;52,4
3. Śliwiński  Feliks   Polska   1:35;19,0
4. Moulinet  Alain  Francja   1:37;52,2
5. Saint Martin  J-Pierre   Francja   1:39;27,0
6. Kmiecik  Bogusław Polska   DQ
Drugie reprezentacje obu państw wystrtowały w meczu w Lublinie, w dniach 

7-8 lipca. Tutaj ekipa francuska desygnowała do współzawodnictwa meczowego  
w chodzie, tylko dwóch chodziarzy24. 
Chód 20 km mężczyzn

1. Raszka   Jan   Polska   1:38;47,8
2. Górski   Mieczysław  Polska   1:41;13,8
3. Korneluk  Stanisław  Polska   1:42;06,0
4. Garnung  Jenne Pierre  Francja   1:45;01,6
5. Sorin   Domingue  Francja   1:47;31,5
6. Pater   Jerzy   Polska  DNF
W roku 1973 chodziarze uczestniczyli w spotkaniu polskiej lekkoatletycznej repre-

zentacji narodowej pomiedzy Polską a Bułgaria. Meczową rywalizacje toczyli na dystan-
sie 20 km, który rozegrano na terenach warszawskiego AWF-u25.
Chód 20 km mężczyzn

1. Ornoch   Jan   Polska   1:34;40,4
2. Śliwiński  Feliks   Polska   1:37;16,0
3. Koczew   Klement  Bułgaria  1:38;42,6
4. Semirdżajew  Peter   Bułgaria  1:43;34,4

22 Tamże, s.233.
23 Tamże, s.235.
24 Rocznik 1973. PZLA, Warszawa 1974, s.53.
25 Tamże, s.54.
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Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej

Fot. Betlej (166), Madura (176), Rogóż (131), Figurowska (47), 
Wyszyńska (bez numeru) (zbiory S.Marmur)

Fot. Mecz Polska – Włochy w 1968 roku, 
Pamich(12), Ornoch(31), Cyrklaff(38) 

(zbiory S. Pawełczak)

Fot. Mecz Polska – Włochy w 1968 roku, 
prowadzi Pamich, Czapliński (w czapce) 

(zbiory S.Pawełczak)
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Fot. Mecz Polska – Norwegia w Elblągu w 1988 roku (zbiory T. Chmielewski)
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Fot. Komunikat z meczu Polska – USA w 1958 roku (zbiory W.Szymański)



W meczu młodzieżowców Polska – NRD przeprowadzono w Dreźnie w dniach 4-5 
sierpnia 1973 roku. Zgodnie ze wstępnymi ustaleniami w meczu tym mieli startować za-
wodnicy do 21 lat, jednak strona polska do niektórych konkurencji np. chodu zgłosiła 
starszych zawodników. W chodzie na dystansie 10.000 m wystąpiła rzadko spotykana 
sytuacja. Dwaj pierwsi zawodnicy, którzy dotarli do mety jednocześnie, uzyskali taki sam 
rezultat i o kolejności musiał zadecydować foto finisz26.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Lipowski  Lutz   NRD   44;08,4
2. Stadtmuller  Klaus Heinz  NRD   44;08,4
3. Ornoch   Jan   Polska   45;39,6
4. Kaźmierski  Jarosław  Polska   47;07,4
W Warszawie w dniach 29–30 czerwca 1974 roku został rozegrany trójmecz lekko-

atletyczny pomiędzy Wielka Brytanią, Kanadą i Polską. Ujęta w programie konkurencja 
chodu sportowego na dystansie 20.000 m została przeprowadzona tylko w ramach spotka-
nia pomiędzy Wielką Brytanią a Polską. Zwyciężył polski reprezentant Jan Ornoch, który 
wynikiem 1:29;02,8 ustanowił nowy rekord kraju w kategorii seniorów27.
Chód 20.000 m mężczyzn

1. Ornoch   Jan   Polska   1:29;02,8 NR
2. Milles   Roger   Wielka Brytania  1:34;12,6
3. Śliwiński  Feliks   Polska   1:36;10,4
4. Adams   Brian   Wielka Brytania  1:41;15,6
W meczu lekkoatletycznych reprezentacji narodowych Polski i Republiki Federalnej 

Niemiec, rozegranym w Augsburgu (RFN) w dniach 13–14 lipca 1974 roku, prawo startu 
w chodzie na dystansie 20 km miało po 3 zawodników w każdej z rywalizujących stron28. 
Chód 20 km mężczyzn

1. Kannenberg  Bernd   RFN   1:35;06,8
2. Wieder   Gerhard   RFN   1:35;08,2
3. Schubert  Heinrich  RFN  1:35;09,4
4. Śliwiński  Feliks   Polska   1:35;41,2
5. Ornoch   Jan   Polska   1:36;00,6
6. Korneluk  Stanisław  Polska   1:40;19,0
Mecz młodzieżowców do lat 21 rozegrano w Ostrawie (CSRS) w dniach 31 sierp-

nia–1 września 1974, tylko w kategorii mężczyzn. Startowały reprezentacje Polski, NRD 
i CSRS. Konkurencja chodu sportowego przeprowadzona była na trasie na dystansie 20 
km29.
Chód 20 km mężczyzn

1. Knutter   Ralf   NRD   1:35;13,4
2. Duda   Bogusław  Polska  1:35;52,6
3. Kaźmierski  Jarosław  Polska  1:37;11,6

26 Tamże, s.59
27 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów, Komisja statystyczna PZLA, War-

szawa 1984, s.240.
28 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów Komisja statystyczna PZLA, War-

szawa 1984, s.241.
29 Rocznik PZLA 1974, PZLA, Warszawa 1974,  s.177.
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Fot. Komunikat z meczu Polska – USA w 1963 roku 
(zbiory W.Szymański)



4. Dziurnak  Jan   CSRS   1:38;57,2
5. Vitez   Ladislav  CSRS   1:40;00,8
6. Gauder   Hartwig   NRD   1:46;15,2 
Mecz w chodzie sportowym pomiędzy Polską a Szwecja przeprowadzono  

w Gdyni w w dniach 14–15 września 1974 roku na stadionie i obiektach WKS „Flota” 
Gdynia. Rywalizacja meczowa toczyła się w kategorii seniorów na dwóch dystansach.  
W pierwszym dniu zawodów rozegrano na bieżni stadionu dystans 10.000 m. a w drugim 
na trasie na 20 km. W składzie każdej reprezentacji startowało po czterech zawodników  
z tym, że do punktacji zaliczano trzech pierwszych na mecie.

Gazeta „Dziennik Bałtycki” zamieścił z meczu obszerną relację, w której między 
innymi napisano:...Szwedzi przyjechali do Gdyni z bardzo młodym zespołem, w którym 
najstarszy zawodnik Tomasz Glams ma 22 lat, a więc tyle co w Polskim zespole Jerzy 
Pater....30.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Śliwiński  Feliks   Polska   43;58,4
2. Pater   Jerzy   Polska   44:13,4
3. Simonson  Bangt   Szwecja  44;14,4
4. Górski   Mieczysław  Polska   44;16,6
5. Glans   Tomas   Szwecja   45:19,2
6. Kaźmierski  Jarosław  Polska   45;33,0
7. Petersson  Frnak   Szwecja  46;09,4
8. Mether   Lenart   Szwecja   46;40,2

Po pierwszym dniu meczu Polska prowadziła ze Szwedami 15:7 pkt. 
O drugim dniu meczowej rywalizacji „Dziennik Bałtycki” napisał ...W niedzielę na 

Oksywiu zakończyło się dwudniowe międzypaństwowe spotkanie w chodzie sportowym 
pomiędzy reprezentacjami Szwecji i Polski. W drugim dniu meczu rozegrano chód na 20 
km. W konkurencji tej Polacy wykazali jeszcze większą przewagę nad Szwedami aniżeli  
w sobotę na 10 km zajmując w rywalizacji cztery pierwsze miejsca...31.
20 km mężczyzn

1. Ornoch   Jan   Polska   1:28;44,2
2. Raszka   Jan   Polska   1:30;54,0
3. Korneluk  Stanisław  Polska   1:31;39,4
4. Duda   Bogusław  Polska   1:32;01,6
5. Elofsson  Stig Olv  Szwecja   1:35;02,6
6. Kare   Moen   Szwecja   1:35;48,0
7. Karlsson  Roland   Szwecja  1:35;57,8
8. Andersson  Orjan   Szwecja  DNF

Ostatecznie chodziarska reprezentacja Polski pokonała Szwecję 31:12 pkt.
W Ostrawie na przełomie miesiąca sierpnia i września 1974 roku odbył się lekkoatle-

tyczny trójmecz młodziezowców do lat 21, pomiędzy reprezentacjami Polski, Niemiec-

30 Polacy prowadza ze Szwedami w meczu w chodzie sportowym, „Dziennik Bałtycki” 1974 nr 
218 s.2.

31 Polacy wysoko pokonali Szwedów w chodzie sportowym, Dziennik Bałtycki 1974 nr 219 s.2.
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kiej Republiki Demokratycznej oraz gospodarzy CSRS. Rywalizowano na dystans 20 km, 
wytyczonego na trasie32

Chód 20 km mężczyzn
1. Knutter   Ralf   NRD   1:35;13,4
2. Duda   Bogusław  Polska   1:35;52,6
3. Każmierski  Jarosław  Polska   1:37,11,6
4. Dzurnak  Jan   CSRS   1:38;57,2
5. Vitez   Ladislav  CSRS   1:40;00,8
6. Gauder   Helmuth  NRD   1:46;15,2
Pojedynki międzypaństwowe w 1975 roku, rozpoczęły się od trójmeczu lekkoatle-

tycznego pomiędzy reprezentacjami Polski, Finlandi i Republiki Federalnej Niemiec, sto-
czonego w Helsinkach w dniach 6–7czerwca. Program meczowy obejmował konkurencję 
chodu sportowego na dystansie 10.000 m., rozgrywanego na bieżni stadionu33. 
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Kannenberg  Bernd   RFN   42;29,0
2. Ornoch   Jan   Polska   43;07,4
3. Pohjolaonen  Paavo   Finlandia  43;33,0
4. Salonen   Reima   Finlandia  44;34,6
5. Wieder   Gerhard   RFN   44;46,0
6. Pater   Jerzy   Polska   45;11,4
Kolejny trójmecz pomiędzy reprezentacjami Polski, USA i CSRS rozegranego w Pra-

dze (Czechosłowacja) w dniach 7–8 lipca 1975 roku, na stadionie im. Evžena Rošickiego. 
Konkurencja chodu sportowego w rywalizacji meczowej zaliczana była tylko do punktacji 
meczu Polska–CSRS34.
Chód 20 km mężczyzn

1. Duda   Bogusław  Polska   1:35;14,8
2. Biro   Frantisek  CSRR   1:36,24,6
3. Pater   Jerzy   Polska   1:37;42,8
4. Vala   Milan   CSRS   1:42;19,2
Bydgoszcz w dniach 3-4 sierpnia 1975 roku, była gospodarzem meczu lekkoatletycz-

nego pomiędzy reprezentacjami Francji a Polski. Meczowa konkurencja chodu sportowe-
go na dystansie 20 km, została przeprowadzona na trasie wytyczonym w Leśnym Parku 
Myślęcinek35.
Chód 20 km mężczyzn

1. Śliwiński  Feliks   Polska   1:37;12,0
2. Duda   Bogusław  Polska   1:37;14,2
3. Sauriat   Jean-Claude  Francja   1:37;16,0
4. Didier   David   Francja   1:40;36,0

32 Rocznik PZLA 1974, PZLA, Warszawa 1975, s.177.
33 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów, Komisja Statystyczna PZLA, War-

szawa 1984, s.243.
34 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów, Komisja Statystyczna PZLA, War-

szawa 1984, s.245.
35 Tamże, s.249.

Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej



Trójmecz narodowych lekkoatletycznych reprezentacji Polski, CSRS, NRD został 
rozegranej w Zielonej Górze w dniach 9–10 sierpnia. Miejscem spotkania był stadion 
miejski przy ul. Sulechowskiej. Konkurencje chodu sportowego na dystansie 20 km prze-
prowadzono na trasie wytyczonej na torze gokartowym, przylegającym do stadionu36.
Chód 20 km mężczyzn

1. Ornoch   Jan   Polska   1:31;32,0
2. Gauder   Hartwig   NRD   1:35;04,6
3. Lipowski  Lutz   NRD   1:37;38,4
4. Vitez   Ladislav  CSRS   1:42;03,8
5. Gosławski  Zbigniew  Polska   1:43;59,4
Reprezentacja CSRS do rywalizacji meczowej w chodzie zgłosiła tylko jednego za-

wodnika.
Szwedzka miejscowość Vasteras, w dniu 6 września 1975 roku, była miejscem spo-

tkania chodziarzy z Polski, Finlandia, Szwecji, którzy rozegrali w niej międzypaństwowy 
mecz w chodzie sportowym. Był on rozegrany w kategorii męskiej na dystansach 10 i 20 
km przeprowadzonych na szosie. Prowadzona była punktacja meczowa między poszcze-
gólnymi państwami 37.
Chód 10 km mężczyzn

1. Ornoch   Jan   Polska   43;18,8
2. Pater   Jerzy   Polska   43;19,8
3. Kaźmierski  Jarosław  Polska   44;28,4
4. Pettersson  Frank   Szwecja   45;27,0
5. Pohjolamen  Paavo   Finlandia  45;27,2
6. Hemmmingsson  Ove   Szwecja   45;56,2
7. Gustafsson  Bo   Szwecja   46;19,2
8. Anenheim  Goran   Szwecja   46;24,6
9. Kmiecik  Bogusław  Polska   46;40,6
10. Froberg   Stig   Finlandia  49;17,2
11. Tarkkanen  Pentti   Finlandia  50;30,2

Chód 20 km mężczyzn
1. Duda   Bogusław  Polska   1:31;09,4
2. Salonen   Reima   Finlandia  1:32;31,2
3. Simonsen  Bengt   Szwecja   1:32;53,6
4. Sliwiński  Feliks   Polska   1:33;21,6
5. Elofsson  Stig Olav  Szwecja   1:34;57,8
6. Bjorkgren  Daniel   Szwecja   1:35;24,6
7. Kasprzyk  Marek   Polska   1:35;54,0
8. Moen   Kars   Szwecja   1:39;16,2
9. Korneluk  Stanisław  Polska   1:39;21,0
10. Holmen   Matti   Finlandia  1:43;26,2
11. Immonen  Seppo   Finlandia  1:43;58,4

36 Rocznik 1975, PZLA, Warszawa 1976 , s.81
37 Rocznik 1975, PZLA Warszawa 1976, s.80
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Fot. Marek Dąsal (zbiory K.Kisiel)

Fot. od lewej J. Cyrklaff,  E. Paziewski (zbiory S. Pawełczak)



Punktacja drużynowa meczów:
1. Polska:   Szwecja   28:16
2. Polska:   Finlandia  30:14
3. Szwecja:  Finlandia  26:18
Lekkoatletyczny mecz młodzieżowych reprezentacji Polski, ZSRR, CSRS oraz NRD 

do 23 lat rozegrano w dniach 9–10 lipca 1976 roku, w Berlinie. Program meczowy zawie-
rał chód na dystansie 20 km38.
Chód 20 km mężczyzn

1. Berner   Rolf   NRD   1;25;37,4
2. Poczenczuk  Piotr   ZSRR   1:29;51,0
3. Gosławski  Zbigniew  Polska   1;31;46,2
4. Kaźmierski  Jarosław  Polska   1:32;49,4
5. Vansus   Jaromir   CSRS   1:33;07,8
6. Nickiel   Lothar   NRD   1:35;15,6
7. Matwiejew  Nikołaj   ZSRR   1:40;32,0
8. Sedlak   Pavel   CSRS   1:43,35
Warszawa w dniach 19-20 sierpnia 1976 roku, była gospodarzem trójmeczu lekko-

atletycznego pomiędzy reprezentacjami NRD, ZSRR i Polski. W konkurencji chodu spor-
towego na dystansie 20 km, wstąpił brązowy medalista Igrzysk Olimpijskich w Montrealu 
reprezentant NRD Peter Frenkel oraz olimpijczycy Bogusław Duda (Polska) i Otto Barcz 
(ZSRR) 39. 
Chód 20 km mężczyzn

1. Apolais   Karlis   ZSRR   1:30;04,4
2. Bułakowski  Bohdan   Polska   1:31;00,6
3. Frenkel   Peter   NRD   1:31;22,8
4. Barcz   Otto   ZSRR   1:31;53,8
5. Duda   Bogusław  Polska   DQ
6. Gauder   Hartwig   NRD   DQ
W fińskiej miejscowości Kangasniemi w dniu 4 września 1976 roku, polska repre-

zentacja chodziarzy zmierzyła się w tradycyjnym meczu z przedstawicielami Finlandii  
i Szwecji. Rywalizowano jak zawsze na dystansach 10 km i 20 km przeprowadzonych na 
szosie40.

W rywalizacji meczowej Polska pokonała Szwecję 32:12 pkt. a Finlandię 28:16 pkt. 
Pojedynek Finlandii ze Szwecją, zakończył się zwycięstwem Finów w stosunku 21:13 
pkt. Wyniki osiągnięte przez zawodników na poszczególnych dystansach przedstawione 
są poniżej.
Chód 10 km mężczyzn

1. Duda   Bogusław  Polska   43;39,0
2. Śliwiński  Feliks   Polska   43;39,2
3. Kaźmierski  Jarosław  Polska   43;39,2
4. Korneluk  Stanisław  Polska  43;47,7

38 Rocznik 1976 ,PZLA Warszawa 1977, s.154.
39 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów, Komisja Statystyczna PZLA, War-

szawa 1984, s.256.
40 Trójmecz i mistrzostwa świata chodziarzy „Lekkoatletyka” 1976 nr 11, s.12.
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5. Pohjolainen  Paavo   Finlandia  44;36,0
6. Tenggren  Hans   Szwecja   45;20,0
7. Nilsson   Ronny   Szwecja   46;14,0
8. Hemmingsson  Ove   Szwecja   47;15,0
9. Ala-Pietla  Lasse   Finlandia  47;37,0
10. Haapala   Eino   Finlandia  48;19,0
11. Fröberg   Stig   Finlandia  50;12,0

Chód 20 km mężczyzn
1. Salonen   Reima   Finlandia  1;29;31,2
2. Bułakowski  Bohdan   Polska   1:29;57,4
3. Kmiecik  Bogusław  Polska   1:32;28,8
4. Raszka   Jan   Polska    1:32;41,6
5. Aneiheim  Göran   Szwecja   1:32;56,0
6. Sjunnesson  Stefan   Szwecja   1:34;11,2
7. Górski   Mieczysław  Polska   1:34;52,6
8. Immonem  Seppo   Finlandia  1:35;37,4
9. Karlsson  Leif   Szwecja   1:39;03,4
10. Holmen   Matti   Finlandia  1:41;55,8
11. Katila   Matti  Finlandia  DQ
W Bremie (RFN) w dniach 11–12 września 1976 roku rozegrano lekkoatle-

tyczny mecz „młodzieżowców„ pomiędzy reprezentacjami Polski, Wielkiej Brytanii  
i RFN. Prawo startu w nim miały kobiety do 19 lat i mężczyźni do lat 20. 

Reprezentacje Wielkiej Brytanii i RFN wystawiły do każdej konkurencji  
po 3 reprezentantów. Do punktacji meczowej liczyły się rezultaty uzyskane przez dwóch 
pierwszych przedstawicieli z każdego państwa. Polska ze względów oszczędnościowych 
zgłosiła tylko po dwóch reprezentantów. Konkurencja chodu sportowego rozgrywana była 
tylko w kategorii męskiej41.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Cieślak   Wiesław  Polska    46;34,0
2. Stasiewicz  Mirosław  Polska   46;34,0
3. Werner   Wolfgang  RFN    46;45,0
4. Dunnion  Michael   Wielka Brytania   47;16,8
5. Morris   Graham   Wielka Brytania   47;50,8
6. Wilkens   Clive    Wielka Brytania   48;47,4
7. Muller   Max   RFN    49;51,4
8. Wiedemann  Wollfgang  RFN    50;17,4
Trójmecz lekkoatletyczny reprezentacji ZSRR, Polski i NRD, rozegrano  

w dniach 25-26 czerwca 1977 roku w niemieckim mieście Karl–Marx–Stadt.  
W programie meczowym umieszczona była konkurencja chodu sportowego  
na 20 km przeprowadzonego na trasie42. 

41 Ostatnia próba młodzieży „Lekkoatletyka” 1976 nr 11, s.11-12.
42 Efektowne zwycięstwo Bronisława Malinowskiego w powodzi porażek, „Przegląd Sportowy” 

1977, nr 123,s.3.
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Chód 20 km mężczyzn
1. Stadtmuller  Karl–Heinz  NRD   1:24;57,1
2. Sołomin   Anatolij   ZSRR   1:26;22,9
3. Gauder   Hartwig   NRD   1:27;35,5
4. Połozow  Nikołaj   ZSRR   1;29;58,3
5. Duda   Bogusław  Polska   1:30;58,3
6. Ornoch   Jan   Polska   1:31;49,9
W miesiącu lipcu 1977 roku w dniach 10–11, Centralny Ośrodek Sportowy  

w Spale w, był organizatorem lekkoatletycznego meczu młodzieżowców reprezentacji 
Polski i ZSRR43. 
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Poczenczuk  Piotr   ZSRR   42;11,5
2. Matwiejew  Nikołaj   ZSRR   44;15,6
3. Kowal   Czesław  Polska   45;19,0
4. Rejmer   Romuald  Polska   45;17,5
W dniach 25-26 lipca w Sztokholmie rozegrano lekkoatletyczny trójmecz po-

między Polską, Szwecją i Wielka Brytanią. W jego ramach przeprowadzono osob-
ny czwórmecz w chodach sportowych, w którym udział wzieły reprezentacje 
czterech krajów: Polski, Szwecji, Wielkiej Brytanii i Finlandii. Program spotka-
nia obejmował rywalizcje na dwóch dystansach: 10 km, który przeprowadzono  
na bieżni stadionu i 20 km rozegranego na trasie44. 
Chód 10.000 m mężczyzn 

1. Ornoch   Jan   Polska   43;46,1
2. Sjunnesson  Stefan   Szwecja   44;03,0
3. Duda   Bogusław  Polska  44;33,4
4. Simonsen  Bent   Szwecja   44;49,2
5. Johansson  Lenart   Szwecja   44;55,1
6. Katila   Matti   Finlandia  45;51,7
7. Duuion   Michale   Wielka Brytania  47;22,6
8. Morris   Graham   Wielka Brytania 47;24,6
9. Rintala   Immo   Finlandia  48;01,5
10. Pohjolainen  Paavo   Finlandia  DQ
11. Korneluk  Stanisław  Polska   DQ

Chód 20 km mężczyzn 
1. Bułakowski  Bohdan   Polska   1;29;29,8
2. Salonen   Reima   Finlandia  1:29;49,0
3. Hemmingsson  Ove   Szwecja   1:30;26,2
4. Gustavson  Bo   Szwecja   1:30;51,7
5. Śliwiński  Feliks   Polska   1:31;56,0
6. Górski   Mieczysław  Polska   1:32;20,0
7. Immonen  Seppo   Finlandia 1:32;58,0
8. Anehein   Goran   Szwecja   1:33;29,0
9. Laughton  Carl   Wielka Brytania  1:34;29,0

43 W. Szymański: Dzielna postawa naszej młodzieży, „Przegląd Sportowy” 1979, nr 133, s.2
44 Zwycięstwo Polaków w czwórmeczu chodziarzy, „Lekkoatletyka” 1977 nr 9, s.14.
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10. Seddon   Amos   Wielka Brytania  1:35;23,2
11. Ala-Pietla  Lasse   Finlandia 1:38;30,4

Punktacja drużynowa meczu
1.  Polska – Szwecja   13:9  pkt.
2.  Polska – Finlandia   15:7  pkt.
3.  Polska – Wielka Brytania   16:6  pkt.
4.  Szwecja – Wielka Brytania  16:6  pkt
5.  Szwecja – Finlandia   13:9  pkt.
6.  Finlandia –  Wielka Brytania  13:9  pkt.
Na stadionie „Żagirisu” w Wilnie w dniach 24–25 czerwca 1978 rozegrano trójmecz 

lekkoatletyczny reprezentacji Polski, NRD i ZSRR. Program zawodów obejmował chód 
na dystansie 20 km mężczyźn 45. Trójmecz był sprawdzianem formy polskich lekkoatletów 
przed zbliżającymi się Mistrzostwami Europy seniorów mającymi się odbyć w Pradze46. 
Chód 20 km mężczyzn

1. Stadtmuller  Karl Heinz  NRD   1;24;42,4
2. Jewsiukow  Jewgeni   ZSRR   1:26;29,0
3. Ornoch   Jan   Polska   1:26;44,3
4. Bułakowski  Bohdan   Polska   1:27;28,0
5. Gauder   Hartwig   NRD   1:29;48,0
6. Poczenczuk  Piotr   ZSRR   1:33;45,3
Analizując występ polskich lekkoatletów w tym spotkaniu „Przegląd Sportowy’ o na-

szych reprezntantach strtujących w chodzie napisał ...Występ chodziarzy został oceniony 
przez władze związku pozytywnie.... 

Trójmecz lekkoatletyczny reprezantacji Polski, Kanady i Włochy odbył się  
w Turynie w dniach 8-9 czerwca 1979 roku. Chód sportowy został przeprowadzony tylko 
w kategorii mężczyzn47.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Damiliano  Maurizio  Włochy   41;14,18
2. Pezzatini  Alassandro  Włochy   41;45,49
3. Bułakowski  Bohdan   Polska   41;51,06
4. Ornoch   Jan   Polska   43;01,20
5. Jobin   Marcel   Kanada   43;04,95
6. Boech   Helmut   Kanada   48;08,01
W ostatnim dniu czerwca 1979 roku, w fińskiej miejscowości Uudessakupungissa 

polscy chodziarze stoczyli pojedynek ze swoimi kolegami z państw skandynawskich:  
z Norwegii, Szwecji i Finlandii. Jak zawsze rywalizowano na dwóch dystansach 10 km  
i 20 km przeprowadzonych tym razem na trasie48.
Chód 10 km mężczyzn

1. Duda   Bogusław  Polska   41;44,8
2. Śliwinski  Feliks   Polska   43;37,2
3. Rola   Stanislaw  Polska   43;41,2

45 Drużyna NRD była do pokonania, „Lekkoatletyka” 1978, nr 8, s.11.
46 Chodziarski bilans sezonu 1977, „Lekkoatletyka” 1978, nr 3, s.6–10.
47 Mecz lekkoatletyczny Polska-Włochy-Kanada, „Lekkoatletyka” 1979, nr, s.8.
48 Finlandia gościnna dla chodziarzy, „Lekkoatletyka” 1979, nr 8, s.14.
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4. Staaf   Jan   Szwecja   43;53,0
5. Andersen  Erling   Norwegia  43;53,4
6. Rintala   Immo   Finlandia  44;21,8
7. Pohjolainen  Paavo   Finlandia  44;25,9
8. Mäkelä  Petri   Finlandia  44;46,0
9. Johansson  Lennart  Szwecja   45;29,0
10. Westergren  Raoland   Szwecja   45;35,0
11. Rolstad   Jan   Norwegia  46;57,2
12. Strömöy  Tore   Norwegia  47;33,2

Chód 20 km mężczyzn
1. Salonen   Reimo   Finlandia  1;24;42,9
2. Bułakowski  Bohdan   Polska   1:24;50,0
3. Ornoch   Jan   Polska    1:27;15,4
4. Gosławski  Zbigniew  Polska  1:27;51,7
5. Brandt   Alf   Szwecja   1;29;33,0
6. Hemmingsson  Ove   Szwecja   1:29;51,8
7. Katila   Matti   Finlandia  1:31;03,2
8. Möller   Per   Szwecja  1:31;26, 7
9. Ala-Pietla  Lasse   Finlandia  1;34;00,4
10. Moen   Lars Ove  Norwegia  1:34;41,0
11. Persson   Trond   Norwegia  1;42;37,6
12. Stromby  Kurt Arne  Norwegia DNF

Końcowe wyniki drużynowe:
 Polska–Finlandia  13:9  pkt.
 Polska–Szwecja   16:6  pkt.
 Polska–Norwegia  16:6  pkt.
 Szwecja–Norwegia 15:7  pkt
 Szwecja–Finlandia  11:11  pkt.
 Finlandia–Norwegia 13:9  pkt.
Kolejny międzynarodowy mecz w chodzie sportowym reprezentacje seniorów z Pol-

ski Szwecji, Norwegii i Finlandii stoczyły między sobą, w dniu 14 czerwca 1980 roku, 
w szwedzkiej miejscowości Järna. Pojedynek ten przeprowadzono na dwóch dystansach: 
10.000 m na bieżni i 20 km na trasie 49.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Simonssen  Bengt   Szwecja   42;50,4
2. Szlapkin  Zdzisław  Polska   44;42,6
3. Torbjörn  Janse   Szwecja   44;52,3
4. Kiedrowicz  Piotr   Polska   45;20,4
5. Nilsson   Roland   Szwecja   45;37,5
6. Korneluk  Stanisław  Polska   DQ

Chód 20 km mężczyzn 
1. Andersen  Erling   Norwegia  1:26;56,8
2. Brandt   Alf   Szwecja   1:30;11,2

49 „Chodziarz”, Biuletyn Komisji Chodu WOZLA, Warszawa 1980, nr 3, s.8.

Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej

28



29

Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej

Fot. Humorystyczny rysunek chodziarzy (zbiory J.Kisiel)



3. Górski   Mieczysław  Polska   1:30;28,5
4. Drajski   Krzysztof  Polska   1:33;53,0
5. Ornoch   Jan   Polska   DQ 
Wyniki końcowe meczu. Poszczególne reprezentacje zdobyły Szwecja 26 pkt., Polska 

23 pkt., Norwegia 15 pkt., Finlandia10 pkt.
Do rewanżowego spotkania doszło w dniach 12-13 września 1981 roku w Warszawie. 

Rozegrano wówczas trójmecz w chodzie sportowym pomiędzy reprezentacjami Finlandii, 
Norwegii i Polski. Przeprowadzono go w ramach drugiej edycji mityngu chodziarskiego 
o „Złote buty Jana Kilińskiego”. Uczestnicy meczu rywalizowali na dwóch dystansach  
10 km i 20 km przeprowadzonych na trasie, w kategorii mężczyzn 50: 
Chód 10 km mężczyzn

1. Szlapkin  Zdzisław  Polska   41;16
2. Salonen   Reima   Finlandia  41:58
3. Bułakowski  Bohdan   Polska   42;55
4. Strömöy  Tore   Norwegia  43;43
5. Mäkelä   Petri   Finlandia  43;52
6. Chyliński  Andrzej   Polska   43;54
7. Katila   Matti   Finlandia  44;58
8. Wróblewicz  Jerzy  Polska   45;23
9. Guyyularöd  Tor Ivar   Norwegia  45;38
10. Puukari   Vesa   Finlandia  48;39
11. Lilefose   David   Norwegia  52;06
12. Hjelle   Andres   Finlandia  DNF

Chód 20 km mężczyzn
1. Anderson  Ering   Norwegia  1:26;30
2. Duda   Bogusław  Polska   1:28;05
3. Ledzion   Grzegorz  Polska   1:29;25
4. Pilczuk   Jan   Polska  1:30;44
5. Wiśniowski  Zbigniew  Polska   1:33;43  
6. Katila   Matti   Finlandia  1:34;48
7. Froberg   Stig   Finlandia  1:36;28
8. Krokli   Harald   Norwegia  1:37;32
9. Rintala   Immo   Finlandia  1:42;55
10. Strömöy  Tore    Norwegia  DQ 
11. Salonen   Reima   Finlandia  DNF
12. Vikan   Gato   Norwegia  DNF

Punktacja meczowa pomiędzy poszczególnymi reprezentacjami:
 Polska – Finlandia  29:15
 Polska – Norwegia  27:16
 Finlandia – Norwegia  25:18
Końcowa punktacja trójmeczu była następująca: Polska 42 pkt, Finlandia 27pkt, Nor-

wegia 22 pkt.

50 Wyniki trójmeczu Finlandia Norwegia Polska, „Chodziarz” 1982, Biuletyn Komisji Chodu Spor-
towego PZLA s.23-24.
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Frankfurt n/Menem (RFN) w dniach 11–12 czerwca 1982 roku, gościł czołowych 
lekkoatletów z Włoch, Polski i RFN. W tym terminie został rozegrany trójmecz pomiędzy 
wymienionymi reprezentacjami. Program spotkania obejmował rywalizację w chodzie na 
dystansie 10.000m51.
chód 10.000 m mężczyzn

1. Pezzatini  Alessandro  Włochy   40;58,32
2. Mattioli   Carlo   Włochy   40;59,65
3. Szlapkin  Zdzisław  Polska   41;00.91
4. Weber   Franz – Josef  RFN   41;40,80
5. Schwarz  Alfons   RFN   42;15,74
6. Duda   Bogusław  Polska   43;23,56
W Szolnok (Węgry) w dniu 26 czerwca 1982 roku rozegrano wielomecz w chodzie 

sportowym pomiędzy reprezentacjami Polski, CSRS, Austrii i Węgier. Rywalizacja toczy-
ła się na dystansie 20 km wytyczonego na trasie52.
Chód 20 km mężczyzn

1. Blazek   Pavol   CSRS   1:31;58
2. Petrik   Stefan   CSRS   1:32;32
3. Szalas   Janos   Węgry   1:33;31
4. Domin   Miklas   Węgry   1:34;51
5. Wróblewicz  Jerzy   Polska   1;35;00
6. Hickel   Bohus   CSRS   1;35;54
7. Rola   Stanisław  Polska   1:36;38
8. Wiśniowski  Zbigniew  Polska   1:36;43
9. Szikora   Pavel   CSRS   1:36;58
10. Mrazek   Roman   CSRS   1:38;12
11. Szalas   Menyhert  Węgry   1:38;57
12. Chyliński  Andrzej   Polska   1:39,19
13. Kollar   Istvan   Węgry   1:39;40
14. Angyalosi  Janos   Węgry  1:39;56
15. Veber   Rudolf   Węgry   1:40;57
16. Toporek   Martin   Austria   1:41;04
17. Kanya   Sandor   BSHE   1:42;12
18. Urbasik   Ivan   CSRS   1;4;26
19. Hudi   Rudolf   Węgry   1:47;00
20. Bajzat   Sandor   Węgry   1:47;00
21. Poktovenszky  Janos   Węgry   1:49;01
22. Siegle   Wilfried  Austria   DNF
23. Mousch  Herbert  Austria   DNF
24. Tolnai   Tibor   Węgry   DNF

Punktacja meczu w układzie pomiędzy poszczególnymi państwami:
 Polska   CSRS  7:15  pkt
 Polska  Austria  16:3  pkt

51 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów, Komisja Statystyczna PZLA, War-
szawa 1984, s.290.

52 Coraz bliżej dna, „Lekkoatletyka” 1982, nr 5, 25.
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 Polska  Węgry  9:13  pkt
 Austria  Węgry  3:16  pkt
 Austria  Węgry  3:16  pkt
 CSRS  Węgry  14:8  pkt
Trójmecz lekkoatletyczny reprezentacji narodowych RFN, Polski i Włochy rozegrano 

w Turynie w dniach 4–5 czerwca 1983 roku. Konkurencja chodu sportowego na dystansie 
10.000 m przeprowadzona była na bieżni, tylko w kategorii męskiej53.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Damilano  Maurizio  Włochy   42;11.11
2. Pezzatini  Alessandro  Włochy   42;24,95
3. Szlapkin  Zdzisław  Polska   42;42,01
4. Bułakowski  Bohdan   Polska   43;03,29
5. Schwarz  Alfons   RFN   43;27,86
6. Wiedemann  Wolfgang  RFN   46;02,35
Polska narodowa reprezentacja chodziarek, zadebiutowała w meczu między-

państwowym w dniu 6 czerwca 1983 roku. W Lomello (Włochy) rozegrano ośmio-
mecz drużyn żeńskich na dystansie 10 km, przeprowadzonym na trasie. Udział  
w nim wzięły reprezentacje: Szwecji, Francji, Norwegii, Polski, Hiszpanii, Szwajcarii  
i dwie drużyny gospodarzyWłoch54.
Chód 10 km kobiet

1. Janson    Ann   Szwecja   49;21
2. Salce    Giuliana  Włochy   51;30
3. Gunnarson   Monika   Szwecja   51;50
4. Griesbach   Suzanne  Francja   52;08
5. Marangoni   Antonella  Szwecja   52;46
6. Kjolberg   Mia   Norwegia  52;53
7. Hilsen    Froydis   Norwegia  53;31
8. Bączyk    Beata   Polska  53;47

Miejsca i osiągnięte rezultaty pozostałych Polek;
15. Figurowska Katarzyna  Polska   55;25
17. Wyszynska Agnieszka  Polska   55;43
25. Rokitowska Lucyna   Polska   58;38

Wyniki drużynowe meczu
Włochy A 16  pkt
Szwecja 22  pkt
Francja 25  pkt
Norwegia 34  pkt
Polska 36  pkt
Hiszpania 47  pkt
Włochy B  56  pkt
Szwajcaria 64  pkt

53 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów, Komisja Statystyczna PZLA, War-
szawa 1984, s.297.

54 Polskie chodziarki piąte w Lomello, „Przegląd Sportowy” 1983, nr 110, s.2.
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Międzynarodowe zawody w chodzie sportowym rozegrano w Pradze (Czechosłowa-
cja) w dniu 23 lipiec 1983 roku. W ramach nich odbył się mecz pomiędzy kobiecymi 
reprezentacjami Polski i Czechosłowacji. Panie miały do pokonania dystans 5km wyty-
czony na trasie55.
Chód 5 km 

1. Wyszyńska  Agnieszka  Polska   25;07
2. Hrubanova  Hana  Czechosłowacja 26;16
3. Holevkova  Zuzana  Czechosłowacja  26;59
4. Dabińska  Celina   Polska   27;43 
Mecz lekkoatletyczny reprezentacji ZSRR – Węgier – Włoch – Polski rozegrano  

w Turynie w dniach 2–3 czerwca 1984 roku. W programie umieszczony był chód męż-
czyzn na dystansie 10.000 m56.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Damilano  Maurizio  Włochy   39;43,91
2. Mattioli   Carlo  Włochy   40;05,80
3. Jewsiukow  Jewgienij  ZSRR   40;24,06
4. Winniczenko  Nikołaj   ZSRR   40;40,54
5. Szlapkin  Zdzisław  Polska   40;44,34
6. Szalas   Janos   Węgry   42;24,87
7. Rola   Stanisław  Polska   42;39,88
8. Stankovics  Imre   Węgry   42;45,85
W Eschborn (RFN) w dniu 3 czerwca 1984 roku, polskie chodziarki zmierzyły się  

w meczu w chodzie sportowym z koleżankami z Dani i RFN. Rywalizowały one na dy-
stansie 10 km wytyczonemu na trasie. Ku dużemu zaskoczeniu fachowców zwyciężyły 
w tym meczu57. 
Chód 10 km kobiet

1. Bączyk   Beata   Polska   51;34 
2. Adam   Ingrid   RFN   52;14
3. Rokitowska  Lucyna   Polska  52;28
4. Knaringer  Barbara   RFN   52;29
5. Madura   Grażyna  Polska  52;45
6. Cassidy   Lene   Dania   53;42
7. Schwoche  Rutta   RFN   54;16
8. Kristiansen  Ulla   Dania   54;42

Punktacja końcowa meczu kobiet
Polska  22 pkt
RFN  17 pkt 
Dania    6 pkt
Mężczyzni natomiast mieli do pokonania dystans 20 km. Rywalizowali na nim za-

wodnicy reprezentujący Polskę, Szwajcarię i gospodarzy, chodziarzy RFN58.

55 Wyszyńska zwyciężyła w Pradze, „Przegląd Sportowy” 1983, nr 150, s.5.
56 Mecze Międzypaństwowe I Reprezentacji Polski seniorów, Komisja Statystyczna PZLA, War-

szawa 1984, s.375.
57 Rocznik PZLA 1984, PZLA, Warszawa 1984, s.64.
58 Rocznik PZLA 1984, PZLA, Warszawa 1984, s.64.
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Fot. Program meczu Polska, Szwecja, Norwegia, Finlandia 
w 1979 roku (zbiory K.Kisiel)
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Fot .Program meczu Polska – RFN w 1987 roku  
(zbiory W.Szymanski)



Chód 20 km mężczyźni
1. Kłos   Jan   Polska  1;27;27
2. Matern   Horst   RFN   1:29;19
3. Ledzion   Grzegorz  Polska   1:29;25
4. Wiśniowski  Zbigniew  Polska  1:29,26
5. Schwarz  Alfons   RFN   1:31;16
6. Bułakowski  Bohdan   Polska  1:30;05
7. Weber   Franz Jozef  RFN   1:31;58
8. Mercley   Sylvester  Szwajcaria  1:35,23
9. Binggeli  Bernard   Szwajcaria  1:39;10
10. Buffet   Raymond  Szwajcaria 1:42;06

Punktacja końcowa meczu mężczyzn
Polska  23 pkt 
RFN  17 pkt 
Szwajcaria    6 pkt
Lekkoatletyczny trójmecz reprezentacji narodowych Polski, Francji, CSRS oraz RFN 

rozegrano w Hanowerze w dniach 13–14 czerwiec 1984 roku. Konkurencja chodu sporto-
wego na dystansie 10.000m przeprowadzona była tylko w obsadzie męskiej59. 
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Lelievre   Gerard   Francja   39;51,34
2. Szlapkin  Zdzisław  Polska   40;01,14
3. Mrazek   Roman   CSRS   40;11,95
4. Schwarz  Alfons   RFN   40;13,79
5. Blazek   Pavol   CSRS   40;45,94
6. Fesslier   Martial   Francja   41;31,83
7. Weber   Franz Josef  RFN   41;52,29
8. Ledzion   Grzegorz  Polska   42;32,48
Czwórmecz lekkoatletyczny kobiet pomiędzy reprezantacjami Bułgarii, RFN, Węgry 

i Polski został rozegrany w Warszawie w dniu 15 lipca 1984 roku. Po raz pierwszy w me-
czu lekkoatletycznym reprezentacji polskich seniorek program obejmował konkurencję 
chodu sportowego. Przeprowadzono go na dystansie 5.000m. Jednak punktacja tej kon-
kurencji zaliczana była jedynie do współzawodnictwa reprezentacji Polski i Węgier, gdyż 
tylko te dwie ekipy zgłosiły do konkursu chodziarki 60.
Chód 5.000 m kobiet

1. Mróz   Kazimiera  Polska   24;19,45
2. Afoldi   Andres   Węgry   25;17,29
3. Bak   Anna   Polska   26;15,41
4. Sator   Laszlone  Węgry   26;32,56
Francuska miejscowość Ville Epinal w dniu 5 lipca 1986 roku była miejscem rozegra-

nia meczu lekkoatletycznego kobiecych reprezentacji narodowych Polski, Hiszpanii oraz 
Francji. Panie w rywalizowały na dystansie 5.000 m61.

59 Tamże, s.56-59
60 Tamże, s.59-60
61 Trzy mecze, trzy oblicza, „Lekkoatletyka” 1986 nr 8 s.24.
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Chód 5.000 m kobiet
1. Palacio   Teresa  Hiszpania 23;14,98
2. Griesbach  Suzanne  Francja  23;17,24
3. Bąk   Anna  Polska  23;53,10
4. Begoa   Miranda  Hiszpania  24;28,10
5. Lewandowska  Maria  Polska   24;44,58
6. Berthonnaud  Anne-Catherine Francja  25;33,56
Mężczyźni natomiast spotkali się w Monaco, gdzie w dniach 5–6 lipca stoczyli 

czwórmecz. Udział w nim wzięły zespoły narodowe Polski, Włochy, Francji, Hiszpanii. 
Chodziarze stoczyli pojedynek na dystansie 10.000 m62. 
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Damiliano  Maurizio Włochy   40;25,88
2. Kłos   Jan   Polska   40;45,78
3. Fesselier  Martial  Francja   41;18,00
4. Mattioli   Carlo    Włochy   40;37,30
5. Guebey   Diminique Francja   41;20,00
6. Ledzion   Grzegorz  Polska  41;42,18
7. Plaza   Daniel   Hiszpania  42;45,12
8. Montes   b.d.  Hiszpania  44;36,46
W ramach międzynarodowych zawodów w chodzie sportowym „O złote buty Jana 

Kilińskiego” rozgrywanych w Warszawie w dniu 13 września 1986 roku rozegrano mecz 
międzypaństwowy w chodzie sportowym pomiędzy Norwegia a Polską. Panie rywalizo-
wały na dystansie 10 km a panowie na 20 km63.
Chód 10 km kobiet 

1. Tysse   Kjersti   Norwegia  48;09
2. Wolan   Zofia   Polska   49;08
3. Bąk   Anna   Polska   48;14
4. Frysztak  Jolanta   Polska   50;10
5. Arnesen   Nina   Norwegia  51;20
6. Iversen   Mona   Norwegia 53;42
W meczu kobiet palma pierwszeństwa przypadła drużynie polskiej, która zdobyła  

12 pkt, a zawodniczki z Norwegii 10 pkt. 
Chód 20 km mężczyzn

1. Kłos   Jan   Polska   1:22,39
2. Bednarek Jacek   Polska   1:24;19
3. Wiśniowski  Zbigniew  Polska   1:24,39
4. Anderson  Earling   Norwegia  1:25;01
5. Mretr  Trond   Norwegia  1:41;23
6. Moen   Lars   Norwegia  DNF
Mecz mężczyzn zakończył się zwycięstwem reprezentacji polskiej, która zdobyła  

28 pkt, natomiast reprezentanci Norwegii 15 pkt.

62 Rocznik PZLA 1986, PZLA, Warszawa 1986, s. 306-308.
63 Tamże, s.309
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Pod koniec sezonu w dniu 17 września 1986 roku, w Hendon (Anglia) rozegrano lek-
koatletyczny mecz reprezentacji kobiecych Polski, Anglii i oraz ze wspólnej składającej 
się z zawodniczek Szkocji i Walii. Panie rywalizowały na dystansie 5.000 m64.  
Chód 5.000 m kobiet

1. Mróz   Kazimiera  Polska   23;59,63
2. Bąk   Anna   Polska   24;20,89
3. Elleker   Helen   Anglia   24;41,09
4. Langford  Lisa   Anglia   24:54,11
Reprezentacja (Szkocja, Walia) nie zgłosiła do konkurencji chodu żadnej swojej 

przedstawicielki.
Jak co roku ważnym wydarzeniem dla polskiego środowiska chodziarskiego, był tra-

dycyjny wówczas mecz w chodzie pomiędzy Polską a Norwegią. W 1987 roku rozegrano 
go w Softeland (Norwegia) w dniu 23 maja, odbywał się on w ramach międzynarodowego 
mityngu w którym uczestniczyli reprezentanci innych krajów. Ozdobą zawodów był nowy 
rekord Polski ustanowiony przez Jana Kłosa na dystansie 20.000 m65.
Chód 20.000 m mężczyzn

1. Gustavsson  Bosse   Szwecja   1:23;23,8
2. Goroszkow  Anatolij   ZSRR   1:24;17,2
3. Iwaniennko  Wiaczesław  ZSRR   1:24;42,9
4. Kazlauskas  Waldas   ZSRR   1:25;22,4
5. Kłos   Jan   Polska   1:25;22,4  NR
6. Anderson  Erling   Norwegia  1:28;12,4
7. Szlapkin  Zdzisław  Polska   1:28;26,3
8. Ledzion   Grzegorz  Polska   1:31;39,7
9. Moen   Lars Ove  Norwegia  1:44;14,4
10. Larsen   Geir Tore  Norwegia  1:54;20,8
Polska reprezentacja męska zdobyła 14 pkt, natomiast Norwegia 5 pkt

Chód 10.000 m kobiet
1. Serebienko  Natalia   ZSRR   46;15,8
2. Osipowa  Wera   ZSRR   47;44,4
3. Tysse   Kjersti   Norwegia  49;05,1
4. Arnesen   Nina   Norwegia  50;25,0
5. Bąk   Anna   Polska   50;42,6
6. Furnes   Solvi   Norwegia  52;29,4
7. Frysztak  Jolanta   Polska   52;49,2
8. Rogóż   Renata   Polska   54;22,4
9. Andreassen  Kristin   Norwegia  54;46,4 PK
10. Svendsen  Marianne  Norwegia  58;54, 7 PK
Polska reprezentacja kobiet zdobyła 7 pkt, natomiast Norwegia 15 pkt.

64 Dla kogo ta zabawa, „Lekkoatletyka” 1986 nr 11 s.21.
65 Polska –Norwegia w chodzie sportowym, „Lekkoatletyka” 1987 nr 7, s.10.

Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej

38



39

W dniu 27 czerwca 1987 roku, w Ville de Versailles (Francja) rozegrano lekkoatle-
tyczny mecz reprezentacji Polski, RFN i Francji. Konkurencja chodu dla kobiet przepro-
wadzona była na dystansie 5.000 m a dla mężczyzn na 10.000 m66.
Chód 5.000m kobiet

1. Griesbach Suzanne  Francja  23;01,69
2. Kollorz  Barbara  RFN  23;43,35
3. Bąk  Anna  Polska  24;09,73
4. Rudolph  Catrin  RFN  24;20,58
5. Vignat  Jeanine  Francja  24;25,98
W reprezentacji polskiej wystartowała tylko jedna zawodniczka.

Chód 10.000m mężczyzn
1. Fesselier  Martial  Francja   40;12,67
2. Szlapkin  Zdzisław Polska   40;12,68
3. Bednarek  Jacek  Polska   40;57,18
4. Corre   Jean-Claude Francja  41;01.40
5. Wiedmann  Wolfgang RFN  41;50.,78
6. Weber   Franz Josef RFN  43;18,02
Wielomecz w chodzie sportowym pomiędzy reprezentacjami Polski-CSRS- RFN-U-

SA-Wegier, został rozegrany w dniu 8 sierpnia 1987 roku, w niemieckiej miejscowości 
Furth. Panie rywalizowały na dystansie 5 km67.
Chód 5 km kobiet

1. Saxby   Kerry   Australia  21;01
2. Cook   Sue   Australia  22;30
3. Lawrence  Debbi   USA   22;22
4. Kollorz   Barbara   RFN   22;34
5. Alfodi   Andrea   Węgry   22:46
6. Rosza   Maria   Węgry   23;00
7. Jachno   Lorraine  Australia  23;15 
8. Illyes   Ildiko   Węgry   23;17
9. Standley  Sara   USA   23;25
10. Vaill   Teresa   USA   23;34
11. Zgarda   Beata   Polska   23;35
12. Horvath   Katalin   Węgry   23;42
13. Wolan   Zofia   Polska   23;47
14. Vaill   Lisa   USA   23;49
15. Bąk   Anna   Polska   23;58
16. Buck   Brigitte   RFN   24;15
17. Musur   Ewa   Polska   24;22
18. Warz   Renate   RFN  24;23
19. Holvekova  Zuzana   CSRS   24;39
20. Semelova  Dana   CSRS   24:47
21. Rudolph  Catrin   RFN   24;59
22. Jegova   Jana   CSRS   25;21

66 Spuścić kurtynę miłosierdzia, „Lekkoatletyka” 1987 nr 8, s.23
67 Polska-CSRS-RFN-USA-Węgry w chodzie sportowym, „Lekkoatletyka” 1987 nr 9, s.19.
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23. Machova  Viera   CSRS   26;38
Punktacja meczu kobiet Węgry 36 pkt., USA 35 pkt., RFN 23 pkt., Polska 21 pkt., 

CSRS 6 pkt. 
Panowie w wielomeczu rywalizowali na dwóch nietypowych dystansach, rzadko roz-

grywanych, chodzie na dystansie15 km, oraz na 30 km.
Chód 15 km mężczyzn 

1. Szalas   Janos   Węgry   1:02;01
2. Szlapkin  Zdzisław  Polska   1:02;40
3. Jachno   Andrew   Australia  1:03;01
4. Kollar   Igor   CSRS   1:03;59
5. Sharp  Ray   USA   1:04;36 
6. Zachoncik  Jan   CSRS   1:04;45
7. Wiedeman  Wolfgang  RFN   1:04;50
8. Bednarek  Jacek   Polska   1:06;29
9. Scholz   Volkmar  RFN   1:06;39
10. Stauch  Mike   USA   1;06;50
11. Kanya   Sandor   Węgry   1:07;05
12. Weber   Franz Josef  RFN   1:07;11
13. Sonnek   Hubert   CSRS   1:07;15
14. Malik   Stefan   CSRS   1:07;22
15. Andrasfay  Endre   Węgry   1:07;24
16. Kłos   Jan   Polska   1:08;33
17. Neuner   Siegmar   RFN   1:08;38
18. Toporek   Martin   Austria   1:09;10
19. Gerds   Markus   RFN   1:09;44
20. Kovacs   Andras   Węgry   1:10;31
21. Fisher   Curtis   USA   1:10;51
22. Daffner   Reinhardt  RFN   1:11;28
23. Schwarzberg  Paul   USA   1:17;01
Punktacja meczu mężczyzn na dystansie 15 km była następująca: CSRS 28 pkt., Wę-

gry 25 pkt., Polska 25 pkt., RFN 23 pkt., USA 20 pkt.
Chód 30 km mężczyzn

1. Ledzion   Grzegorz  Polska   2:16;54
2. Vereb   Rudolf   Węgry   2:18;12
3. Sadlej   Zbigniew  Polska   2:18;28
4. Wróblewicz  Jerzy   Polska   2:19;01
5. Sator   Laszlo   Węgry   2:20;28
6. Czukor   Zoltan   Węgry   2:21;46
7. Mattern   Horst Joachim  RFN   2:26;05
8. Makoviec  Jarosław  CSRS   2;27;21
9. Mackanic  Lubos   CSRS   2:27;21
10. Mjldenberger  Robert   RFN   2:28;34
11. Kaestner  Andy   USA   2;29;21
12. Fenton   Richard Marek  USA   2:29;33
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13. De Witt   Mike   USA   2:30;39
14. Helms   Fritz   RFN   2;32;18
15. Parolek   Roman   CSRS   2:34;20
16. Holender  Jan   Polska   DQ
Punktacja meczu mężczyzn na dystansie 30 km przedstawiała się: Polska 41 pkt., 

Węgry 35pkt., RFN 17 pkt., CSRS 16 pkt., USA 12 pkt.
Punktacja łączna meczu:

Węgry  96 pkt.
Polska  87 pkt.
RFN  63 pkt.
CSRS  50 pkt.
USA  35 pkt.
W Trnawie (CSRS) w dniu 8 maja 1988 roku rozegrano wielomecz w chodzie spor-

towym pomiędzy reprezentacjami Polski, Węgier, RFN, Wielkiej Brytanii, Szwajcarii  
i CSRS. Rywalizacja toczyła się na dystansie 10 km dla pań, oraz na dwóch dystansach 
męskich na 20 km i 30 km, przeprowadzonych na trasie 68.
Chód 10 km kobiet

1. Alfoldi   Andrea   Węgry   47;23
2. Rosza   Maria   Węgry   47;27
3. Bąk   Anna   Polska   48;11
4. Mosio   Kazimiera  Polska   49;01
5. Musur   Ewa   Polska   49;23
6. Szebenszki  Aniko   Węgry   49;51
7. Rudolph  Catrin   RFN   50;00
8. Warz   Renate   RFN   50;41
9. Drake   Julie   Wielka Brytania  50;43
10. Buck   Brigitte   RFN   51;00
11. Sworowsky  Betty   Wielka Brytania  51;07
12. Jegorova  Jana   CSRS   51;13
13. Kollorz   Barbara   RFN   51;29
14. Zgarda   Beata    Polska   52;07
15. Brozmannova  Iwana   CSRS   52;11
16. Jackon   Nicky   Wielka Brytania  52;13
17. Zarubova  Jana   CSRS   52;14
18. Simpson  Lisa   Wielka Brytania 53;13
19. Toporekova  Viera   CSRS   54;22
20. Veterli   Margot   Szwajcaria  54;58
21. Rebeliato  Heldi   Szwajcaria  54;58
22. Sappl   Edith   Szwajcaria  55;43
23. Perrin   Laurence  Szwajcaria  59;11
24. Kertesova  Bibiana   CSRS   65;30
Punktacja drużynowa pań na dystansie 10 km: Węgry 49 pkt., Polska 45 pkt., RFN 32 

pkt., Wielka Brytania 23 pkt., CSRS 17 pkt., Szwajcaria 6 pkt.

68 Wielomecz w chodzie sportowym, „Lekkoatletyka” 1988 nr 6, s.6.
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Fot. Program meczu Polska – Węgry – Rumunia - Czechy  
w Ozd, w 1991 roku (zbiory K.Kisiel)
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Fot. Program zawodów w Eschborn w 1993 roku 
(zbiory K.Kisiel)



Chód 20 km mężczyzn
1. Mrazek   Roman   CSRS   1:21;53
2. Szlapkin  Zdzisław  Polska   1:22;17
3. Zahoncik  Jan   CSRS   1:24;14
4. McCombie  Ian   Wielka Brytania 1:24;33
5. Kollar   Igor  CSRS   1:26;17
6. Urbanik   Sandor   Węgry   1:26;29
7. Stone   Daril   Wielka Brytania 1:26;57
8. Weser   Franz Jozef  RFN   1:25;55
9. Holusa   Milos   CSRS   1:29;25
10. Kovacs   Andras   Węgry   1:29;39
11. Drake   Andry   Wielka Brytania  1:29;49
12. Bnertoldi  Aldo   Szwajcaria  1:30;05
13. Wróblewicz  Jerzy   Polska   1:30;37
14. Bosko   Mirosław  CSRS   1:30;55
15. Kanya   Sandor   Węgry   1:31;19
16. Wiedeman  Wolfgang  RFN   1:31;39
17. Penn   Andy   Wielka Brytania  1:33;33
18. Korzeniowski  Robert   Polska   1:34;20
19. Charriere  Pascal   Szwajcaria  1:35;38
20. Bajzat   Sandor   Węgry   1:35;41
21. Carobio   Canielo   Szwajcaria  1:36;19
22. Tichy   Peter   CSRS   1:36;43
23. Bilek   Roman   CSRS   1:37;41
24. Kreutz   Manfred  RFN   1:37;50
25. Simno   Zdenek   CSRS   1:40;24
26. Krivos   Emil   CSRR   1:44;07
27. Bednarik  Peter   CSRS   1:56;27
Punktacja drużynowa dystansu 20 km: CSRS 49 pkt., Wielka Brytania 32 pkt., Węgry 

30 pkt., Polska 29 pkt., RFN 18 pkt., Szwajcaria 14 pkt.
Chód 30 km mężczyzn

1. Bednarek  Jacek   Polska   2:16;30
2. Parolek   Roman   CSRS   2:19;05
3. Hudak   Jozef  CSRS   2:21;10
4. Sikora   Pavol   CSRS   2:21;41
5. Sator   Laszlo   Węgry   2:22;15
6. Malik   Stefan   CSRS   2:22;19
7. Mildenberg  Robert   RFN   2:22;21
8. Blagg   Paul   Wielka Brytania  2:23;01
9. Sadlej   Zbigniew  Polska   2:24;25
10. Scholz   Volkman  RFN   2:25;25
11. Urbanowski  Adam   Polska   2;25;25
12. Jackson   Dennis   Wielka Brytania  2:26;39
13. Holender  Jan   Polska   2;28;07
14. Schwoche  Walter   RFN   2:28;52
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15. Heitmann  Detlef   RFN   2:32;42
16. Czukor   Zoltan   Węgry   2:32;42
17. Binggeli  Bernard   Szwajcaria  2:32;47
18. Farkas   Zoltan   Węgry  2:33;09
19. Graham   Barry   Wielka Brytania  2:37;07
20. Toscanneli  Renzo   Szwajcaria  2:38;02
Punktacja drużynowa dystansu 20 km: CSRS 48 pkt., Polska 39 pkt., RFN 30 pkt., 

Węgry 24 pkt., Wielka Brytania 23 pkt., Szwajcaria 7 pkt.
Punktacja końcowa meczu: 

CSRS   114 pkt. 
Polska   113 pkt.
Węgry   103 pkt.
RFN     80 pkt.
Wielka Brytania    78 pkt.
Szwajcaria     27 pkt.
W ramach „IV Elbląskiego Mityngu w chodzie sportowym” w dniu 28 maja 1988 

roku w Elblagu rozegrano mecz w chodzie sportowym pomiędzy reprezentacjami Polski 
a Norwegii.

Rywalizacja toczyła się na tarasie wytyczonej w centrum miasta. Panie stoczyły poje-
dynek na dystansie 10 km a panowie na 10 km i 20 km. 
Chód 10 km kobiet

1. Blomberg  Anita  Norwegia  48;28
2. Bąk   Ann  Polska   48;39
3. Mosio   Kazimiera  Polska   50;30
4. Andreassen  Kristin   Norwegia  50;55
5. Frysztak  Jolanta   Polska   52;02
6. Sölvi   Furnes   Norewgia  53;01

Chód 10 km mężczyzn
1. Andersen  Erling   Norwegia  42;14
2. Sadlej   Zbigniew  Polska   42;21
3. Korzeniowski  Robert   Polska   42;48
4. Herok   Jacek   Polska   42;54
5. Rolstad   Jan (50)   Norwegia  47;41
6. Gjaldsvik  Roger   Norwegia  DQ

20 km mężczyzn
1. Kłos   Jan   Polska   1:27;42
2. Richter   Krzysztof  Polska   1:34;18
3. Sieczko   Jerzy   Polska   1:34;35
4. Sverre   Par Ola   Norwegia  1:40;44
5. Sandvik   Halge   Norwegia  1:40;51
6. Szlapkin  Zdzisław  Polska   DQ
7. Larsen   Geir Tore  Norwegia  DQ
8. Moen   Lars Ove  Norwegia DQ
W meczu zwyciężyła Polska zdobywając 26 pkt. a reprezentacja Norwegii 17 pkt.

Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej



W dniu 20 sierpień 1988 roku w Poznaniu na stadionie GKS „Olimpia” rozegrano 
trójmecz reprezentacji U-23: Francji, Kanady, RFN i Polski. W programie meczowym 
umieszczono dwie konkurencje chodu, dla kobiet na dystansie 5.000 m i 10.000 m dla 
mężczyzn69.
Chód 5.000 m kobiet

1. Kollorz   Barbara   RFN   23;23,62
2. Górecka   Bożena   Polska   23;33,78
3. Warz   Renate   RFN   23;38,65
4. Rigutto   Lora   Kanada   23;46,22
5. Frysztak  Jolanta   Polska   23;47,20
6. Betthoffnaut  Anne Katerine  Francja   24;04,53
7. Aubin   Luise   Kanada   24;28,48
8. Dumesnir  Melene   Francja  24;49,77

Chód 10.000 m mężczyzn
1. Korzeniowski  Robert   Polska   41;47,73
2. Przybysz  Maciej   Polska   42;35,19
3. Piller   Rene   Francja   42;41,65
4. Hühmer   Andreas   RFN   43;04,45
5. Cousin   Christofer  Francja   44;38,09
6. Luttmann  Adreas   RFN   45;04,78
7. Dadust   Giblert   Kanada   45;23,41
8. Gauthier  Benoit   Kanada   48;09,22
Po nie udanym występie polskich lekkoatletów na Igrzyskach Olimpijskich  

w Seulu w 1988 roku, Główny Urząd Kultury Fizycznej wprowadził zarząd komisaryczny 
w Polskim Związku Lekkiej Atletyki. Komisarzem został Jan Mulak, który wprowadził 
duże zmiany w organizacji szkolenia np. połączył rozgrywanie Halowych Mistrzostw 
Polski juniorów w jedna kategorię wiekową a konkurencję chodu sportowego wycofał  
z programu.

Zmiany polityczne, jakie zaszły w Polsce po wyborach 4 czerwca 1989 roku,  
a także pogłębiający się kryzys gospodarczy doprowadziły do zmniejszenia środków fi-
nansowych otrzymywanych z budżetu państwa na działalność sportową. Mając zmniej-
szone środki finansowe na swoją działalność, Polski Związek Lekkiej Atletyki w pierw-
szej kolejności ograniczył kontakty międzynarodowe, szczególnie te, które były związane 
z wyjazdem licznej grupy sportowców.

Mecz w chodzie sportowym pomiędzy reprezentacjami Polski i Norwegii, rozegra-
no w Bergen (Norwegia) w dniach 28-30 kwietnia 1989 roku. Program zawodów obej-
mował rywalizację na trzech dystansach, w tym dwóch przeprowadzonych na bieżni sta-
dionu położonego w dzielnicy miasta „Fana”. W dniu 28 kwietnia panie rywalizowały  
na 10.000 m a panowie na 20.000 m. W dniu 30 kwietnia w miejscowości Söftland panowie 
rywalizowali na szosie na dystansie 10 km. Prowadzona była osobna punktacja na każdym 
dystansie.

Ozdobą zawodów był ustanowiony nowy rekord Polski przez Kazimierę Mosio na 
dystansie 10.000 m, uzyskała ona wynik 47;50,6 min.

69 Bogaty sezon młodzieży, „Lekkoatletyka” 1988 nr 10, s.17-18.
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Chód 10.000 m kobiet 
1. Mosio   Kazimiera  Polska   47;50,6  NR
2. Musur   Ewa   Polska   47;59,5
3. Frysztak  Jolanta   Polska   48;18,7
4. Andreasen  Kristin   Norwegia  48;50,0
5. Jensen   Ragni   Norwegia  53;10,7
6. Blomberg  Anita   Norwegia  DQ

Wynik meczu pań Polska : Norwegia 8 : 3 pkt.
Chód 20 km mężczyzn 

1. Korzeniowski  Robert   Polska   1:25;44,4
2. Sadlej   Zbigniew  Polska   1:26;30,2
3. Anderssen  Erling   Norwegia  1:29,25,6
4. Tysse   Kjell   Norwegia  1;38;15,0
5. Sndvik   Helge   Norwegia  1:42;32,3
6. Sieczko   Jerzy   Polska   DQ

Wynik meczu na dystansie 20.000 m panów, Polska - Norwegia 8:3 pkt
Chód 10 km mężczyzn

1. Sadlej   Zbigniew  Polska   40;26,9
2. Ornoch   Mariusz   Polska   41;44,0
3. Andersen  Erling   Norwegia  46;35,9
4. Tysse   Kjell   Norwegia  46;52,6

Wynik meczu na dystansie 10 km panów, Polska :Norwegia 8:3 pkt.
W Bielsko Białej w dniach 16–17 września 1989 roku rozegrano lekkoatletyczny 

mecz młodzieżowców do 22 lat, w którym startowały reprezentacje Węgier, Czechosło-
wacji, Polski. Konkurencja chodu sportowego odbyła się na bieżni, na dystansie 5.000 m 
dla kobiet i 10.000 m dla panów70 

Chód 5.000 m kobiet
1. Rosza   Maria   Węgry   22;28,62
2. Betlej   Beata   Polska   23;51,14
3. Zemkova  Zuzana   CSRS   24;01,72
4. Górecka   Bożena   Polska   24;30,30
5. Brak danych
6. Brozmanova  Ivana   CSRS   25;31,22 

Chód 10.000 m mężczyzn
1. Korzeniowski  Robert   Polska   41;03,39
2. Richert   Krzysztof  Polska  43;14,05
3. Kirszt   Karoly   Węgry   44;06,33
Reprezentacje Polski, CSRS oraz Węgry rywalizowały w 8 kwietnia 1990 roku  

w węgierskiej miejscowości Bekescsaba w meczu w chodzie na dwóch dystansach. Panie 
w chodzie na 10 km a panowie na dystansie 50 km. Do punktacji meczowej zaliczano 
wyniki osiągnięte przez 3 najlepszych zawodników.

70 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
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Chód10 km kobiet 
1. Rosza   Maria   Węgry   44;57
2. Ilyés   Ildikó   Węgry   45;09
3. Alföldi   Andrea   Węgry   45;26
4. Szebenski  Aniko   Węgry   46;46
5. Musur   Ewa   Polska   46;52
6. Lemkova  Zuzana   CSRS   47;23
7. Zárulová  Jane   CSRS   47;30
8. Górecka   Bożena   Polska   48;22
9. Bicananova  Jitka  CSRS   48;23
10. Betlej   Beata   Polska   48;39
11. Frysztak  Jolanta   Polska   48;56
12. Rozmanova  Ivana   CSRS   49;52

Chód 50 km mężczyzn 
1. Sátor   László   Węgry   3:51;06
2. Makovicz  Jarosław  CSRS   3:51;44
3. Ledzion   Grzegorz  Polska   3:51;47
4. Sonnek   Hubert   CSRS   3:52;52
5. Czukor   Zoltan   Węgry  3:57;37
6. Holender  Jan   Polska   3:59;14
7. Wróblewicz  Jerzy   Polska   3:59;27
8. Dudas   Gyula   Węgry   4;02;43
9. Andrásfei  Endre   Węgry   4:03;18
10. Urbanowski  Adam   Polska   4:05;41
Lekkoatletyczny czwórmecz reprezentacji Bułgarii, Ukrainy, Federacji Ro-

syjskej oraz Polski rozegrano w dniach 30 czerwca–1 lipca 1990 roku w Mielcu.  
W programie znajdowały się dwie konkurencje chodu sportowego, pań na dystansie 5.000 
m i panów na 10.000 m. Reprezentacja Bułgarii na obu dystansach do rywalizacji meczo-
wej zgłosiła tylko po jednym swoim przedstawicielu. 
Chód 5.000 m kobiet

1. Sayco   Elena   Fed. Rosyjska  21;57.12
2. Wieremczuk  Elena   Ukraina   22;31,08
3. Schastnaya  Tatiana   Fed. Rosyjska  22;45,07
4. Radke   Kataryna  Polska   22;50,39
5. Samoilenko  Ekaterina  Ukraina   23;04,22
6. Pogoda   Wiesława  Polska   24;50,44
7. Toporova  Valeria   Bułgaria  DQ

Chód 10.000 m mężczyzn
1. Andrejew  Wladimir  Fed. Rosyjska  40;03,16
2. Korzeniowski  Robert   Polska   40;17,43
3. Porszin   Aleksy   Fed. Rosyjska  40;59,06
4. Kłos   Jan   Polska   41;39,17
5. Popowicz  Witalij   Ukraina   44;15,62
6. Durczyk  Władimir  Ukraina   44;56,27
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7. Iwanow   Lubomir  Bułgaria  DQ
W dniu 9 września 1990 roku, w Warszawie została rozegrana XI edycja międzyna-

rodowych zawodów w chodzie sportowym o „Złote buty Jana Kilińskiego”. W ramach 
tej imprezy, odbył się mecz w chodzie sportowym pomiędzy reprezentacjami Norwegii 
i Polski. Rywalizacja toczyła się w dwóch kategoriach: juniorowskiej i seniorowskiej, 
zarówno kobiet jak i mężczyzn. Panie miały do pokonania dystans 5 km (juniorki) i 10 
km (seniorki) a panowie 10 km (juniorzy) i 20 km (seniorzy). Każda z reprezantacji miała 
prawo zgłosić po trzech swoich przedstawicieli do punktacji zaliczane były osiagnięcia 
dwóch pierwszych zawodników. Zawody zostały przeprowadzone na trasie wytyczonej 
na Polach Mokotowskich71. 
Chód 5 km juniorki 

1. Kankowska  Mariola   Polska   23;25
2. Żukowska  Marta   Polska   23;51
3. Larsen   Marianne  Norwegia  24;14
4. Jahannsesen  Nina   Norwegia  24;18
5. Janaszek  Beata   Polska   25;02

Chód 10 km seniorki
1. Radtke   Katarzyna  Polska   46;30
2. Musur   Ewa   Polska   46;46
3. Mosio   Kazimiera  Polska  48;05
4. Andrenssen  Kristin   Norwegia 48;08
5. Anstang   Mostad   Norwegia  52;15

Chód 10 km juniorów
1. Muller   Jacek   Polska   42;32
2. Muller   Grzegorz  Polska   42;50
3. Stosik   Stanisław  Polska   42;58
4. Engelsviken  Martin   Norwegia  45;42
5. Langvik   Chris   Norwegia  46;03 
6. Bjoerndal  Terje   Norwegia  47;25

Chód 20 km mężczyzn
1. Bandyga  Jan   Polska   1:26;40
2. Richter   Krzysztof  Polska   1:29;21
3. Ornoch   Mariusz   Polska   1:30;58
4. Andersen  Erling   Norwegia  1:32;03
5. Jensen   Sverre   Norwegia  1:34;25
6. Myking   Andres   Norwegia  1:40;50
Punktacja drużynowa meczu, Polska : Norwegia 28:12 pkt.
Mecz pomiędzy lekkoatletycznymi reprezentacjami Polski, Anglii, Cze-

chosłowacji do 23 lat rozegrano w Jabloncu (Czechosłowacja) w dniach 15-16 
września 1990 roku72. Program meczowy obejmował dwa dystanse w chodzie  
na 5.000 m dla kobiet i 10.000 m dla mężczyzn.

71 Rocznik PZLA 1990, Komisja Statystyczna  PZLA 1991, s.113.
72 Rocznik PZLA 1990, Komisja Statystyczna  PZLA 1991, s.116.
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Chód 5.000 m kobiet
1. Langford  Lisa   Anglia   22;44,88
2. Ratdke   Katarzyna  Polska    23;08,51
3. Zekova   Zuzana   CSRS   23;12,26 
4. Kankowska  Mariola   Polska   23;18,56
5. Lupton   Vicky   Anglia   23;26,27
6. Halpuchova  Kamila   CSRS   24;31,24

Chód 10.000 m mężczyzn
1. Gabris   Petar   CSRS   41;57,92
2. Richter   Krzysztof  Polska   42;17,07
3. Stosik   Stanisław  Polska   42;30,54
4. Penn   Andy   Anglia   43;46,44
5. Brown   Gereth   Anglia   44;34,82
Do rywalizacji meczowej na tym dystansie został zgłoszony przez kierownictwo re-

prezentacji CSRS tylko jeden zawodnik.
W dniu 7 kwietnia 1991 roku, w słowackiej miejscowości Dudince rozegrano między-

narodowe zawody „Dudinská Päťdesiatka”. W ramach nich przeprowadzono sześciomecz 
w chodzie sportowym, pomiędzy reprezentacjami Rumunii, Czechosłowacji (CSRS), Pol-
ski, Wielkiej Brytanii, Norwegii, Federacji Rosyjskiej (RSFSR). Rywalizowano na dwóch 
dystansach, 10 km dla kobiet, oraz na rzadko rozgrywanym w meczach międzypaństwo-
wych dystansie 50 km dla mężczyzn73. 
Chód 10 km kobiet 

1. Rogozina  Tatyana   Ukraina   45;18
2. Samojlenko  Jekaterina  Ukraina   45;53
3. Lina   Victoria   Rumunia  46;05
4. Holpuchova  Kamila   CSRS   46;14
5. Górecka   Bożena   Polska  46;37
6. Zemkowa  Zuzana   CSRS   46;57
7. Serbinienko  Natalia   Ukraina   47;07
8. Truchaczowa  Zena   RSFSR   47;33
9. Drake   Julie   Wielka Brytania 47;46
10. Kaczmarska  Beata   Polska  47,35
Kolejna reprezentantka Polski, Mariola Kankowska uplasowała się na miejscu 15,  

z rezultatem 49.05 min.
Punktacja drużynowa w kategorii pań była następująca.
Ukraina 10 pkt. CSRS 24 pkt. Polska 30 pkt. Rumunia 39 pkt. Wielka Brytania 39 pkt. 

RSFSR 43 pkt. Austria 56 pkt. Norwegia 58 pkt.
Chód 50 km mężczyzn 

1. Kononen  Valentin  Finlandia  3:48;54
2. Holender  Jan   Polska  3:58,47
3. Makovec  Jaroslav   CSRS   3:59;29
4. Ledzion   Grzegorz  Polska   4:04,53
5. Malik   Stefan   CSRS   4:05;44

73 Tamże s.55
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6. Smirnov  Walery   RSFSR   4:11;17
7. Jacjson   Dennis   Wielka Brytania  4:11;46
8. Urbanowski  Andrzej   Polska  4:13,04
W meczu na dystansie 50 km zwyciężyła CSRS zdobywając 9 pkt., przed Polską  

z 14 pkt., Wielka Brytania z 15 pkt., Rumunia z 34 pkt., RSFSR z 37 pkt., oraz Norwegią 
z dorobkiem 46 pkt. Startujący poza konkursem dwaj polscy chodziarze uzyskali wyniki 
Kłos Jan 3:55,36 min. a Bednarek Jacek 3:55,53 min74.

Mecz w chodzie sportowym rozegrano w węgierskiej miejscowości Ozd w dniu  
5 maja 1991 roku, pomiędzy reprezentacjami Węgier, Rumunii, Czechosłowacji (CSRS), 
Polski. Każda z reprezantacji miała prawo zgłosić do konkurencji po czterech swoich 
reprezentantów, do punktacji drużynowej zaliczano osiągnięte 3 najlepsze miejsca. Panie 
rywalizowały na dystansie 10 km a panowie na 20 km75.
Chód 10 km kobiet

1. Fesenko   Lidia   Ukraina   44;23
2. Radtke   Katarzyna  Polska   45;52
3. Veradi   Ilboya   Węgry   46;27
4. Ilyés   Ildikó   Wegry   46;51
5. Górecka   Bożena   Polska  46.52
6. Kaczmarska  Beata   Polska   46;57
7. Alföldi   Andrea  Węgry   47;06
8. Szebenszky  Aniko   Węgry   47;08
Startująca w barwach Polski Mariola Kankowska uplasowała się na 11 miejscu z wy-

nikiem 48;24 min.
Chód 20 km mężczyzn

1. Urbanik   Sandor   Węgry   1:23;31
2. Sadlej   Zbigniew  Polska   1:25;16
3. Cielica   Sławomir  Polska   1:25;49
4. Rychert   Krzysztof  Polska  1:25;55
5. Kirszt   Karoly   Węgry   1:26;00
6. Andrasfaay  Endre   Węgry  1:26;14
7. Czukor   Zoltan   Węgry   1:26;51
8. Bokso   Mirosław  CSRS   1:27;17
9. Ornoch   Mariusz   Polska   DNF
Janusz Goławski będącym czwartym reprezentantem Polski uplasował się na miejscu 

13 z wynikiem 1:28;14 godz. Najstarszym uczestnikiem meczu był reprezentant Węgier 
Endre Andrasfaay urodzony w 1944 roku, zajął on 6 miejsce uzyskując czas 1:26;14 godz.
Klasyfikacja końcowa meczu:

1. Polska    62 pkt
2. Węgry    48 pkt.
3. Rumunia   24 pkt.
4. Czechosłowacja   24 pkt.

74 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
75 Tamże, s.125-126.
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W Białej Cerkwi (Ukraina) w dniach 13–14 września 1991 roku rozegra-
no mecz lekkoatletyczny pomiędzy Polską a Ukrainą. Program meczowy obej-
mował konkurencję chodu sportowego. Kobiety rywalizowały na dystansie  
5.000 m a mężczyźni na 10.000 m76.
Chód 5.000 m kobiet

1. Lesnienko  Olga   Ukraina   22;44,72
2. Kankowska  Mariola   Polska   22;50,87
3. Woda   Dorota   Polska   23;01,54
4. Liaszenko  Oksana   Ukraina   23;01,86

Chód 10.000 m mężczyzn
1. Bandurczenko  Oleg   Ukraina   42;27,32
2. Oleszczuk  Robert   Polska   42;50,40
3. Ornoch   Mariusz   Polska   43:00,53
4. Arsijenko  Roman   Ukraina   43;40,90
W węgierskiej miejscowości Békéscaba w dniu 5 kwietnia 1992 roku odbył się mię-

dzynarodowy mityng w chodzie sportowym w ramach, którego rozegrano mecz kobiet na 
dystansie 10 km. Udział w nim wzięły reprezentacje Polski, Rumunii, Czechosłowacji, 
Irlandii, Węgier77.
Chód 10 km kobiet

1. Lina   Victoria   Rumunia  44;18
2. Alföldi   Andrea  Węgry  44;49
3. Kaczmarska  Beata   Polska   45;46
4. Ilyés   Ildikó   Węgry   45;37
5. Bukshriené  Sada   Litwa   45;43
6. Rosza   Maria   Węgry   45;48
7. Szebensky  Anikó   Węgry   46;28
8. Holpuchova  Kamila   Czechosłowacja 47;24
9. Mosio   Kazimiera  Polska   47;46 
10. Woda   Dorota   Polska   47;56
11. Kankowska  Mariola   Polska   48;14

Pozostałe Polki uplasowały się na miejscach:
19. Mądra    Marzena  Polska   50;31
25. Pogoda   Wiesława  Polska  52;26
26. Kamuda   Małgorzata  Polska  52;44
30. Górecka   Bożena   Polska   53;11 
W meczu zwyciężyła reprezantacja Węgier, która zgromadziła 37 pkt. przed Polską 

z dorobkiem 30 pkt. na trzecim miejscu uplasowała się Rumunia mając 29 pkt. miejsce 
czwarte zajęła Czechosłowacja z 19 punktami a piąte Irlandia z 6 pkt.

Międzynarodowe zawody w Dudincach (Czechosłowacja) „Dudinská Päťdesiatka” 
zostały rozegrane w 1992 roku w dniu 26 kwietnia. Głównym dystansem zawodów był 
chód na 50 km. Był to zarazem dystans meczowy, na którym rywalizowały reprezentacje 
Finlandii, Polski, Norwegii, Węgier, Wielkiej Brytanii, oraz dwie reprezentacje Czecho-
słowacji (CSRS).

76 Tamże, s. 129-130.
77 J. Galicki: Kwietniowe chody, „Lekkoatleta” 1992 nr 6, s12.
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Zwyciężył na nim reprezentant „AZS AWF” Katowice Robert Korzeniow-
ski, który uzyskał czas 3:46;42 godz. Osiągnięty przez Korzeniowskiego rezul-
tat był najlepszym wynikiem w historii polskiego chodu. Był równoznaczny  
z rekordem Polski na tym dystansie osiągniętym na szosie. Zajęte miejsce przez Ko-
rzeniowskiego nie było zaliczane do punktacji meczowej, gdyż nie był on zgłoszony  
do zawodów jako reprezentant kraju. 
Chód 50 km mężczyzn

1. Korzeniowski  Robert   AZS AWF Katowice  3:46;42 NWP
2. Berrett   Tim   Kanada    3:50;55
3. Kononen  Vladimir  Finlandia   3:52;27
4. Kłos   Jan   Polska    3:54;31

Pozostali Polacy uplasowali się miejscach:
12. Bednarek  Jacek   Polska    4:08;04
19. Urbanowski  Adam   Polska    4:24;56

  Holender  Jan   Polska    DNF
 Krysiak   Krzysztof  Polska    DNF
Klasyfikacja meczowa: CSRS I 11 pkt, Finlandia 13 pkt Polska 16 pkt , CSRS II 21 

pkt, Węgry 35 pkt, Wielka Brytania 36 pkt, Norwegia 35 pkt.
W dniach 25–26 lipca 1992 roku, w Suwałkach odbył się lekkoatletyczny trójmecz 

młodzieżowych (do 21 lat) reprezantacji Litwy, Białorusi i Polski. Program meczu obej-
mował również konkurencję chodu, dla pań na dystansie 5.000 m a dla panów na 10.000 
m78.
Chód 5.000 m kobiet

1. Bliżniukowa  Swieta   Białoruś  22;39,82
2. Milusausskaite  Sonata   Litwa   23;04,80
3. Grabowska  Sylwia   Polska   23;31,81
4. Gostautaite  Grażyna  Litwa   24;16,32
5. Janaszek  Beata   Polska  DNF 
6. Ryżowa   Elena   Białoruś DQ

Chód 10.000 mężczyzn
1. Muller   Jacek   Polska  40;47,3
2. Giłos   Dmitrij   Białoruś  40;59,5
3. Łaszkiewicz  Marek   Polska  42;42,7
4. Stankevic  Zbigniew  Litwa   43;07,9
5. Revucjas  Ricardas  Litwa   43;32,5
6. Wasilewski  Igor   Białoruś  46;19,4
Sezon sportowy w 1993 roku Polska reprezentacja narodowa chodziarzy rozpoczęła 

bardzo wcześnie. Już w dniu 28 marca w węgierskiej miejscowości Beksescaba rozegrany 
został wielomecz pomiędzy reprezantacjami Rumunii, Rosji, Białorusi, Niemiec, Polski, 
Meksyku, Hiszpanii, Szwecji, Włochy, Wielkiej Brytanii, Słowacji, Francji, Węgier.

Panie rywalizowały na dystansie 10 km, panowie natomiast współzawodniczyli na 
dwóch dystansach: na 20 km i 35 km. Każda reprezentacja miała prawo zgłosić po czte-
rech zawodników, do punktacji liczyło się trzech najlepszych.

78 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
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Chód 10 km kobiet 
1. Szebensky  Aniko   Węgry   45;04
2. Holpuchova  Kamila   Czechy   45;05
3. Alföldi   Andrea  Węgry   45;06
4. Kaczmarska  Beata   Polska   45;40
5. Campean  Norica   Rumunia 45;42
6. Drake   Julie   Wielka Brytania  45;59
7. Rosza   Maria   Węgry   46;15
8. Zemkova  Zuzana   Słowacja  47;23
9. Luptan   Viktoria   Wielka Brytania  47;53
10. Janaszek  Beata   Polska   48;00
11. Black   Sylvia   Wielka Brytania  48;00
12. Mosio   Kazimiera  Polska   48;19
Reprezentująca Polskę Marta Żukowska uzyskała wynik 49;21 min.
Klasyfikacja drużynowa chodu na dystansie 20 km pań była nastepująca: Rosja 85 

pkt., Białoruś 72 pkt., Niemcy 68 pkt., Polska 62 pkt., Meksyk 55 pkt., Hiszpania 55 
pkt., Szwecja 45 pkt., Włochy 41 pkt., Wielka Brytania 32 pkt., Słowacja 27 pkt., Francja 
27pkt79.
Chód 20 km mężczyzn

1. Kollar   Igor   Słowacja  1:21;50
2. Dudas   Gyla   Węgry   1:22;24
3. Muller   Jacek   Polska   1:23;00
4. Mrazek   Roman   Słowacja  1:23;47
5. Sadlej   Zbigniew  Polska   1:23;55
6. Garbis   Peter   Słowacja  1:24;10
7. Muller   Grzegorz  Polska   1:24;49
8. Urbanik   Sandor   Węgry   1:25;25
9. Blazek   Pavol   Słowacja  1:26;07
10. Sonnek   Hubert   Czechy   1:26;53
11. Malysa   Jiri   Czechy   1:27;17
12. Ornoch   Mariusz   Polska   1:27;34
Klasyfikacja drużynowa chodu na dystansie 20 km panów: Meksyk 91 pkt., Białoruś 

82 pkt., Szwecja 72 pkt., Polska 71 pkt., Francja 63 pkt., Hiszpania 52 pkt., Rosja 49 pkt, 
Słowacja 37 pkt., Niemcy 35 pkt., Włochy 23 pkt., Wielka Brytania 23 pkt.
Chód 35 km mężczyzn

1. Malik   Stefan   Słowacja  2:35;17
2. Bednarek  Jacek   Polska   2:35;29
3. Lipiec   Tomasz   Polska   2:38;46
4. Czukor   Zoltan   Węgry   2:35;50
5. Szikora   Pavol   Słowacja  2:39;12
6. Zahoncik  Jan   Polska   2:42;50
7. Kłos   Jan   Polska   2:42;50
8. Holender  Jan   Polska   2:43;35  

79 J. Kollosche: 100 Jahre Leichtathletik in Deutschland, Gehen der Manner, 2000, band 14, s.98.

Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej

54



55

Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej

Fot. Program meczu Polska – RFN w 1987 roku  
(zbiory W. Szymanski)
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9. Balan   Costel   Rumunia  2:44;00
10. Malik   Peter   Słowacja  2:44;10
11. Allan   King   Wielka Brytania  2:45;20
12. Bilek   Roman   Czechy   2:47;36
Klasyfikacja drużynowa chodu na dystansie 35 km panów: Hiszpania 88 pkt., Bia-

łoruś 85 pkt., Meksyk 78 pkt., Rosja 77 pkt., Niemcy 67 pkt., Wielka Brytania 65 pkt., 
Polska 45 pkt., Francja 40 pkt., Słowacja 36 pkt., Włochy 35 pkt, Szwecja 19 pkt.

Klasyfikacja końcowa meczu mężczyzn80 
Meksyk 165 pkt., Białoruś 136 pkt., Hiszpania 136 pkt., Polska 112 pkt., Niemcy 101 

pkt., Francja 99 pkt., Rosja 97 pkt., Szwecja 86 pkt., Słowacja 73 pkt., Włochy 54 pkt., 
Wielka Brytania 31pkt.

Z okazji 30 lecia rozgrywania zawodów w chodzie sportowym w Eschborn  
w dniu 12 czerwca przeprowadzono 11 edycję „Nationen Geher Landerkampf”,  
w których wystartowały reprezentacje następujących państw: Polski, Rosji, Włoch, Mek-
syku, Hiszpanii, Słowacji, Wielkiej Brytanii, Francji, Szwecji, Białorusi, Niemiec. Zawo-
dy przeprowadzono w kategorii juniorów i seniorów, w tym na nietypowym dystansie 35 
km. Każde państwo miało prawo zgłosić po czterech reprezentantów na dystansie. Nie 
była prowadzona punktacja drużynowa.

Juniorki miały do pokonania dystans 5 km. Najlepiej wypadła zawodnicz-
ka „Lechii” Gdańsk Monika Floryszczak, która z wynikiem 24;39 min. uplasowa-
ła się na 24 miejscu. Pozostałe juniorki zostały sklasyfikowana na 35 miejscu  Go-
las Alekandra (Flota Gdynia) z czasem 26;06 min., na 39 pozycji Karpowicz Beata  
z rezultatem 26:53 min. a Izabela Sadowska z Floty Gdynia nie ukończyła dystansu. 

Juniorzy startowali na dystansie 10 km. Najwyższe miejsca zdobyli reprezentanci Re-
sovii Rzeszów bracia Szelowie, Łukasz zajął 7 miejsce z wynikiem 42;10 min., a jego 
brat Wojciech 9 miejsce i uzyskał rezultat 42;33 min. Na 28 miejscu przyszedł do mety 
Grzegorz Trzcinski ze Stali Nowa Dęba z wynikiem 45;18 min, a na pozycji 31 Marcin 
Rejment z  rezultatem - 46:05 min.

W chodzie na 10 km seniorek wysokie 4 miejsce zajęła Katarzyna Radtke. Uzyskany 
przez nią rezultat 42;55 min. jest najlepszym wynikiem w historii polskiego chodu na tym 
dystansie w kategorii kobiet. Pozostałe nasze reprezentantki zajęły dotarły do mety na 16. 
pozycji Beata Kaczmarska w czasie 45;35 min., na 26.Marta Żukowska z wynikiem 46:50 
min., a na 33. Beata Janaszek, która uzyskała rezultat 47:51 min.

Seniorzy rywalizowali na dwóch dystansach 20 i 35 km. Na krótszym dystan-
sie najwyższe miejsce z naszych reprezentantów wywalczył Jacek Muller, z wyni-
kiem 1:20;09 godz., uplasował się na czwartej pozycji. Uzyskany przez niego rezul-
tat pozwolił mu się zakwalifikować się na IV Mistrzostwa Świata mające się odbyć  
w Stuttgardzie. Jego brat Grzegorz zajął miejsce 10 z rezultatem 1:22;38 godz., na 23 
miejscu do mety przyszedł Tomasz Lipiec, jego wynik to 1;24;10 godz., a czwarty z pol-
skich reprezentantów Janusz Goławski uzyskując wynik 1;29;08 godz., uplasował się na 
41.miejscu.

Na dystansie 35 km wystartowało trzech naszych reprezentantów. Rywalizacja na 
trasie przebiegała pod dyktando halowego wicemistrza z Toronto, Roberta Korzeniow-
skiego. Do mety dotarł on na pierwszej pozycji w rewelacyjnym czasie 2;28;30 godz. 
Uzyskany przez niego rezultat był nowym nieoficjalnym rekordem Polski. Kolejni polscy 

80 J.Kollosche: 100 Jahre Leichtathletik in Deutschland, Gehen der Manner, 2000, Band 15, s.356.
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zawodnicy uplasowali się na: 29. miejscu Jan Holender z czasem 2;44;42 godz, i na 39 
miejscu Sławomir Cielica z wynikiem 2:51;18 godz81. 

Pod koniec sezonu lekkoatletycznego 1993 w Grodnie (Białoruś) w dniach  
11-12 września rozegrano mecz młodzieżowców do 21 lat, pomiędzy reprezentacjami 
Polski, Ukrainy i Białorusi. Konkurencja chodu dla kobiet była rozgrywana na dystansie 
5.000 m. Kierownictwo ekipy polskiej nie zgłosiło do niej swoich reprezentantek. O me-
czowe punkty rywalizowały tylko chodziarki Ukrainy i Białorusi82.
Chód 5.000 m kobiet

1. Barwnickaja  Jekaterina  Białoruś  23;53,4
2. Sawczuk  Walentina  Ukraina   24;17,8
3. Jegorowa  Ludmiła  Ukraina   25;25,9
4. Ryżkowa  Jelena   Białoruś  24;50,4
Do chodu na dystansie 10.000 m mężczyzn wszystkie startujące reprezentacje wyasy-

gnowały swoich przedstawicieli.
Chód 10.000 m mężczyzn 

1. Gordiej   Witalij   Białoruś  41;24,4
2. Szela   Łukasz   Polska   41;26,2
3. Kovenko  Andrij  Ukraina   43;21,0
4. Szela   Wojciech  Polska   45;29,7
5. Szelest   Aleksiej   Ukraina   46;16,5
6. Trocki   Anton   Białoruś  DNF
W nietypowym terminie, bo jesiennym, w dniu 26 września w 1993 roku, ro-

zegrano w Dudincach tradycyjny mityng „Dudinská Päťdesiatka”. Wystartowała  
w nim reprezentacja polskich seniorek, która rozegrała wielomecz w chodzie na dystansie 
10 km z reprezentacjami Ukrainy, Węgier, Czech, Słowacji. Panie uczestniczyły w meczu, 
bez swoich czołowych zawodniczek olimpijek z Barcelony Beaty Kaczmarskiej i Katrzy-
ny Radtke, które wcześniej zakończyły sezon sportowy. Tak mocno osłabiony zespół był 
tylko tłem dla konkurentek. W punktacji meczowej nasze zawodniczki pokonały tylko 
bardzo słaby zespół Czech83.
Chód 10 km kobiet

1. Szeancowa  Maja   Kazachstan  46;11
2. Kansoina   Wiera   Ukraina   46;11
3. Zemkova  Zuzana   Słowacja  46;48
4. Ilyés   Ildikó   Wegry   47;37
5. Zozulja   Vera   Ukraina   47;53
6. Alföldi   Andrea   Węgry   48;30
7. Brozmanova  Ivana   Słowacja  48;41
8. Żukowska  Marta   Polska  49;05
9. Nifontva  Svetlana  Rosja   49;12
10. Leonenko  Olga   Ukraina  49;26
11. Mosio   Kazimiera  Polska  50;32 

81 Komunikat z zawodów (zbiory K. Kisiel)
82 Polska–Ukraina - Białoruś „Lekkoatleta” 1993 nr 10, s.9.
83 J. Galicki: Chodziarski Wrzesień „Lekkoatleta” 1993 nr 11, s.35.
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Czwarta reprezentantka Polski, Wiesława Pogoda zajęła 15 miejsce z wynikiem 53;38 
min.

Klasyfikacja drużynowa meczu pań na dystansie 10 km: zwyciężyła Ukraina z 7 pkt. 
przed Słowacją z 10 pkt. Węgrami z 10 pkt., na miejscu czwartym Polska z 18 pkt. a na 
piątym Czechy z 27 pkt.

Reprezentacja narodowa chodziarzy rozpoczęła sezon sportowy 1994 od me-
czu w chodzie podczas międzynarodowych zawodów „Dudinská Päťdesiatka”  
w Dudincach w dniu 27 marca. Organizatorzy mityngu zaproponowali rozegra-
nie zawodów na dystansie 10 km dla kobiet i 50 km dla mężczyzn. Polska wysta-
wiła tylko reprezentację kobiet na 10 km, jednak podobnie jak w roku poprzed-
nim bez swoich czołowych zawodniczek. Panie w meczu miały za przeciwniczki 
zawodniczki z Węgier, Białorusi, Kazachstanu, Słowacji. Reprezentację seniorow-
ską pań wsparła juniorka Izabela Sadowska. Jak napisał miesięcznik „Lekkoatleta”  
...W zaistniałej sytuacji stanowiliśmy tylko tło w meczowej rywalizacji..84

Chód kobiet na 10 km 
1. Rosza   Maria   Węgry   44:29
2. Cybulskaja  Walentina  Białoruś  44:47
3. Holupcová  Kamila   Czechy   44;50
4. Szebenský  Anita   Węgry   45;59
5. Ilyés   Ildikó   Węgry   46;21
6. Sazanová  Moja   Kazachstan  46;31
7. Broznanová  Ivana   Słowacja  46;35
8. Żukowska  Marta   Polska   47:15
9. Blizńokva  Svetłana  Białoruś  47;30
10. Rusnáková  Henrieta  Słowacja  47;32
11. Tolstaja   Sveta   Kazachstan  48;03
12. Puskás   Eva   Węgry   49;11
13. Floryszczak  Monika   Polska   49:44
14. Brnová   Anna   Słowacja  49;52
15. Sadowska  Izabela   Polska  51:41
16. Toth   Barbara   Węgry   54;02
17. Jernonenko  Natalia   Kazachstan  DNF
Polskie chodziarki zajęły w meczu ostatnie, piąte miejsce gromadząc 16 pkt. Zwycię-

żyły reprezentantki Węgier z dorobkiem 5 pkt. przed Białorusią, która zgromadziła 9 pkt.  
i Kazchstanem z 13 pkt. Taką samą ilość punktów zdobyły reprezentantki gospodarzy, 
które zajęły czwarte miejsce.

Miesiąc później 23 kwietnia w Podebradach (Czechy) reprezentacja polskich cho-
dziarzy rozegrała kolejne spotkania międzypaństwowe. W ramach międzynarodowych 
zawodów w chodzie sportowym w tym mieście, został zorganizowany wielomecz dla 
kobiet pomiędzy reprezentacjami Portugalii, Białorusi, Węgier, Polski, Czechami. Panie 
rywalizowały na dystansie 10 km. Panowie zaś na dystansie 50 km Każdy z zespołów do 

84 J. Galicki: Chodziarskie wydarzenia . Wielomecz niewykorzystanych szans (27.03.1994), „Lek  
koatleta” 1994, nr 6,s.30.

Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej



rywalizacji zgłaszał po trzech swoich przedstawicieli. Do punktacji drużynowej liczono 
dwóch najwyżej uplasowanych85.
Chód 10 km kobiet mecz

1. Feitor   Susana   Portugalia  44;16
2. Cybulskaja  Walentina  Białoruś  45;33
3. Holupchová Kamila   Czechy  45;57
4. Żukowska  Marta   Polska   46;28
5. Pesti   Monika   Węgry   47;06
6. Goncalves  Isilda   Portugalia  47;18
7. Tolstik   Irina   Białoruś  47;23
8. Avoila   Sofia   Portugalia  48;00
9. Szabo   Andrea   Węgry   49;02
10. Floryszczak  Monika   Polska  49:23
11. Puskás   Eva   Węgry   49;32
12. Bliznyukova  Svetlana  Białoruś  50;11
13. Lexová   Petra   Czechy   51;52
14. Sládečková  Renata   Czechy   54;53
15. Radtke    Katarzyna  Polska  DQ
Punktacja drużynowa meczu kobiet: Portugalia 7 pkt., Białoruś 9 pkt., Węgry 14 pkt. 

Polska 14 pkt. wygrana tylko z Czechami, które zgromadziły 16 pkt. 
Reprezentacje narodowe Białorusi, Holandii, Polski, oraz gospodarzy Czech stoczyły 

spotkanie na dystansie 50 km. Każda z reprezntacja miała prawo zgłosic do rywalizacji 
trzech swoich przedstawiciel, do punktacji meczowej liczyli się dwaj pierwsi.
Chód 50 km mężczyzn

1. Ginko   Wiktor   Białoruś  3;45;34
2. Potaszow  Aleksander  Białoruś  3;49,00
3. Szumak   Artur   Białoruś  3:52;16
4. Bilek   Roman   Czechy   4;01;45
5. Holuša   Miloš   Czechy   4:05;06
6. Krysiak   Krzysztof  Polska   4:10;22 
7. Makovec  Jaroslaw  Czechy   4:13;48
8. Van Beek  Harold  Holandia  4:18;16
9. Cielica   Sławomir  Polska  4;26;45 
10. Plasman   Henk   Holandia  4:43;18
11. Holender  Jan   Polska   DNF
12. Van Andel  Ton   Holandia  DNF
W punktacji meczowej reprezentacja Polski uplasowała się na trzeciej pozy-

cji zdobywając 15 pkt., wyprzedzona została przez Białoruś, która zdobyła 3 pkt.  
i Czechy 9 pkt., Na miejscu czwartym uplasowała się Holandia, która uzbierała 18 pkt. 

Lekkoatletyczna młodzieżowa reprezentacja Polski do lat 22 wystartowała  
w czwórmeczu, we Lwowie w dniach 3-4 września 1994 roku86. W spotkaniu tym udział 

85 J. Galicki. Chodziarskie wydarzenia. Wielomecz niewykorzystanych szans, „Lekkoatleta” 1994, 
nr 6,s.30.

86 Polska przed Ukrainą i Białorusią, „Lekkoatleta” 1994, nr 10, s.36.
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wzięły reprezentacje z Białorusi, Rumunii, Ukrainy. Program meczowy zawierał dwie 
konkurencje chodu sportowego, dystans 5.000 m dla pań i 10.000 m dla panów
Chód 5km kobiet

1. Savchuk  Valentina  Ukraina   22;05,48
2. Budeleanu  Veronika  Rumunia  22;07,83
3. Adamovich  Irina   Białoruś  22;33,77
4. Floryszczyk  Monika   Polska   24;09,28
5. Lavishcheva  Marina   Bialoruś  24;28,38
6. Pasteruk  Marina   Ukraina   24;45,80
7. Bańka   Monika  Polska   25;11,80
8. Florea   Luminita  Rumunia  25;44,60

Chód 10 km mężczyzn
1. Trocki   Ivan   Białoruś  42;04,59
2. Chumachenko  Fedorij   Ukraina   42;16,91
3. Gordej   Vitalij   Białoruś  42;39,17
4. Andreiko  Pavlo   Białoruś  43;06,42
5. Müller   Jacek   Polska   47;15,63
6. Müller   Grzegorz  Polska   48;48,35
Reprezentacja Rumuni nie zgłosiła do konkurencji żadnego swojego reprezentanta.
Zawodnicy polscy sezon sportowy 1995 rozpoczęli od wielomeczu rozgrywanego na 

Węgrzech w miejscowości Beksescaba w dniu 2 kwietnia. Tak wczesny termin przepro-
wadzenia tego spotkania wynikał z potrzeby przeprowadzenia eliminacji do mającego się 
odbyć w tym samym miesiącu Pucharem Świata w Pekinie.

Ale jak pisał miesięcznik „Lekkoatleta” „Po raz  kolejny okazało się, iż w polskiej 
lekkiej atletyce praktyka rozmija się z teorią. Reprezentację kobiecą dobrano np. nie we-
dług wyników z ubiegłego sezonu, a według swoistego klucza środowiskowo–rodzinnego. 
Natomiast wśród mężczyzn zmarnowano wysiłek Jacka Bednarka i Jana Holendra, którzy 
na 35 km wypadli najlepiej z polskiej drużyny i postanowiono przy zielonym stoliku, iż 
w Pekinie będziemy reprezentowani jedynie na 20 km, co z góry eliminowało możliwość 
sukcesu drużynowego i obronienia 8 pozycji na świecie z poprzedniej edycji Pucharu 87”.

Wielomecz wygrał zespół Rosji, który zgromadził 43 pkt., przed reprezentacją gospo-
darzy Węgrami z 39 pkt., na trzecim miejscu uplasował się zespół Polski, który uzyskał 
25pkt., czwarte miejsce zajęła Rumunia z dorobkiem 18 pkt.
Chód 10 km kobiet 

1. Saiko   Jelena   Rosja   43:29
2. Odilkajewa  Julia  Rosja   43:31
3. Szebenszký Anita   Węgry  43;49
4. Cimpean  Norica   Rumunia  44;38
5. Rosza   Maria   Węgry   45;22
6. Ilyés   Ildikó   Węgry   45;49
7. Żukowska  Marta   Polska   45:55
8. Kiseleva  Yelena   Rosja   45;57
9. Pesti   Monika   Węgry  46;47   

87 „Czwórmecz w Bekescabie”, „Lekkoatleta” 1995, nr 5, s.19 - 20.
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10. Budileanu  Veronica  Rumunia  47;07
11. Ornoch   Beata 88  Polska   47:11
12. Alföldi   Andrea   Węgry   47;53
13. Floryszczyk  Monika   Polska   48;17

Chód 20 km mężczyzn
1. Dudas   Gyla   Węgry   1:21;47
2. Krayochvil  Tomas   Czechy   1:21;49
3. Makarow  Andrej   Rosja   1:22;21
4. Lyubomirov  Igor   Rosja   1:22;39
5. Yespchuk  Dmitriy   Rosja   1:22;48
6. Ornoch   Mariusz   Polska   1:23;13
7. Balan   Costica   Rumunia  1:24;21
8. Muller   Jacek   Polska   1:24;49
9. Goławski  Janusz   Polska   1:26;01
10. Kirszt   Karoly   Wegry  1:26;11
11. Stosik   Stanisław  Polska   1:27;13

Chód 35 km mężczyzn
1. Urbanik   Sandor   Węgry   2;33;25
2. Dolnikow  Dimitrij   Rosja  2;34;17
3. Czakor   Zoltan   Węgry   2:35;16 
4. Bednarek  Jacek   Polska   2:41;37
5. Holender  Jan   Polska   2:42;22
6. Krysiak   Krzysztof  Polska   DNF
W dniach 9-10 wrzesień 1995 roku Suwałki były miejscem lekkoatletycznego meczu 

reprezentacji młodzieżowych z Białorusi, Ukrainy i Polski. Na nowo otwartym stadionie 
panie w chodzie miały do pokonania 5.000 m a panowie 10.000 m.
Chód 5.000 m kobiet

1. Jegorowa  Ludmiła  Ukraina   23;27,86
2. Sukarina  Nadieżda  Ukraina   23;44,27
3. Ryżowa   Elena   Białoruś  24;03,73
4. Gorbacewicz  Anna   Białoruś  24;19,63
5. Bańka   Monika   Polska  24;38,38
6. Gołaś   Aleksandra  Polska   25;52,10

Chód 10.000 m mężczyzn
1. Meleszkiewicz  Artur   Białoruś  40;59,69
2. Andriejenko  Paweł   Ukraina   41;30,46
3. Stetischin  Witalij   Ukraina   42;23,83
4. Sudoł   Grzegorz  Polska   45;26,54
5. Kuruczkin  Igor   Białoruś  45;55,72
6. Morawczyński  Konrad  Polska  46;11,25
W dniu 24 marca 1996 roku w Dudincach odbył się międzynarodowy mityng w cho-

dzie sportowym „Dudinská Päťdesiatka”. Program zawodów obejmował rywalizacje ko-
biet na dystansie 10 km89.

88 zmiana nazwiska, poprzednie Beata Janaszek (red.)
89 Z kraju i ze świata, „Przegląd Sportowy” 1996, nr 61, s.2.
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W jej ramach organizatorzy zaproponowali rozegranie międzynarodowego współza-
wodnictwa. Było ono przeprowadzone w ciekawej formule, uwzględniało tylko klasyfika-
cje indywidualną, nie była prowadzona punktacja drużynowa. 
Chód 10 km kobiet

1. Żukowska  Marta   Polska   45;11
2. Ilyés   Ildikó   Węgry   45;38
3. Lepina   Anita   Litwa  46;04
4. Melisauskaite  Sonata   Litwa   46;31
5. Górecka   Bożena   Polska   46;44
6. Saltanovic  Kristina   Litwa   47;44
7. Alföldi   Andrea   Węgry   47;54
8. Brnova   Anna   Słowacja  48;00
Monika Bańka reprezentująca barwy Polski zajęła 12 miejsce i uzyskała wynik 51;19 

min.
Na koniec sezonu 1996 młodzieżowa lekkoatletyczna reprezentacja Polski do 21 lat, 

w dniu 6 września, w Grodnie rozegrała trójmecz ze swoimi rówieśnikami z Białorusi  
i Ukrainy 

...W piątym trójmeczu młodzieżowych reprezentacji Polski Białoru-
si Ukrainy nasi lekkoatleci odnieśli piąte, najwyższe zwycięstwo mimo ze straci-
li punkty w chodzie kobiet i mężczyzn. Tej konkurencji nie miało być w programie,  
ale w Grodnie okazało się, że gospodarze postanowili ja przeprowadzić..  

Sezon 1996 chodziarze zakończyli w Zamościu w dniu 21 września. W tym dniu od-
były się tam trzy imprezy chodziarskie, Najważniejszą były mistrzostwa Polski w chodzie 
na dystansie 50 km. Równocześnie przeprowadzono międzynarodowy mityng w ramach, 
którego reprezentacje państw Białorusi, Węgier, Czech, Słowacji i Polski rozegrały mecz 
w kategorii młodzieżowej do lat 2190.

Panie rywalizowały na dystansie 10 km, czołowe miejsca przypadły zawodniczkom 
zagranicznym. 
Chód 10 km kobiet

1. Ryzowa   Elena   Białoruś  44;54 
2. Pesti   Monika   Węgry  44;59 
3. Toht   Barbarą   Węgry   46;24 
4. Layrischeva  Mazina   Białoruś  46;42
5. Gozbatsevich  Anna   Białoruś  48;04
6. Bańka   Monika   Polska   48:16
7. Bowdor   Krisztina  Węgry   48;48
8. Stryjecka  Marta   Polska   48:57
9. Szeci   Ilona   Węgry   49;11
10. Heroldova  Tamara   Czechy   49;33
11. Nedmova  Lucie   Czechy   49;34
12. Kot   Aleksandar  Polska   50:44
13. Kot   Anna   Polska   50;45
14. Khinevich  Elena   Białoruś  51;04  

90 Pięciomecz w chodzie sportowym, „Lekkoatleta” 1996, nr 9/10, s.20.
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15. Kulhanova  Stefania   Słowacja  52;15
16. Miela   Elżbieta   Polska   52;21
17. Zboranova  Zuzanna  Słowacja  52;52
18. Galikowa  Maria   Słowacja  53;08
19. Guś   Joanna   Polska   53:50
20. Seidlova  Ewa   Słowacja  56;38
Drużynowo zwyciężyła Białoruś zdobywając 39 pt., przed Węgrami – 36 pkt.,  

na trzecim miejscu uplasowała się Polska – 23 pkt., czwarte zajęły Czechy – 13 pkt.,  
na miejscu piątym Snowaczki, które zdobyły tylko 9 pkt.

Panowie startowali na dystansie 20 km, tutaj również ton walce nadawali zawodnicy 
zagraniczni. Na dwóch pierwszych miejscach uplasowali się Białorusini. 
Chód 20 km mężczyzn

1. Meleskiewicz   Artur   Białoruś  1:24;03
2. Trocki   Iwan   Białoruś  1:25;07 
3. Bardo   Peter   Słowacja  1:27;34
4. Morawczyński  Konrad   Polska   1:27;34 
5. Magdziarczyk  Roman   Polska   1:28;22 
6. Andzushevski  Aleksander  Białoruś  1:28;14
7. Kmeta   Frantisek  Czechy   1:28;50
8. Kalina   Erik   Słowacja  1:29;14
9. Gyongyi  Andras   Węgry   1:29;35
10. Sudoł   Grzegorz  Polska   1:30;22 
11. Gil   Mirosław  Polska   1:33;04 
12. Żdenik   Miloś   Czechy   1:33;40
13. Skripachev  Yuzi   Białoruś  1:33;58
14. Janek   Marek   Słowacja  1:34;27
15. Sandera   Michal   Czechy   1:34;41
16. Supek   Miloś   Słowacja  1:35;27
17. Zaborszky  Gergely   Węgry   1:37;12
18. Toth   Galazs   Węgry   1:37;43
19. Bondor   Csaba   Węgry   1:39;45
W wielomeczu mężczyzn na dystansie 20km, zwyciężyła Białoruś zdobywając  

40 pt., przed Polska – 30 pkt., na trzecim miejscu uplasowała się Słowacja  28 pkt., czwar-
te zajęła reprezentacja Węgier z 15 pkt., na miejscu piątym Czechy gromadząc 5 pkt.

Sezon sportowy 1997 roku polska reprezentacja narodowa chodziarzy rozpoczęła 
rozegraniem tradycyjnego czwórmeczu z reprezentacjami Białorusi, Rumunii, Węgier,  
w węgierskiej miejscowości Bekescsaba w dniu 8 kwietnia 1997 roku. Panie rywalizowa-
ły na dystansie 10km a panowie na 20 km. Każda z reprezentacji miała prawo zgłosić po 
czterech reprezentantów, do punktacji meczowej liczyły się 3 najlepsze wyniki91. 
Chód 10 km kobiet 

1. Cinean   Norica   Rumunia  43;21 
2. Szebenszky  Aniko   Węgry   43;50
3. Jovan   Claudia   Rumunia  45;30
4. Urbanik   Maria  Węgry   45;47  

91 Komunikat z zawodów, (zbiory W. Szymański)
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5. Illyes   Ildiko   Węgry   46;30
6. Pesti   Mónika   Węgry  46;07
7. Adamovis  Irina   Białoruś  46;30
8. Lavriseva  Marina   Białoruś  47;09
9. Szabo   Andrea   Węgry   47;45
10. Puskas   Eva   Węgry   48;59
11. Bańka   Monika   Polska  49;46
12. Szuromi   Karin   Węgry   50;20
13. Széci   Ilona   Węgry   50;26
14. Zsoffay   Klára   Węgry   51;00
15. Kot   Aleksandra  Polska   51;02
16. Kot   Anna   Polska  51,26
17. Stryjecka  Marta   Polska   DQ

Chód 20 km mężczyzn
1. Dudas   Gyula   Węgry   1:23;31
2. Trudszkij  Ivan   Białoruś  1:23;36
3. Urbanik   Sandor   Węgry   1:24;27
4. Magdziarczyk  Roman   Polska   1:25;27 
5. Czukor   Zoltan   Węgry   1:26;13
6. Holender  Jan   Polska  1:27,32
7. Casandra  Silviu   Rumunia  1:28;48
8. Goławski  Janusz   Polska  1:29,18
9. Gyöngyi  András   Węgry   1:32;01
10. Frecateanu  Gheorge  Rumunia  1:29;51
11. Andrusevszkij  Aleksander  Białoruś  1:29;35
12. Sztepancsuk  Andrej   Białoruś  1:33;08
W meczu zwyciężyła reprezentacja Węgier, która zgromadziła 59 pkt., przed Polską  

z dorobkiem 33 pkt., Rumunią z 32 pkt., i Białorusią z 30 pkt.
Polscy chodziarze w dniu 7 kwietnia1998 roku, rywalizowali z reprezentacjami Pol-

ski Białorusi, Rumunii, Węgier, w węgierskiej miejscowości Bekescsaba w tradycyjnym 
czwórmeczu w chodzie sportowym92.

Drużynowa klasyfikacja mężczyźn była nastepująca: Polska 27 Węgry 20 pkt, Rumu-
nia 18 pkt, Białoruś 14 pkt
Chód 20 km mężczyzn

1. Casandra  Silviu   Rumunia  1:23;46
2. Dudás   Gyula   Węgry   1:24;46
3. Ornoch   Mariusz   Polska   1:24;46
4. Müller   Grzegorz  Polska   1:25;33
5. Dudek   Waldemar  Polska   1:28;14
6. Czukor   Zoltan   Węgry   1:28;32
7. Nasibulin  Alex   Białoruś  1:28;53
8. Gheorghe  Claudiu   Rumunia  1:30;00
9. Stepanchuk  Andrei   Białoruś  1:30;06
10. Gheorghe  Frecateanu  Rumunia  1:31;51  

92 Chodziarze wygrali, Polki trzecie na Węgrzech, „Lekkoatleta” 1998, s.230.
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11. Azaronok  Ivan   Białoruś  1:32;02
12. Lengyel   Ivan   Węgry   1;32;15
13. Magdziarczyk  Roman   Polska   DQ

Chód 10 km kobiet
1. Rosza   Maria   Węgry   44;32
2. Ilves   Iidiko    Węgry   45;18
3. Ivan   Claudia   Rumunia  46;00
4. Pesti   Monika   Węgry   46;45
5. Ornoch   Beata   Polska  46;52 
6. Cirlan   Daniela   Rumunia  46;58
7. Gorbatsevich  Anna   Białoruś  47;05
8. Turova   Margarita  Białoruś  47;20
9. Isar   Elena   Rumunia  47;22
10. Górecka   Bożena   Polska  47;40
11. Groza   Ana Maria  Rumunia  48;40
12. Szabó   Andrea   Węgry   49;54
13. Kot   Aleksandra  Polska  52;32
14. Pyliuk   Tatyana   Białoruś  56;53 
15. Kot   Anna   Polska  DNF
Klasyfikacja zespołowa pań przedstawiała się następująco: Węgry 33 pkt. Rumunia 

22 pkt, Polska 13 pkt, Białoruś 11 pkt.
Lekkoatletyczny mecz reprezentacji młodzieżowych Węgier i Polski rozegrano na 

stadionie AWF-u w Krakowie w dniu 12 września 1998 roku. Program meczu obejmował 
dwie konkurencje chodziarskie, chód pań na 5.000 m i panów na 10.000 m.
Chód 5.000 m kobiet

1. Tóth   Barbara   Węgry   24;34,78
2. Kot   Aleksandra  Polska   24;51,17
3. Bańka   Monika   Polska   25;18,98
4. Szécsi   Ilka   Węgry   25;40,04

Chód 10 km mężczyzn
Sudoł   Grzegorz  Polska   42;52,36
Deuter   Fabian   Polska   45;00,91
Záborszky   Gergely   Węgry   46;04,17
Papp   Ferenc   Węgry  48;44,86
W Podiebradach w dniu 16 kwietnia 2000 roku rozegrano 68 międzynarodowe zawo-

dy w chodzie sportowym. W ich ramach odbył się mecz mężczyzn pomiędzy reprezenta-
cjami Polski, Szwecji, Czech, Węgier na dystansie 50 km. Zwyciężył Roman Magdziar-
czyk, który osiągając wynik 3:51;44 godz. uzyskał równocześnie minimum uprawniające 
go do udziału w Igrzyskach Olimpijskich w Sydney93.
Chód 50 km mężczyzn

1. Magdziarczyk  Roman   Polska   3:51.44
2. Stosik   Stanisław  Polska   3:55;18
3. Müller   Grzegorz  Polska   3:59;08  

93 Zwycięstwa Magdziarczyka i Radtke. „Lekkoatletyka” 2000, s.52.
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4. Bengtsson  Bengt   Szwecja   4:02,02
5. Svensson  Fredrik   Szwecja   4:06;11
6. Holuša   Miloš   CSRS   4:06;49
7. Šorm   Jiri   Czechy   4:20;50
8. Mašita   Jiri   Czechy   4:29;19
9. Fülöp   Attila   Węgry   4:34;34
10. Svensson  Christer   Szwecja   4:37;57
11. Cogan   Rudolf   Czechy   4:5;03
12. Czukor   Zoltan   Węgry   DNF
13. Dudás   Gyula   Wegry   DNF
14. Holender  Jan   Polska   DNF
15. Dudek   Waldemar  Polska   DNF
16. Ferrari   Peter   Szwecja   DNF
Do rywalizacji sportowej na tym dystansie wystartowało 29 zawodników  

a ukończyło ją 11-tu. W rywalizacji meczowej tylko dwa zespoły ukończyły ry-
walizację w pełnych ilościowo stanach osobowych. Zwyciężyła Polska zdobywa-
jąc 3 pkt. przed Szwecją, która zgromadziła 7 pkt. natomiast reprezantacje Węgier  
i Czechy zostały zdekompletowane i nie mogły być sklasyfikowane. 

Do chodu na dystansie 10 km kobiet zgłosiło się 27 zawodniczek, które w komplecie 
ukończyły konkurencję
Chód 10 km kobiet

1. Radtke   Katarzyna  Polska   44;52
2. Cybulska  Walentyna  Białoruś  45;14
3. Dołgopołowa  Aleksandra  Białoruś  45;26
4. Pesti   Mónika   Węgry   46;05
5. Tikhonova  Marina   Białoruś  47;12
6. Korzeniowska  Sylwia   Polska   47;30
7. Ybanez   Siv   Szwecja   49;03
8. Neomova  Lucie   Czechy   49;39 
9. Olesz   Agnieszka  Polska   50;12 
10. Lavrenyuk  Olga   Ukraina   50;34 
11. Mayova   Ivana   Czechy   50;36
12. Vavřačova  Dana   Czechy   50;36
13. Andula   Agnieszka  Polska   50:37
14. Baj   Maria   Polska   50;56
Zwycięstwo w klasyfikacji meczowej odniosła reprezentacja Białorusi, która zgroma-

dziła 5 pkt. przed Polską z dorobkiem 7 pkt., na trzecim miejscu uplasowały się Węgry  
z 16 kt, następnie Szwecja z 20 pkt. i reprezantacją gospodarzy Czech z 21 pkt.

W węgierskiej miejscowości Ozd w dniu 21 maja 2000 roku rozegrano mecz 
w chodzie sportowym pomiędzy reprezentacjami Ukrainy, Polski, Japonią, Wę-
grami, połączony był z mityngiem na dystansach 20 km zarówno dla kobiet jak  
i dla mężczyzn. Po raz pierwszy w historii polskiej lekkiej atletyki doszło do meczu  
w chodzie sportowym pomiędzy reprezentacjami kobiet Japonii i Polski.
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Chód 20 km kobiet
1. Urbanik - Rosza  Maria   Węgry   1:35;11
2. Kalytka   Svitlana   Ukraina   1:36;02
3. Miroshnychenko  Olena   Ukraina   1:37,05
4. Nikaido   Kaori   Japonia   1:39;32
5. Kovalchuk  Iryna   Ukraina   1:40,10
6. Korzeniowska  Sylwia   Polska   1:40;10
7. Kamikawa  Aya   Japonia   1:41;38
8. Olesz   Agnieszka  Polska   1:42;21
9. Sakakura  Ryoko   Japonia   1:42;40
10. Anduła   Agnieszka  Polska   1:47;01
11. Füsti   Edina   Wegry   1:48;11
12. Zsoffay   Klara   Węgry   1:50;28
13. Benkö   Anita   Węgry   1:51;52
14. Rusnakova  Henrietta  Słowacja  1:53;46
15. Mitsumori  Yuka   Japonia   DNF
16. Sukharyna  Monika   Ukraina   DNF
Ilość zdobytych punktów przez poszczególne reprezentacje w meczu kobiet: Ukraina 

10 pkt., Japonia 20 pkt., Polska 24 pkt. Węgry 24 pkt., 
W meczu mężczyzn na dystansie 20 km rywalizowały tylko trzy reprezenta-

cje Polska, Ukraina i Węgry. Zwycięzyli w nim chodziarze węgierscy gromadząc  
11 pkt., przed ukraińskimi którzy uzyskali 15 km. Zespół polski zajął trzecie miejsce  
z 19 pkt.
Chód 20 km mężczyzn

1. Urbanik   Sandor   Węgry   1:22;12
2. Dudas   Gyula   Węgry   1:25;50
3. Stetsyshyn  Vitally   Ukraina   1:25;54
4. Müller   Grzegorz  Polska   1:26;48
5. Mizernyuk  Leonid   Ukraina   1:26;52
6. Sudoł   Grzegorz  Polska   1:27;10
7. Akashi   Ken   Japonia   1:28;36
8. Kovenko  Andrij   Ukraina   1:29;04
9. Czukor   Zoltan   Węgry   1:29;40
10. Dudek   Waldemar  Polska   1:31;57
11. Stosik   Stanisław  Polska   DNF
Liczna męska grupa polskich chodziarzy w dniu 10 kwietnia 2001 roku wystartowała 

w międzynarodowych zawodach w węgierskiej miejscowości Bekescsaba. Rywalizowali 
oni z reprezentacjami Czech, Rumunii, Węgier, w meczu międzypaństwowym. Polska 
Federacja Lekkoatletyczna zgłosiła do tego meczu dwie reprezentacje męskie. Mecz był 
rozgrywany na dystansie 20 km na trasie94. 
Chód 20 km mężczyzn

1. Balan   Costica   Rumunia  1:24;38
2. Magdziarczyk  Roman   Polska I   1:25;15  

94 Groza i Balan wygrali chód sportowy w Bekescsaba, „Lekkoatleta”  2001, s.54.
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3. Urbanik   Sandor   Węgry   1:25;16
4. Sudoł   Grzegorz  Polska   1:25;37
5. Casandra  Silviu   Rumunia  1:26;01
6. Stosik   Stanisław  Polska I   1:26;25
7. Andrei   Daniel   Rumunia  1:26;30
8. Maziu   Bogdan   Rumunia  1:27;25
9. Kalka   Kamil   Polska I   1:29,06
10. Żukowski  Marcel   Polska II  1:30;42
11. Krstovic  Predrag   Łotwa   1:31,24
12. Czukor   Zoltan   Węgry   1:31;28
13. Łyp   Mieszko  Polska II  1:31;35
14. Borowiec  Bartłomiej  Polska II  1:32;16
15. Borgiel   Grzegorz  Polska II  DQ
W klasyfikacji zespołowej zwyciężyła I reprezantacja Polski uzyskując 12 pkt., przed 
Rumunią z dorobkiem 13 pkt, Węgrami z 24 pkt, Polska II z 29 pkt., i Czechami który 

zgromadzili 42 pkt.
W Pradze w dniu 9 września 2002 roku, rozegrano lekkoatletyczny mecz młodzie-

żowców pomiędzy Polską, Grecja Słowenią, Czechami. W programie meczowym była 
ujęta konkurencja chodu sportowego, można określić, że na sprinterskich dystansach. Pa-
nie miały do pokonania dystans 3.000 m a panowie 5.000 m. 
Chód 3.000 m kobiet

1. Korzeniowska  Sylwia   Polska  13;15,72
2. Anduła   Agnieszka  Polska  13;34,61
3. Tzoumeleka  Athanassia  Grecja  13;37,15
4. Xinou   Evaggielia  Grecja  13;40,53
5. Nedomova  Lucie   Czechy  14;06,19
6. Mayova   Ivana   Czechy  14;58,92

Chód 5.000 m mężczyzn
1. Svoboda  Pavel   Czechy  21;03,46
2. Sudoł   Grzegorz  Polska  21;27,07
3. Deuter   Fabian   Polska  21;42,05
4. Panagiotopoulos  Themis   Grecja  22;10,86
5. Spiliopoulos  Alexis   Grecja  23;02,27
6. Švehla   Milan   Czechy  23;16,35
7. Šneberger  Milan   Słowenia 27;29,93
8. Kolman   Robert   Słowenia DNF
W Rostocku (Niemcy) w dniu 28 czerwca 2008 roku rozegrano mecz lekkoatletycz-

ny młodzieżowców do 23 lat pomiędzy reprezentacjami Polski i Niemiec. Rywalizacja  
w chodzie toczyła się na dystansie 5.000m. Osiągnięte wyniki wśród mężczyzn zaliczane 
były do punktacji meczowej.

Chód kobiet na dystansie 5.000 m był ujęty w programie zawodów jednak oficjalne 
wyniki nie liczyły się do punktacji meczowej
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Länderkampf U 23 Deutschland - Polen 
Rostock, am 28.06.2008

5000m Race Walk, Junioren - Finale 
Datum: 28.06.2008  Beginn: 12:25

Finale

Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung Pkt

1 91 Tonat Hannes 1986 GER Germany 19:44,88 5

2 50 Linke Christopher 1988 GER Germany 20:37,47 3

3 145 Nowak Lukasz 1988 POL Poland 20:44,83 2

4 161 Stasiewicz Michal 1988 POL Poland 20:46,43 1

5000m Race Walk, Juniorinnen - Zeitläufe 
Datum: 28.06.2008  Beginn: 12:25

Finale

Rk. StNr. Name Jg. Nat. Verein Leistung Pkt

1 112 Buziak Paulina 1986 POL Poland 22:54,46 (0)

2 164 Szwarnog Agnieszka 1986 POL Poland 23:32,39 (0)

3 22 Grasse Jenny 1988 GER Germany 23:44,97 (0)

4 38 Krause Sandra 1989 GER Germany 23:55,72 (0)

W latach 2008-2014 w rozgrywanych już bardzo rzadko, przez polską rezprezentację 
narodową meczach lekkoatletycznych, nie przeprowadzono konkurencji chodu sportowe-
go. Dopiero w 2014 chodziarze mieli możliwość udziału w meczu międzypaństwowym. 
W Podebradach w dniu 14 kwietnia, odbyła się 82 edycja międzynarodowego mityngu  
w chodzie sportowym. Podczas tej imprezy rozegrano międzypaństwowy mecz, w którym 
udział wzięły Białoruś, Francja, Wielka Brytania, Irlandia, Włochy, Litwa, Polska, Szwe-
cja, Słowacja, Ukraina i gospodarz Czechy.

Najbardziej wartościowy wynik z polskich reprezentantów uzyskał Ra-
fał Fedaczyński, który linię mety minął na drugim miejscu uzyskując trzeci wynik  
w historii polskiej lekkoatletyki 1:20;18 godz. Uzyskany przez niego rezultat dał 
mu przepustkę na mające się odbyć Mistrzostwa Europy w Zurichu. Na miejscu  
7. z reultatem 1:21;13 godz, uplasował się Rafał Augustyn, a trzeci z naszych reprezentan-
tów Michał Stasiewicz uzyskał wynik 1:31;08 godz.

Katarzyna Burghardt zajęła czwarte miejsce w chodzie na dystansie 20 km  
z czasem 1:31;48 godz, wynik ten był lepszy od wymaganego wskaźnika PZLA na Mi-
strzostwa Europy seniorów w Zurichu. Pozostałe Polki startujace na tym dystansie uzy-
skały wyniki: Katarzyna Golba z rezultatem 1:37:32 godz ulasowała się na 15 miejscu, 
Monika Kapera z czasem 1:38:01 godz. na 17 pozycji.
Chód 20 km kobiet

1. Drahotová  Anežka   Czechy  1:29:43
2. De Sena   Erica   Brazylia  1:30:43
3. Aidietyté  Neringa   Litwa  1:30:54
4. Burghardt  Katarzyna  Polska   1:31:48

Seniorzy w meczach reprezentacji narodowej
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5. Pérez   Paola   Ekwador  1:33:40
6. Reynolds  Laura   Irlandia   1:34:22
7. Gáliková  Mária   Słowacja  1:34:23
8. Trapletti   Valentina  Włochy   1:34:50

Drużynowa punktacja końcowa chodu 20 km kobiet
Czechy  11 pkt.
Polska 14 pkt.
Słowacja 14 pkt.
Litwa 17 pkt.
Francja 21 pkt.
Włochy 23 pkt.
Ukraina 24 pkt.
Finlandia  38 pkt
Irlandia  DNF

Chód 20 km mężczyzn
1. Toth   Matej   Słowacja  1:20:00
2. Fedaczynski  Rafał   Polska   1:20:18
3. Kovenko  Andriy   Ukraina   1:20:26
4. Campion  Kevin   Francja  1:20:39
5. Tysse   Erik   Norwegia 1:20:50
6. Yargunkin  Aleksandr  Rosja   1:21:08
7. Augustyn  Rafał   Polska   1:21:13
8. Karlström  Perseus   Szwecja   1:21:54
Na 38 miejscu uplasował się trzeci z naszych reprezentantów Michał Stasiewicz uzy-

skując wynik 1:31;08 godz.
Drużynowa punktacja końcowa chodu na 20 km mężczyzn:

Słowacja   8 pkt
Francja 12 pkt
Ukraina 17 pkt
Litwa 20 pkt
Włochy 24 pkt
Polska 29 pkt
Szwecja 31 pkt
Finlandia 37 pkt
Czechy 39 pkt
Irlandia 43 pkt
Norwegia  nie sklasyfikowana
W dniu 11 kwietnia 2015 roku w Podebradach ( Czechy) rozegrano „Permit Meetyng 

EA” w chodzie sportowym.W jego ramach przeprowadono wielomecz w tej konkuren-
cji lekkoatletycznej, w którym wzieły udział repreznetacje Litwy, Włoch, Czech, Polski, 
Ukrainy, Francji, Węgier, Finlandia, Szwajcari. Drużyna polska w meczowej rywalizacji, 
wzięła udział tylko w kategorii pań. Występ ten był bardzo słaby. Żadna z reprezentantek; 
Agnieszka Szwarnóg, Monika Kapera, Natalia Płomińska nie ukończyła konkurencji95.

Był to dotychczas ostani start chodziarzy w meczach polskiej reprezntacji narodowej.
95 Komunikat z zawodów Podebrady, www.online.atletika.cz/upload/pod%C4%9Bbrady%20

11.4.2015.pdf (dostęp. 22.04.2016)
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1.1 Klubowy Puchar Europy „Coppa Europa dei Campioni di 
marcia”

Z INICJATYWY DZIAŁACZY WŁOSKICH, DWÓCH BYŁYCH CHODZIARZY 
braci Giorgio i Maurizio Damilano oraz klubu „Athletic” Savigliano, powstała propo-

zycja rozgrywania Klubowego Pucharu Europy w chodzie sportowym „European Cham-
pion Clubs Cup in race walking”. 

Zaproponowano aby organizatorem pucharu była strona włoska, a macierzy-
sta federacja lekkoatletyczna miała wyznaczać, w porozumieniu z Europejską Fe-
deracją Lekkoatletyczną, termin i miejsce zawodów. Inicjatywa ta spotkała się  
z dużym, pozytywnym oddźwiękiem na kontynencie europejskim. Uzgodniono, że będzie 
rozgrywana w dwóch kategoriach: kobiet i mężczyzn. Panie rywalizowały na dystansie 
10 km, a panowie na 15 km. Do punktacji drużynowej liczyły się wyniki 3 najlepszych 
zawodników. Zespół klubowy miał prawo zgłosić do rywalizacji 4 chodziarzy. Oficjalna 
nazwa Klubowego Pucharu Europy w chodzie sportowym brzmiała „Coppa Europa dei 
Campioni di marcia”.

Pierwsza edycja Klubowego Pucharu Europy w chodzie sportowym odbyła się dniu 
15 sierpnia 1996 roku Melfi (Włochy). W debiucie wystartowały klubowe reprezentacje 
z Austrii, Czech, Francji, Grecji, Litwy, Polski, Portugalia, Rosji, Szwajcaria, Niemiec, 
Norwegii, Wielkiej Brytanii, Włochy i Ukrainy. Włochy będące organizatorem zawodów 
miały prawo zgłosić dwa zespoły klubowe.  

Polskę reprezentował w tych zawodach klub WKS „Flota” Gdynia96. 
Chód 15 km mężczyzn 

1. De Benedictis  Giovanni Carabineri Bolonia  1:02;12
2. Di Mezza  Arturao   Fiamme Gialle   1:02;48
3. Parcesepe  Patrizio   Fiamme Gialle   1:03;23
4. Fizialetti  Massimo  Fiamme Gialle   1:03;47
5. Vainauskas  Valdas   Drusienniki   1:03;48
6. Kazlauskas  Valdas   Drusienniki   1:04;07
7. Didoni   Michele   Carabineri Bolonia  1:04;13
8. Müller   Jacek   Flota Gdynia   1:04;38
9. Ornoch   Mariusz   Flota Gdynia   1:04;41
10. Civallero  Lorenzo   Carabineri Bolonia  1:05;16
11. Vanauskas  Arvydas  Drusienniki   1:05;35
12. Bianchi   Paolo   Fiamme Gialle   1:05;38
13. Holender  Jan   Flota Gdynia   1:06;20
Reprezentanci wojskowego klubu „Flota” punktacji zespołowej uplasowali się na 

miejscu czwartym. 
Klasyfikacja drużynowa „Coppa Europa dei Campioni di marcia”:

1. Fiamme Gialle   9 pkt.
 (w składzie: Di Mezza Arturao, Parcesepe Patrizio, Fizialetti Massimo)
2. Carabineri Bolonia  18 pkt
 (w składzie: De Benedictis Giovanni, Didoni Michele, Civallero Lorenzo)

96 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
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3. Walking Club Drusienniki   22 pkt.
 (w składzie: Vainauskas Valdas, Kazlauskas Valdas, Vanauskas Arvydas)
4. WKS Flota Gdynia   30 pkt.
 (w składzie Müller Jacek, Ornoch Mariusz, Holender Jan)
5. S.C. Olimpia Łuck (Ukraina)  48 pkt.
6. Racing Club de France (Francja)  60 pkt.
7. Coventry Race Walking (Wielka Brytania) 74 pkt.
8. OTB Wien (Austria)   51 pkt. 
 (w tym zespole wystartowało tylko 2 zawodników)
II edycja Klubowego Pucharu Europy odbyła się ponownie w tej samej miejscowości 

Melfi w dniu 28 września 1997 roku. Polskę tak jak w poprzednim roku reprezentował 
klub WKS „Flota Gdynia”.

W klasyfikacji indywidualnej, na trzecim miejscu uplasował się Jacek Müller. Czoło-
we miejsca zajęli97:
Chód 15 km mężczyzn

1. De Benedctis  Giovanni Carabineri Bolonia  Włochy 
2. Parcesepe  Patrizio  Fiamme Gialle   Włochy 
3. Müller   Jacek   Flota Gdynia   Polska  

Klasyfikacja drużynowa drugiej edycji Klubowego Pucharu Europy:
1. Carabinieri Bolonia   Włochy 
2. Fiamme Gialle    Włochy
3. Druskininku Ejiku Club   Litwa
Reprezentanci WKS „Flota” Gdynia wystartowali również w trzeciej edycji Klubo-

wego Pucharu Europy, przeprowadzonego 9 maja 1999 roku, w miejscowości Savigliano 
(Włochy)98.
Chód 15 km mężczyzn

1. De Benedictis  Giovanni Carabineri Bolonia 1:02;27
2. Didoni   Michele   Carabineri Bolonia  1:02;32
3. Yesipchuk  Dimitri   Luch Rosja   1:02;34
4. Andreyev   Vladimr   Luch Rosja   1:02;44
5. Ornoch   Mariusz   Flota Gdynia Polska  1:03;20
Pozostali zawodnicy Jacek Müller uplasował się na miejscu 14 z rezultatem 1:06;17 

godz.  Jan Holender na miejscu 15 z wynikiem 1:06;39 godz.
W punktacji klubowej Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia zajął czwartą lokatę.
Klasyfikacja drużynowa trzeciej edycji Klubowego Pucharu Europy wyglądała na-

stępująco:
1. Carabineri Bolonia  11 pkt.
 (w składzie: De Benedictis Giovanni, Didoni Michele, Civallero Lorenzo)
2. Luch Rosja    13 pkt.
 (w składzie: Yesipchuk Dimitri Andreyev  Vladimr, Stankin Vladimir)
3. SCIF Ukraina    33 pkt.

97 http://www.marciadalmondo.com/eng/storia.aspx?cat=3 (dostęp 10.02.2016)
98 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
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(w składzie: Shelest Oleksiv, Stetsyshyn Vitaly, Kovenko Andrei)

4. WKS Flota Gdynia  36 pkt.
 (w składzie: Müller Jacek, Ornoch Mariusz, Holender Jan)
Był to ostatni start polskiego klubowego zespołu w rozgrywkach o Klubowy Puchar 

Europy w chodzie sportowym. W imprezie tej nigdy nie wystartował polski zespól kobie-
cy. 

  

Klubowy Puchar Europy „Coppa Europa dei Campioni di marcia” Klubowy Puchar Europy „Coppa 

Europa dei Campioni di marcia”
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Rozdział II

Juniorzy w meczach reprezentacji narodowej

ZMIANY POLITYCZNE JAKIE NASTĄPIŁY W POLSCE PO ROKU 1956 (Poznań-
ski Czerwiec 28 czerwca 1956 r., Powstanie Węgierskie „często nazywane rewolucją” 

23 października 1956 r., oraz powołanie Wiesława Gomułkę na I sekretarza KC PZPR 
21 październik 1956 r.), doprowadziły do tzw. odwilży politycznej, w Polsce nazywaną 
„Odwilżą Gomułkowską”. Wiesław Gomułka realizował politykę umiarkowanych reform 
oraz odprężenia. Towarzyszyła temu dekolektywizacja rolnictwa, poprawa stosunków  
z Kościołem katolickim oraz próby uzyskania od Niemiec potwierdzenia granicy na Od-
rze i Nysie Łużyckiej. Dzięki wspomnianej odwilży stało się możliwe nawiązywanie 
szerszych kontaktów również sportowych, które dotychczas były bardzo ograniczone ze 
względów politycznych. Wówczas rozpoczęto pierwszy raz w historii Polski rozgrywać 
mecze międzypaństwowe w kategorii juniorów.

Lekkoatletyczne mecze polska reprezentacja narodowa juniorów, zaczęła rozgrywać 
dopiero po II wojnie światowej. Debiut odbył się w Krakowie w dniach 3-4 września 1956 
roku. Rozegrano wówczas trójmecz Polska, CSRS, Rumunia99. Przez szereg lat w pro-
gramach meczowych, nie tylko reprezentacji Polski, nie była uwzględniana konkurencja 
chodu sportowego. 

W Constante (Rumunia) w dniu 2 sierpnia 1960 roku, rozegrano mecz lekkoatletycz-
ny juniorów do19 lat pomiędzy reprezentacjami Polski, Czechosłowacji i Rumunii. Pro-
gram meczowy obejmował konkurencję chodu sportowego na dystansie 5.000 m, Strona 
polska nie wystawiła swojego przedstawiciela do tej konkurencji100. 

Przyczyna była prozaiczna w tym czasie nie było zorganizowanego szkolenia junio-
rów w konkurencji chodu prowadzonego przez federację lekkoatletyczną. Zawody w tej 
kategorii odbywały się okazjonalnie nie były także rozgrywane krajowe mistrzostwa. Pol-
ski Związek Lekkiej Atletyki po raz pierwszy w historii chód sportowy umieścił w progra-
mie lekkoatletycznych mistrzostw Polski w 1962 roku. 

Chodziarze rok po swoich pierwszych krajowych mistrzostwach zadebiutowa-
li w meczowej reprezentacji narodowej podczas, trójmeczu lekkoatletycznego ju-
niorów Polski, Francji i Włoch we Francji w dniu 11 sierpnia 1963 w Thonon-les-Ba-

99 Młoda gwardia polskiej lekkoatletyki popisała się w Krakowie, Przegląd Sportowy 1955, nr 92, s.1.
100 W. Moc: Stoleta historie ceskoslovenske sportovni chuzi, Praha 1988, s.218



Fot. Chód Malbork-Sztum, na mecie Pawełczak Mal-Stum 
(zbiory S.Pawełczak)
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ins101. W spotkaniu tym, Polskę reprezentowali mistrz i wicemistrz z mistrzostw 
Polski juniorów przeprowadzonych w Poznaniu w dniu 27 lipca 1963 roku. Byli 
to dwaj gdańszczanie Jan Orzechowski z „Lechii” Gdańsk i Stefan Kamieński  
z „ Konradii” Gdańsk
Chód 10.000 m juniorów

1. Visini   Vittorio   Włochy   49;59,4 
2. Kamiński  Stefan   Polska   50;04,4 
3. Orzechowski  Jan   Polska   51;02,0 
4. Trioani     Włochy   51;38,5 
5. Poirier   Robert   Francja   51;54,0 
6. Peschard    Francja   55;56,0
W dniach 17-18 sierpnia 1963 roku w Timisaoara (Rumunia) rozegrano mecz lek-

koatletyczny juniorów reprezentacji Polski – Rumunii – Jugosławii102.W spotkaniu tym 
Polskę reprezentowała ta sama para chodziarzy z trójmeczu we Francji.
Chód 10 km juniorów 

1. Caraiesofoglu  Leonida   Rumunia  50;47.4 
2. Orzechowski  Jan   Polska   51;14.6 
3. Ilie   Vasile   Rumunia  51;51.4 
4. Kamiński  Stefan   Polska   52;29.0
Podobna zasada kwalifikacji do reprezentacji obowiązywała w roku następnym, tzn. 

prawo reprezentowania mieli mistrz i wicemistrz Polski. Gospodarzem meczu lekko-
atletycznego juniorów do 20 lat drużyn Polski, Francji oraz Włoch był Olsztyn w dniu  
9 sierpnia 1964 roku,103.
Chód 10 km juniorów 

1. Bouillon  Joseph  Francja   49;36.0
2. Visini   Vittorio  Włochy   50;48.7 
3. Kamiński  Stefan  Polska   50;52.6
4. Poirier   Robert  Francja   51;46.9 
5. Troiani     Włochy   51;56.0 
6. Pawełczak   Stanisław  Polska    53;55.6
W Krakowie w dniu 26 sierpnia 1967 roku, rozegrany został mecz lekkoatletyczny 

juniorów Polska–Francja. Program spotkania przewidywał przeprowadzenie konkurencji 
chodu sportowego na dystansie 10 km. Jednak ekipa francuska nie zgłosiła do meczowej 
rywalizacji swoich zawodników i z tego powodu dystans ten rozegrano jako konkurencję 
poza konkursową104. 
Chód 10.000 m juniorów

1. Pleskot   Andrzej   Polska   51;31,6
2. Jackiewicz  Jerzy   Polska   51;34,0
3. Staroszczyk  Marian   Polska   52;35,2

101  Rocznik PZLA 1963, PZLA, Warszawa 1963 s. 64
102  Tamże, s. 64.
103  H.Krzemiński, T.Kuś, J.Rybiński; Rocznik PZLA 1964, PZLA, Warszawa 1965, s. 85.
104  Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
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W Zrenjanin (Jugosławia) 13 sierpnia 1969 roku odbył się trójmecz lekkoatletyczny 
juniorów Polska–Włochy–Jugosławia. Mimo, że w programie meczowym była umiesz-
czona konkurencja chodu na dystansie 10.000 m, strona polska nie zgłosiła swoich repre-
zentantów. Rywalizowali tylko przedstawiciele Włoch i Jugosławii105.
Chód 10.000 m juniorów

1. Quirino   E.   Włochy   51;28,6
2. Neri   Antonio  Włochy   54;00,0
3. Jovanović  D.   Jugosławia  57;37,0
4. Loh   F.   Jugosławia  59;28,6
Podobna sytuacja powtórzyła sie w tym samym roku, w następnym trójmeczu rozgry-

wanym pomiędzy reprezentacjami Polski, NRD, Rumunia. Chód w meczowej rywalizacji 
na dystansie 10.000 m rozegrali między sobą tylko juniorzy niemieccy i rumuńscy106.
Chód 10.000 m juniorów

1. Kroel   M.  NRD   47;16,4
2. Stadtmuuller  Karl  NRD   47;20,0
3. Stan   C.  Rumunia  48;49,6
4. Rascu   S.  Rumunia  49;31,4
Od 1970 roku Polski Związek Lekkiej Atletyki do programu kontraktowanych me-

czy reprezentacji juniorowskich wprowadził ponownie konkurencję chodu sportowego, 
rozgrywanego w kategorii męskiej. We Wrocławiu w dniu 14 czerwca 1970 roku, odbyło 
się tradycyjne spotkanie reprezentacji juniorów do 20 lat Polski, Włoch oraz Jugosławii. 
Chodziarze rywalizowali na dystansie 10.000 m107.
Chód 10.000 m juniorów

1. Neri   Antonio   Włochy   47;03,0
2. Ornoch   Jan   Polska   47;08,0
3. Agostinelli  Ebasio   Włochy  49;21,8
4. Lach   Franzi   Jugosławia  52;02,6
5. Orsenovic  Milan   Jugosławia  52;27,0
6. Konarzewski  Tadeusz   Polska   53;24,0
Środowisko chodziarskie bardzo ciężko walczyło o to aby władze PZLA umieszczały 

ich konkurencję w programach lekkoatletycznych meczy reprezentacji. W 1971 roku 
mimo dużej ilości meczy juniorowskich, tylko w ramach trójmeczu lekkoatletycznego 
Polska – NRD – Rumunia juniorów do lat 18, przeprowadzono chód na dystansie 10.000 
m. Mecz odbył się w Poznaniu w dniach 4–5 września108.
Chód 10 km 

1. Jovita   Stefan   Rumunia  47;18,2
2. Czyżewski  Andrzej   Polska   47;30,6
3. Seidler   Andreas   NRD   47;37,0
4. Eache   Constantin  Rumunia  47;24,6
5. Schonhof  Michael   NRD   50;25,4

105 Rocznik PZLA 1969, PZLA, Warszawa 1969, s.77.
106 Tamże, s.77.
107 Rocznik 1970. PZLA Warszawa 1971, s.49
108 Rocznik PZLA1971, PZLA Warszawa 1972 s.59.
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6. Szymański  Włodzimierz  Polska   53;58.0
Podobnie było w 1972 roku. Chód na dystansie 10.000 m został rozegrany podczas 

tradycyjnego trójmeczu lekkoatletycznego Polska – NRD – Rumunia juniorów do lat 18 
109. Mecz ten został przeprowadzony w rumuńskiej miejscowości Konstanca w dniach 
23–24 września. W 1972 roku juniorzy mieli możliwość startu tylko w tym jednym meczu 
reprezentacji narodowej.
Chód 10.000 m juniorów

1. Gunther   Klaus   NRD   45;11,0
2. Pescaru   Liodor   Rumunia  45;12,8
3. Ionita   Stefan   Rumunia  45;15,6
4. Pilarski   Olaf   NRD   45;23,6
5. Kaźmierski  Jarosław  Polska   48;25,0
6. Wdziękoński  Jerzy   Polska   50;13,4
Wzrastający poziom sportowy juniorów dostrzegły władze związku, które  

w spotkaniach międzypaństwowych 1973 roku umieściły chód w trzech meczach. Pierw-
szy odbył się w Erfurcie w dniach 7–8 lipiec. Był to tradycyjny trójmecz lekkoatletyczny 
zespołów Polski, Rumunii i NRD110.
Chód 10.000 m juniorów

1. Gauder   Hartwig   NRD   44;02,8
2. Wieser   Roland   NRD   45;02,8
3. Ionita   Stefan   Rumunia  45;53;0
4. Costache  Georgel   Rumunia  46;20,6
5. Kaźmierski  Jarosław  Polska   47;22,6
6. Rejmer   Romuald  Polska   DQ
Drugi został rozegrany pomiędzy reprezentacjami Polski i USA w Warszawie  

w dniach 20–21 lipca 1973111. 
Chód 10.000 m juniorów

1. Kaźmierski  Jarosław  Polska   46;37,2
2. Rejmer   Romuald  Polska   48;52,6
3. Patton   Mith   USA   50;34,8
4. Mimn   Randy   USA   51;44,0
Kolejny mecz lekkoatletyczny został rozegrany w dniach 8–9 września 1973 roku, 

w niemieckiej miejscowości Bielefeld, pomiędzy reprezentacjami juniorów Polski i Nie-
mieckiej Republiki Federalnej112. Meczowa rywalizacja chodziarzy toczyła się na dystan-
sie 10.000 m.
Chód 10.000 m juniorów

1. Kaźmierski  Jarosław  Polska   48;23,6
2. Schwarz  Alfon   NRF   48;52,4
3. Rejmer   Romuald  Polska   49;51,4
4. Göggelman  Hans   NRF   50;45,0

109 Rocznik 1972, PZLA Warszawa 1973,  s.46.
110 Rocznik 1973, PZLA Warszawa 1974, s.61.
111 Tamże, s.63.
112 Tamże , s.65

Juniorzy w meczach reprezentacji narodowej

80



81

Mecz lekkoatletyczny starszych juniorów rozegrany w Warszawie w dniach 13-14 
lipca 1974 roku pomiędzy RFN a Polską, był rewanżem za spotkanie w 1973 roku113.
Chód 10.000 m juniorów

1. Rejmer   Romuald  Polska   48;38,8
2. Dzięcioł   Wiesław  Polska   48;54,8
3. Bruckmeier  Karl   RFN  49;32,2
4. Werner   Wolfgang  RFN   51;37,0
Trójmecz juniorów pomiędzy reprezentacjami Polski, NRD, Rumunii, rozegrano  

w Łodzi w dniach 14–15 września 1974 roku. Konkurencja chodu została przeprowadzo-
na w kategorii juniora, którzy rywalizowali na dystansie 10.000 m114. 
Chód 10.000 m juniorów

1. Wieser   Roland   NRD   44;40,2
2. Koenig   Frank   NRD   46;44,2
3. Corban   Constantin  Rumunia  46;53,4
4. Cieślak   Wiesław  Polska   47;17,4
5. Uceanu   Gheorhe  Rumunia  48;12,0
6. Stasiewicz  Mirosław  Polska   48;37,2
W roku 1975 chodziarze mieli możliwość startu w trzech meczach pol-

skiej reprezentacji. Pierwsze spotkanie pomiędzy Polską a RFN-em115. Odbyło  
się w Lubece w dniu 5 lipca, uczestniczyli w nich juniorzy starsi. Rywalizowali oni na 
dystansie 10.000 m.
Chód 10.000 m

1. Cieślak   Wiesław  Polska   46;20,8
2. Stasiewicz  Mirosław  Polska   47;28,3
3. Werner   Wolfgang  RFN   49;08,6
4. Weber   Horst   RFN  50;26,8
Do kolejnego w tym roku meczu reprezentacji narodowych doszło w Paryżu  

w dniu 3 sierpnia. Rozegrano wówczas trójmecz Polska – Francja – Belgia. Chodziarze 
rywalizowali na dystansie 10.000 m116.
Chód 10.000 m juniorów

1. Stasiewicz  Mirosław  Polska   48;10,0
2. Lemercier  Alain   Francja   48;41,6
3. Cieślak   Wiesław  Polska   49;44,4
4. Lemercier  Jean Marc  Francja   52;35,8
5. Leloup   Frederic   Belgia   55;30,8
6. De Meester  Piet   Belgia   57;37,6
Ostatnim międzypaństwowym meczem lekkoatletycznym w roku 1975, polskich 

juniorów był tradycyjny trójmecz pomiędzy Polską, Rumunią a NRD. Odbył się on  
w Rumunii w miejscowości Poiana Brasov w dniach 6-7 września. Chodziarze jak zawsze  
w spotkaniach międzypaństwowych rywalizowali na dystansie 10.000 m117.

113 Tamże, s.179.
114 Tamże, s.182.
115 Rocznik 1975, PZLA Warszawa 1976, s.85
116 Tamże, s.87.
117 Tamże, s.89.
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Chód 10.000 m juniorów
1. Berner   Rolf   NRD   45;08,6
2. Boenke   Michael   NRD   45;40,4
3. Uceanu   Gheorghe  Rumunia  46;01,8
4. Stasiewicz  Mirosław  Polska   48;54,4
5. Witkowski  Marek   Polska   50;29,8
6. Nicola   Teodor   Rumunia  50;48,2
Poznań w dniu 13 czerwca 1976 roku był gospodarzem pierwszego w historii polskiej 

lekkiej atletyki, meczu juniorów rozgrywanego tylko w chodzie sportowym. Reprezenta-
cja Polski stoczyła go z reprezantacją Szwecji. Spotkanie to rozegrano w ramach małego 
memoriału im. Janusza Kusocińskiego i rywalizowano na dwóch dystansach 5.000 m oraz 
10.000 m. Każdy zespół był reprezentowany przez 3 zawodników na każdym dystansie118.
Chód 5.000 m

1. Sjunneson  Stefan   Szwecja   22;10,6
2. Szczęsny  Mariusz   Polska   22;49,2
3. Rasmusen  Per   Szwecja   23;15,0
4. Rychert   Mirosław  Polska   23;25,8
5. Witkowski  Marek   Polska   24;46,2
6. Moller   Per   Szwecja   DQ

Chód 10.000 m juniorów
1. Simonsen  Beng   Szwecja   44;27,4
2. Stasiewicz  Mirosław  Polska   47;15,0
3. Mother   Lennart   Szwecja   47;43,8
4. Drajski   Krzysztof  Polska   48;19,4
5. Brandt   Alf   Szwecja   48;42,6
6. Zaworski  Marek   Polska   49;02,8
Mecz zakończył się zwycięstwem zespołu Szwecji, który zgromadził 14 pkt  

a Polski 8 pkt. 
Konfrontacja poziomu sportowego juniorów do 18 lat reprezentacji Polski  

i RFN odbyła się podczas meczu lekkoatletycznego rozegranogo w Lubinie w dniu 3 lipca 
1976 roku119.
Chód 10.000 m juniorów

1. Stasiewicz  Mirosław  Polska   49;56,0
2. Wagner   Kurt   RFN   50;28,0
3. Drajski   Krzysztof  Polska   52;04,8
4. Günter   Hans   RFN   53;18,6
Juniorzy polscy do lat 18 jeszcze w tym samym roku mieli możliwość rywalizowa-

nia ze swoimi rówieśnikami z NRD i Rumunii. W Halle (NRD) w dniach 30 sierpnia –  
1 września 1976 roku, rozegrano trójmecz lekkoatletyczny w tej kategorii wiekowej. Ju-
niorzy stoczyli pojedynek na dystansie 10.000 m120.

118 Rocznik 1976, PZLA, Warszawa 1978, s.135.
119 Tamże,  s.140.
120 Tamże, s.162.
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Fot. Mecz Polska – Francja w 1985 roku od lewej trener A. Kraus, Betlej , 
Niewójt,  Repan, Spreder, Minerska, Roszkowska (zbiory K. Mosio)

Fot. Mecz Polska – Włochy- Francja w 1964 na 3 miejscu 
Stefan Kamieński (zbiory S.Pawełczak)
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Chód 10.000 m juniorów
1. Sparmann  Fred   NRD   44;19,4
2. Wiegel   Ronald   NRD   44;19,4
3. Stasiewicz  Mirosław  Polska   45;53,4
4. Zaworski  Marek   Polska   47;45,0
5. Grigore   Teoder   Rumunia  49;08,0
6. Manole   Alexandru  Rumunia  50;33,6
Mecz „młodzieżowców” Polska–RFN–Wielka Brytania, rozegrany w niemieckiej 

miejscowości Brema w dniach 11–12 września 1976 roku. Reprezentacje RFN i Wielkiej 
Brytanii do meczu zgłosiły po 3 reprezentantów. Prawo startu w nim miały juniorki do 
19 lat, oraz juniorzy do 20 lat121. Konkurencję chodu sportowego przeprowadzono tyko  
w kategorii juniora.
Chód 10.000 m juniorów

1. Cieślak   Wiesław  Polska   46;34,0
2. Stasiewicz  Mirosław  Polska  46;34,0
3. Werner   Wolfgang  RFN   46;45,0
4. Dunnion  Michael   Wielka Brytania  47;16,8
5. Morris   Graham   Wielka Brytania  47;50,8
6. Wilkens   Clive    Wielka Brytania  48;47,4
7. Muller   Max   RFN   49;51,4
8. Wiedemann  Wollfgang  RFN   50;17,4
W niemieckiej miejscowości Bremerhaven w dniu 18 czerwca 1977 roku rozegrano 

międzypaństwowe spotkanie lekkoatletyczne juniorów pomiędzy reprezentacjami Polski 
i RFN. Mecz był przeglądem aktualnego poziomu sportowego juniorów przed mającymi 
się odbyć Mistrzostwami Europy Juniorów w Doniecku122.
Chód 10 km

1. Stasiewicz  Mirosław  Polska   47;57,8
2. Szczęsny  Mariusz   Polska   48;00,3
3. Grossel   Peter   RFN   49;28,7
4. Klaus   Herbert   RFN   49;53,6
W Poznaniu w dniach 16–17 lipca 1977 roku, rozegrano lekkoatletyczny trójmecz 

juniorów pomiędzy Polską – Niemiecką Republiką Demokratyczną – Rumunią. Prawo  
w nich startu mieli juniorzy do lat 18 i juniorki do lat 17. Konkurencja chodu na dystansie 
10.000 m przeprowadzona była w kategorii juniora123.
Chód 10.000m juniorów

1. Weigel   Ronald   NRD   43;30,4
2. Meisel   Ralf   NRD   45;30,6
3. Firica   Dores   Rumunia  46;43,6
4. Wójcik   Dariusz   Polska  47;30,6
5. Bielański  Mirosław  Polska   48;33,8
Zespół Rumunii do rywalizacji w meczu, zgłosił tylko jednego zawodnika.

121 Ostatnia próba młodzieży, „Lekkoatletyka” 1976 nr 11, s.11-12.
122 Wysokie porażki juniorów i juniorek z RFN, „Lekkoatletyka” 1977 nr 8, s.13.
123 Wysoka przewaga młodzieży NRD nad Polska, „Lekkoatletyka” 1977 nr 9, s.20.
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W miesiącu lipcu rozpoczęły się drużynowe występy naszych chodziarzy. Jako pierw-
si wystartowali juniorzy w meczu ze Szwedami w Falkenberg dniu 16 lipca 1977124. 

Mecz rozegrano na dwóch dystansach 5 km i 10 km.
Chód 5 km juniorów

1. Drajski   Krzysztof  Polska   21;58,8
2. Simonsen  Bent   Szwecja   22;38,2
3. Rychert   Mirosław  Polska   22;46,8
4. Staaf   Jan   Szwecja   22;58,2
5. Johansson  Lenart   Szwecja   23;16,0
6. Szczęsny  Mariusz   Polska   23;32,8 

Chód 10 km juniorów
1. Sjunnesson  Stefan   Szwecja   47;04,0
2. Stasiewicz  Mirosław  Polska   47;50,6
3. Zaworski  Marek   Polska   48;09,6
4. Szczęsny  Mariusz   Polska   48;44,5
5. Moller   Per   Szwecja   49;23,2
6. Olsson   Arne   Szwecja   50;07,2
W punktacji drużynowej Polacy zwyciężyli reprezentację Szwecji na poszczególnych 

dystansach 12:10 pkt. Cały mecz zakończył się wyraźnym zwycięstwem reprezentacji 
Polski 24:20 pkt.

W Warszawie w dniach 12–13 sierpnia PZLA przeprowadził zawody kontrolne ju-
niorów przed mającymi się odbyć Mistrzostwami Europy Juniorów w Doniecku. W ich 
ramach rozegrano mecz juniorów do lat 19 z reprezentacją Włoch. Chodziarze stratowali 
na dystansie 10.000 m125. 
Chód 10.000 m juniorów

1. Lopetuso  Antonio   Włochy   44;02,0
2. Gandossi  Carlo   Włochy   44;14,6
3. Stasiewicz  Mirosław  Polska   45;46,2
4. Drajski   Krzysztof  Polska   47;10,0
W Kartuzach w dniu 21 maja 1978 roku, odbyły się międzynarodowe drużynowe 

zawody juniorów w chodzie sportowym, z udziałem zawodników z Polski, NRD i Szwe-
cji126.

Zawodnicy NRD reprezentowali dwa berlińskie kluby „Dynamo” i „Berliner Turn- 
und Sportclub e.V” (TSC), Szwecja wystawiła oficjalną reprezentację. Polskę reprezento-
wały dwa zespoły Mecz rozgrywano na dwóch dystansach 5 km i 10 km.
Chód 5 km juniorów

1. Andre   Thomas  Dynamo  Berlin   21;28,2
2. Schaeffer  TSC   Berlin   21;32,2
3. Friedel   Michael  Dynamo Berlin   21;33,2
4. Ehrlich   Andreas  Dynamo Berlin   21;38,4
5. Kowalsky  Ralf  TSC Berlin  22;25,8

124 Juniorzy zrewanżowali się Szwedom, „Lekkoatletyka” 1977 nr 11, s.8.
125 Wygrany mecz – ale co z tego, „Lekkoatletyka” 1977 nr 10, s.18.
126 Młodzi chodziarze NRD wygrali w Kartuzach, „Lekkoatletyka” 1978 nr 7, s.7.
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6. Staf   Jan   Szwecja   22;42,3
7. Johansson  Lennart   Szwecja   22;58,2
8. Bąk   Antoni   Polska II  23;03,6
9. Wróblewicz  Jerzy   Polska I   23;21,7
10. Chybowski  Wojciech  Polska I   24;06,6
11. Babicki   Jarosław  Polska II  24;29,1
12. Ziuko   Zbigniew  Polska II  24;45,9
13. Boegel   Dirk   TSC Berlin  25;31,3
14. Szlapkin  Zdzisław  Polska I   DQ

Chód 10 km juniorów
1. Muller   Steffen   Dynamo Berlin  42;59,0
2. Dunkel   Uwe   TSC Berlin  44;41,6
3. Melsch   Dietmar   TSC   45;33,9
4. Szczęsny  Mariusz   Polska I   45;45,3
5. Bonsch   Bodo   TSC Berlin  46;09,7
6. Bielański  Mirosław  Polska II  46;26,3
7. Moller   Per   Szwecja   47;27,0
8. Born   Peter   Dynamo Berlin  47;35,9
9. Kiedrowicz  Piotr   Polska I   47;49,9
10. Zaworski  Marek   Polska II  48;18,1
11. Bretag   Harmut   Dynamo Berlin  48;28,3
12. Rychter   Krzysztof Polska I   50;12,1
13. Maroszczyk  Jerzy  Polska II  50;38,3
14. Vestergren  Roland   Szwecja   53;22,3

Punktacja końcowa meczu
Dynamo Berlin  34 pkt.
TSC Berlin  33 pkt
Szwecja   17 pkt.
Polska I   15 pkt.
Polska II   13 pkt
W ramach meczu poza konkursem został rozegrany pokazowy chód kobiet na dystan-

sie 3 km, w którym startowały zawodniczki Szwecji i Polski. Zawodniczki „trzech koron” 
zajmując trzy pierwsze miejsca, zdecydowanie w nim dominowały.Reprezentantka Pol-
ski, mieszkanka Kartuz Katarzyna Figurowska, zajęła w nim czwarte miejsce ustanawia-
jąc równocześnie wynikiem 16;41,7 min, nowy Rekord Polski127.
Chód 3 km juniorek 

1. Carlsson  Britt Marie  Szwecja   14;53,8
2. Karlsson  Ewa   Szwecja   15;14,0
3. Karlson   Berit   Szwecja   15;23,2
4. Figurowska  Katarzyna  Polska  16;41,7   NR
Najważniejszą imprezą sportową przeznaczoną dla juniorów polskich, w roku 1979, 

były Mistrzostwa Europy juniorów rozegrane w Bydgoszczy. Władze związkowe w celu 
sprawdzenia aktualnej formy kandydatów na tę imprezę zorganizowały mecz reprezenta-

127 Chodziarski bilans sezonu 1977, „Lekkoatletyka” 1978 nr 3, s.6-10.
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cji juniorów Polski i RFN w Bielefeld w dniu 16 czerwca. Prawo startu w nim mieli junio-
rzy do 19 lat, oraz juniorki do 18 lat. W jego programie uwzględniono chód na dystansie 
10.000 m dla juniorów128.
Chód 10.000 m 

1. Szlapkin  Zdzisław  Polska   44;13,8
2. Bielański  Mirosław  Polska  45;59,5
3. Jacob   Uwe   RFN   47;06,8
4. Schäffer   Klaus   RFN   51;09,4
Na zakończenie sezonu lekkoatletycznego 1979 spotkały się w trójmeczu lek-

koatletycznym, w Konstancy (Rumunia) reprezentacje Polski, Węgier i Rumuni  
w kategorii juniorów do lat 19 i juniorek do lat 18 lat. Konkurencję chodu sportowego 
rozegrano tylko w kategorii juniora129. 
Chód 10.000m juniora

1. Hispeck   Alfred   Rumunia 44;23.2
2. Barbużyński  Krzysztof  Polska  45;03,4
3. Farkas   Zoltan   Węgry   46;19,8
4. Ureche   Ion   Rumunia  48;16,8
5. Kanya   Sandor   Węgry   49;01,0
Zespół polski do rywalizacji meczowej w chodzie zgłosił tylko jednego zawodnika.
W Poznaniu w dniach 12-13 lipca 1980 roku, rozegrano międzypaństwowy mecz ju-

niorów Polska – RFN. Duży sukces odnieśli polscy chodziarze, którzy uplasowali się na 
dwóch pierwszych miejscach na dystansie 10.000 m130.

Chód 10.000 m juniorów
1. Szlapkin  Zdzisław  Polska   42;35,5
2. Barbużyński  Krzysztof  Polska   45;00,5
3. Jakob   Uwe   RFN   45;27,0
4. Schäfer   Claus   RFN   46;46,8  

W Zabrzu w dniu 10 sierpnia rozegrano lekkoatletyczny mecz juniorów do lat 18 
pomiędzy reprezentacjami narodowymi Polski, Włoch i Czechosłowacji. W programie 
umieszczona była konkurencja chodu sportowego dla juniorów na dystansie 10.000 m131.
Chód 10.000 m

1. Loria   Saverio   Włochy   44:50,9
2. Arena   Walter   Włochy   45;32,9
3. Mrazek   Roman   CSRS   45;35,8
4. Wollher   Rajmund  Polska   48;40,5
5. Langwerski  Ireneusz  Polska   49;17,7
6. Hudak   Jozef   CSRS   49;28,7
7. Warzecha  Lech   Oleśniczanka  49;07,7  PK

128 Młodzież przegrała z RFN, „Przegląd Sportowy” 1979, nr 117, s.2.
129 Udany trójmecz w Konstancy, „Lekkoatletyka” 1979, nr 11, s.12.
130 „Chodziarz” Biuletyn Komisji Chodu WOZLA, Warszawa 1980, nr 3, s.10.
131 „Chodziarz” Biuletyn Komisji Chodu WOZLA, Warszawa 1980, nr 4, s.2.
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Fot Mecz Polska – Włochy- Francja w 1964/
(zbiory S. Pawełczak)

Fot .Od lewej B. Betlej, St. Marmur, B. Niewójt 
(zbiory S. Marmur)



Lekkoatletyczny mecz reprezentacji Polski, Węgier i Rumunii, w kategorii juniorów 
rozegrano w Budapeszcie w dniu 4 września132. W chodzie na dystansie 10.000m zwy-
ciężył reprezentant Węgier Bajzath Sandor, który uzyskał wynik 45;36,5 min. Na trzeciej 
pozycjach do mety dotarł Rajmund Wollher z czasem 47;18,4 min, a na piątej Jerzy Wró-
blewicz z rezultatem 49;44,6 min.

Gospodarzem tradycyjnego lekkoatletycznego trójmeczu juniorów do lat 19, pomię-
dzy reprezantacjami Polski, Rumunii i Węgier, był Poznań. Trójmecz przeprowadzono  
w dniach 12-13 czerwca 1981 roku 133.
Chód 10 km juniorów

1. Fracateanu  Gheorghe  Rumunia  46;36,48
2. Wolherr   Rajmund  Polska   48;23,22
3. Kollar   Istvan   Węgry   48;39,65
4. Nemeth   Thamas   Węgry   49;14,80
5. Zachariasz  Leszek   Polska   50;57,09
W Łodzi w dniu 11 lipca 1981 polscy juniorzy rywalizowali z reprezentacją RFN. 

Strona polska do meczu wystawiła zawodników do lat 20 (młodzieżowców), natomiast 
niemiecka juniorów do lat 19. Mecz zakończył się wynikiem remisowym134. 
Chód 10.000 m juniorów

1. Szlapkin  Zdzisław  Polska   43;48,63
2. Franc   Josef   RFN   45;27,95
3. Wróblewicz  Jerzy   Polska  48;44,70
4. Winkler   Detlef   RFN   50;45,22
Międzypaństwowy lekkoatletyczny mecz juniorów (do lat 20) i juniorek (do lat 19) 

Polska – RFN odbył się w dniu 26 czerwca 1982 roku w Göttingen. W Polsce w tym okre-
sie trwał jeszcze stan wojenny mimo to doszło do zaplanowanego wcześniej spotkania135. 
Chód 10.000 m juniorów

1. Brandt   Nils   NRF   43;57,07
2. Bednarek  Jacek   Polska   45;16,78
3. Herok   Jacek   Polska   46;09,18
4. Dietsche  Klaus   Niemcy   47;34,77
Ostatniego dnia lipca 1982 roku, we włoskiej miejscowości Pescara rozegrano lekko-

atletyczny trójmecz juniorów do lat 19, pomiędzy reprezentacjami Polski, Czechosłowacji 
(CSRS), Włochy. W programie meczowym ujęty był chód juniorów na dystansie 10.000 
m136.

Chód 10.000 m juniorów
1. Arena   Walter   Włochy   44;16,05
2. Giamogante  Roberto   Włochy   46;55,46
3. Bednarek  Jacek   Polska   47;45,46
4. Herok   Jacek   Polska  48;47,79
5. Cernora  Dalihor  CSRS   50;06,34

132 „Chodziarz” Biuletyn Komisji Chodu WOZLA, Warszawa 1980, nr 4, s.3.
133 W Poznaniu powiało optymizmem, „Lekkoatletyka” 1981, nr 7, s.4.
134 Tylko remis z młodszą o rok reprezentacją RFN, „Lekkoatletyka” 1981, nr 8, s.13-14.
135 Dlaczego tak źle, „Lekkoatletyka” 1982, nr 4, s. 10.
136 Coraz bliżej dna „Lekkoatletyka” 1982, nr 5, 26.
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Reprezentacja Czechosłowacji do rywalizacji meczowej w chodzie wystawiła jedne-
go zawodnika.

Na koniec wakacji w dniach 21–22 sierpnia 1982 roku, w rumuńskiej miejsco-
wości Pitesti na lekkoatletycznym meczu spotkały się reprezantacje Polski, Buł-
garii, Rumunii i Węgier juniorek do lat 18 i juniorów do lat 19. Po raz pierwszy  
w meczu międzypaństwowym w reprezentacji Polski zadebiutowały chodziarki 137.
Chód 10.000 m juniorów

1. Herok   Jacek   Polska   46;42,38
2. Frecateanu  Ghorge   Rumunia  47;03,31
3. Tochew   Jordan   Bułgaria  49;26,04
4. Ewinow   Matgit   Bułgaria  50;12,04
5. Kowalsik  Laslo   Węgry   50;27,08
6. Csba   Alfendi   Węgry   50;39,90
7. Dascalu   Vasile   Rumunia  50;40,65
8. Bednarek  Jacek   Polska   DQ

Bardzo dobry debiut juniorek w pierwszym meczu w reprezentacji.
3.000 m juniorki

1. Zamfir   Daniela   Rumunia  15;08,95
2. Bączyk   Beata   Polska   15;19,16
3. Szypuła   Bożena   Polska   15;33,09
4. Enache   Monice   Rumunia  17;02,22
5. Hikade   Emese   Węgry   23;00,80
6. Lippl   Zsuzsa   Węgry   23;16,68
Do niecodziennej sytuacji doszło podczas trójmeczu lekkoatletycznego rozegranego po-

między zespołami Polski, Grecji i Francji we francuskiej miejscowości La Queue en Brie  
w dniu 24 lipca 1982 roku. Spotkanie to obfitowało w szereg organizacyjnych pomyłek wyni-
kłych z powodu dużego chaosu wywołanego przez stronę polską. Reprezentacja polska przyje-
chała do Francji z zawodnikami do lat 21 a nie jak było uzgodnione, do lat 18. Francja i Grecja 
wystawiły prawidłowo wiekowe reprezentacje. Jak się okazało na miejscu konkurencji chodu 
sportowego nie było w programie. Nie przyjechali za to biegacze do startu w biegu na 2.000 
m z przeszkodami. W zaistniałej sytuacji kierownictwo ekipy polskiej do tego biegu zgłosiło 
chodziarzy. Z kronikarskiego obowiązku podajemy ich osiągnięcia138.
Bieg 2.000 m z przeszkodami

1. Wotsis     Grecja   5;56,16
2. Brusseau  Thierry   Francja   5;57,73
3. Karamianis    Grecja   6;02,74
4. Pelissier   Dany   Francja   6;04,26
5. Wróblewicz  Jerzy   Polska   6;21,45
6. Janik   Jerzy   Polska   6;54,52
W Eschborn (RFN) w dniu 3 czerwca 1984 roku odbył się mecz w chodzie 

sportowym juniorów na dystansie 10 km pomiędzy reprezentacjami Polski, RFN  
i Szwajcarii. Każda z ekip miała prawo zgłosić do rywalizacji po 3 zawodników.  
Z tej możliwości skorzystali Niemcy i Szwajcarzy. Polacy ze względów oszczędnościo-

137 I doping nie pomógł w Pitesti, „Lekkoatletyka” 1982, nr 6, 25-26.
138 Coraz bliżej dna, „Lekkoatletyka” 1982, nr 5, 25.
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Fot. Mecz Polska – Szwecja w Kartuzach . Pierwszy z 
prawej K. Kisiel. A. Gorski.( zbiory K.Kisiel)

Fot. Niewójt (379), Betlej(837) (zbiory S. Marmur)
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Fot. Rogalski (6), Niewójt (12) (zbiory S. Marmur)



wych wystawili tylko dwóch zawodników. Do punktacji meczowej liczyły się miejsca 
zajęte przez dwóch najlepszych zawodników w każdej reprezentacji139.
Chód 10 km juniorów

1. Scholz   Volkmar  RFN   43;36,2
2. Herok   Jacek   Polska  43;51
3. Jerusel   Michael   RFN   45;44
4. Zadka   Krzysztof  Polska  46;43
5. Neuner   Siegmar   RFN   48;20
6. Giroud   Thierry   Szwajcaria  48;30
7. Chariere  Pascal   Szwajcaria  49;44
8. Sauter   Jean Luc  Szwajcaria  50;00

Punktacja meczowa końcowa:
RFN   22 pkt.
Polska   14 pkt.
Szwajcaria     9 pkt
W Białymstoku w dniu 1 lipca 1985 roku, rozegrano mecz lekkoatletyczny kadetów 

reprezentacji Polski i Francji. W programie meczowym były dwie sprinterskie konku-
rencje chodziarskie. Do rywalizacji meczowej federacja polska wystawiła dwa zespoły140 
Chód 3.000m juniorek

1. Niewójt   Barbara   Polska I   13;59,42
2. Betlej   Beata   Polska I  14;19,42
3. Repan   Gladys   Francja   14;59,13
4. Spreder   Sandra   Francja   15;11,95
5. Minierska  Ewa   Polska II  15;12,13
6. Roszkowska  Beata   Polska II  17;18,97
7. Couisn   Fabienn   Francja   15;46,84 PK

Chód 5.000 m juniorów 
1. Blaszkiewicz  Artur   Polska I   23;00,00
2. Sieczko   Jerzy   Polska II  23;00,14
3. Kitka   Andrzej   Polska II  23;16,36
4. Mondory  Rudolph  Francja   23;18,97
5. Hanzel   Marek   Polska I   23;47,32
6. Lavevre   Laurent   Francja   23;53,38
7. Morawiecki  Bogdan   Polska   23;41,61PK
W dniach 10-11 sierpnia 1985 roku w Łodzi, przeprowadzono ostatni sprawdzian 

formy sportowej kandydatów do reprezentacji kraju na Mistrzostwa Europy mające się 
odbyć w Cottbus. W tym celu rozegrano trójmecz juniorów do lat 19 reprezentacji Polski, 
Węgry i Czechosłowacji (CSRS)141. 
Chód 10.000 m juniorów

1. Malik   Stefan   CSRS   43;42,31
2. Lichotsky  Ivan   CSRS   44;03,68
3. Przybysz  Maciej   Polska   44;42,09

139 Rocznik PZLA 1984, PZLA, Warszawa 1984, s.64
140 Komunikat z zawodów (zbiory K.Kisiel)
141 Ku pokrzepieniu serc, „Lekkoatletyka” 1985 nr 10 s.19-20.
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4. Kovacs   Andreas   Węgry   47;06,16
5. Goławski  Janusz   Polska   48;00,89
6. Poldan   Ferenc   Węgry   49;07,44

Chód 5.000 m juniorek
Niewójt   Barbara   Polska   24;34,95
Wujko   Katarzyna  Polska   24;44,92
Szkonya   Anika   CSRS   27;21,79
Chrabvszki   Eva   CSRS   28;10,15
Reprezentacja Węgier nie zgłosiła do chodu juniorek żadnej zawodniczki.
Mecz Polska–Francja juniorów młodszych w Białymstoku rozegrano w dniu 1-2 lipca 

1985 roku. Polska wystawiła dwie reprezentacje142.
5.000 m juniorów młodszych

1. Błaszkiewicz  Artur   Polska I   23;00,00
2. Sieczko   Jerzy   Polska II  23;0014
3. Kitka   Andrzej   Polska II  23;16,36
4. Mondory  Radolph  Francja   23;18,97
5. Hanzel   Marek   Polska I   23;47,32
6. Lefevre   Laurent   Francja   23;53,38

3.000 m juniorki młodsze
1. Niewójt   Barbara   Polska I   13;59,42
2. Betlej   Beata   Polska I   14;19,42
3. Repan   Gladys   Francja   14;59,13
4. Spreder   Sandrin   Francja   15;11,95
5. Minerska  Ewa   Polska II  15;12,13
6. Roszkowska  Ewa   Polska II  17;18,97
W Bad Reichenhall (RFN) w dniu 21 czerwca 1986 roku odbył się lekkoatle-

tyczny trójmecz juniorów do lat 19. Rywalizowały reprezentacje Polski, Australii  
i gospodarzy Republiki Federalnej Niemiec143. W programie meczowym rozegrano chód 
juniorek na dystansie 5.000 m i juniorów na 10.000 m.
Chód 5.000 m juniorek

1. Blythe   Gladys   Australia  24;10,0
2. Betlej   Beata   Polska   24;28,3
3. Narbey   Aleyna   Australia  25;11,6
4. Rudolph  Catrin   RFN   25;54,0
5. Daffner   Gabi   RFN   26;01,8
6. Szandar   Grażyna  Polska   27;41,0

Chód 10.000 m juniorów
1. Muller   Carlo   RFN   44;53,45 
2. Masternak  Mirosław  Polska   46;08,62
3. Copeland  Paul   Australia  46;31,34
4. Hog   Christian  RFN   48;47,64
5. Rogalski  Jarosław  Polska   52;10,21
Reprezentacja Australii zgłosiła do konkursu chodu tylko jednego zawodnika.

142 Pocieszający remis, „Lekkoatletyka” 1985 nr 8 s.23.
143  Rocznik PZLA 1986, PZLA, Warszawa 1987, s.313 –315
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Fot. Gazeta Olsztyńska 1964, nr 160 
(zbiory Z. Kozłowski)

Fot. Gazeta Olsztyńska 1964, nr 160 
(zbiory Z. Kozłowski)
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Fot. Drużynowe zawody juniorów – Kartuzy, 1978 rok (zbiory K.Kisiel)



W dniu 27 czerwca 1987 roku, w Ipswich (Wielka Brytania) rozegrano trójmecz re-
prezentacji Polski, RFN, Wielkiej Brytanii juniorów do 19 lat, oraz juniorek do 18 lat 144.
Chód 10.000 m juniorów

1. Korzeniowski  Robert   Polska   45;17,85
2. Brown   Gareth   Wielka Brytania 45;37,29
3. Papert   Arnd   RFN   45;42,49
4. Luttman   Andreas   RFN   46;19,33
5. Bott   Jonathan  Wielka Brytania  46;28,50
6. Sieczko   Jerzy   Polska   DQ

Chód 5.000 m juniorek
1. Lawrence  Victoria   Wielka Brytania  25;23,34
2. Minierska  Ewa   Polska   24;44,80
3. Kaczmarska  Beata   Polska  24;47,37
4. Drake   Julie   Wielka Brytania 25;09,10
5. Maschendorf  Kerstin   RFN   26;32,45
W rywalizacji chodziarek uczestniczyła tylko jedna zawodniczka RFN.
W norweskim mieście Fredrikstad w dniu 15 maja 1998 roku rozegrano międzynaro-

dowe zawody juniorów „Cicignon Rundt”, w których wystartowali polscy reprezentanci. 
Zawody były przeprowadzone na trasie145.
5 km juniorki 

1. Górecka   Bożena   Polska   24;26,4
2. Kaczmarska  Beata   Polska   24;44,3
3. Luksickova  Hana   Czechosłowacja  25;58,6

10 km juniorów
1. Repaski   Karol   Czechosłowacja  42;59,0
2. Bandyga  Jan   Polska   43;41,6
3. Rejewski  Grzegorz  Polska   44;00,0
Mecz juniorek i juniorów do lat 19, pomiędzy reprezentacjami Polski i RFN, roze-

grano w dniach 25–26 czerwca 1988 roku, w Bochum. Strona niemiecka zgłosiła do me-
czu dwie reprezentacje146. Pojedynek ten był ostatnim sprawdzianem formy kandydatów  
na wyjazd na Mistrzostwa Świata juniorów w Kanadzie. 

Chód 5.000 m juniorek
1. Kaczmarska  Beata   Polska   23;53,0
2. Górecka   Bożena   Polska   24;49,0
3. Loerke   Christine  RFN I   26;03,6
4. Daffer   Gabi   RFN I   26;22,3
5. Sunderman  Sabine   RFN II   26;39,1
6. Maier   Evi   RFN II   26;53,9

Chód 10.000 m juniorów
1. Pazio   Leszek   Polska   42;37,5
2. Rejewski  Grzegorz  Polska   43;37,3
3. Kollorz   Manuel   RFN I   44;35,9

144 Spuścić kurtynę miłosierdzia „Lekkoatletyka” 1987 nr 8, s.22.
145 Komunikat z zawodów ( Zbiory K. Ksiel)
146 M. Sobańska i T. Jędrusik rekordzistami Polski, „Lekkoatletyka” 1988 nr 8, s.8-9.
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4. Krausch   Stefan   RFN I   46;06,1
5. Maier   Joachim   RFN II   46;18,3
6. Bartsch   Thorsten  RFN II   46;57,7
W Krakowie w dniu 3 września 1988 roku rozegrano mecz reprezentacji Pol-

ski i Rumunii w kategorii juniorek do lat 17. W konkurencji chodu Polska wystawi-
ła dwie reprezentacje. Juniorki rywalizowały na dystansie 5.000 m. Kontrakt me-
czowy zawarty pomiędzy obiema federacjami nie przewidywał rozegrania chodu  
w kategorii mężczyzn. W zamian przeprowadzono międzynarodowy mityng  
w chodzie juniorów na dystansie 10.000 147. 
Chód 5.000 m juniorek

1. Klein   Bożena   Polska A  24;21,81
2. Minteanu  Doina   Rumunia  24;34,59
3. Naumiuk  Joanna   Polska A  25;04,13
4. Kotowska  Małgorzata  Polska B  25;28,66
5. Śleziona  Katarzyna  Polska B  25;48,96
6. Proscura  Rodica   Rumunia  36;29,01

Chód 10.000 m
1. Rejewski  Grzegorz  Polska   44;59;95
2. Trzcinski  Czesław  Polska   45;03,04
3. Pantea   Lucian   Rumunia  45;07,07
4. Lipiec   Tomasz   Polska   45;18,19
Z inicjatywy Polskiego Związku Lekkiej Atletyki zorganizowano mecz lekko-

atletyczny reprezentacji juniorów o „Puchar Bałtyku” (Junior Baltic Cup) Pierw-
szą edycję przeprowadzono w Sopocie w dniach 23–24 czerwca 1990 roku. Udział 
w nim wzięły reprezentacje Danii, Estonii, Litwy, Szwecji, Łotwy, Polski, która do 
meczu desygnowała dwie reprezentacje. Każda ze startujących reprezentacji mia-
ła prawo zgłosić do konkurencji tylko jednego swojego przedstawiciela. Juniorki  
w chodzie rywalizowały na dystansie 5.000 m a juniorzy na 10.000 m. 

Chód 5.000 m juniorek
1. Apse   Ilze   Łotwa   23;36,28
2. Kankowska  Mariola   Polska I   24;14,18
3. Stafvrfelot  Anna   Szwecja   25;14,85
4. Bobko   Agnieszka  Polska II  25;51,53

Chód 10.000 m juniorów
1. Arbaciauskas  Rytia   Litwa   40;59,34
2. Stosik   Stanisław  Polska II  43;24,87
3. Lundin   Peter   Szwecja   46;08,38
4. Lipiec    Tomasz   Polska   DQ
5. Iverans   Normands  Łotwa   DQ
Gazeta „Dziennik Bałtycki„ napisał o zawodach....Trzeba podkreślić dobrą organiza-

cję międzypaństwowego wielomeczu młodzieżowych reprezentacji Danii, Estonii, Litwy, 
Łotwy, Szwecji i Polski o Puchar Bałtyku, w 1990r. na sopockim stadionie...

W węgierskiej miejscowości Beksescaba w dniu 7 dniu kwietnia 1991 roku  
w ramach międzynarodowych zawodów w chodzie sportowym rozegrano mecz pomiędzy 

147 Bogaty sezon młodzieży, „Lekkoatletyka” 1988 nr 10, s.17-18.
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reprezentacjami Polski, Rumunii, Czechosłowacji i Węgier. Juniorki rywalizowały na dy-
stansie 5 km, a juniorzy na 10 km. Zawody odbywały się na szosie148.
Chód 5 km juniorek

1. Szabo   Andrea   Węgry   23;04
2. Szászi   Bea   Węgry   23;44
3. Żukowska  Marta   Polska   23;59
4. Janszek   Beata   Polska   24;19
5. Sladeckova  Renata   Czechosłowacja  24;32
6. Cimpean  Norika   Rumunia  24;40
7. Tloea   Luminica  Rumunia  24;42
8. Pesti   Mónika   Węgry   24;54
9. Grabowska  Sylwia   Polska   25;00
10. Hazota   Ana   Rumunia  26;24
11. Brnova   Ana   Czechosłowacja  26;26
12. Brozova   Gabriella  Czechosłowacja  27;16

10 km juniorów meczowe 
1. Müller   Grzegorz Polska   41;18
2. Ozsváth   Gábor   Węgry   43;07
3. Stosik   Stanisław  Polska   43;08
4. Breznai   Běla   Węgry   44;02
5. Tóth   Zoltán   Węgry   44;30
6. Skalout   Roman   Czechosłowacja  45;28
7. Vesely   Jiri   Czechosłowacja  45;46
8. Cturtnicek  Peter   Czechosłowacja  46;53 
9. Chiro   Adrian   Rumunia  47;45
10. Sticza   Mihail   Rumunia  49;00
11. Uletu   Lucian   Rumunia  50;31
Zwycięstwo drużynowe w meczu, odniosła reprezentacja Węgier z dorobkiem 

57 pkt, przed Polską z 46 pkt, na trzecim miejscu uplasowała się Czechosłowacja  
z 29 pkt, a na czwartym Rumunia z 25 pkt. 

W Sarreguemines (Francja) w dniu 25 lipca 1992 roku, rozegrano lekkoatle-
tyczny trójmecz juniorów, pomiędzy reprezentacjami Polski, Niemiec, Francji.  
W programie zawodów umieszczono dwie konkurencje chodu sportowego, dla juniorek 
na dystansie 5.000 m, a dla juniorów 10.000 m149.
Chód 5 000 m juniorek 

1. Sadowska  Izabela  Polska   24;04,00
2. Leksir   Nora  Francja   24;23,00
3. Bobko   Aneta  Polska   25;05,00 
4. Hoffmann  Sandra  Niemcy   25;59,00
5. Berbig   Susanne  Niemcy  26;10,00
6. Mitrovic  Sandra  Francja  26;18,00
Rezultat uzyskany przez polską zawodniczkę Izabelę Sadowską, został uznany za naj-

lepszy wynik meczu, liczony był według punktacji wielobojowej.

148 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
149 Résultats MONDE/WORLD 1992, www.dg77.net/marche/news/newswr992.htm#wrma-06336 

(dostęp.21.04.2016) 
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Chód 10 000 m juniorów
1. Trautmann  Mike  Niemcy  44;32,45
2. Rolf   Lars  Niemcy  45;04,79
3. Szela   Łukasz  Francja   45;49,22
4. Boulanger  David   Francja  46;59,93
5. Vasseur   Jean-François  Francja  47;19,11
6. Trzcinski  Grzegorz Polska   DNF
W litewskim mieście Alytus, będącym najsilniejszym ośrodkiem chodu spor-

towego na Litwie w dniu 17maja 1992 roku przeprowadzono międzynarodowy mi-
tyng w chodzie „Baltijos Taure 92”. W programie zawodów umieszczono konku-
rencję sztafetową 4 x 1 km. Była ona rozgrywana w obsadzie międzynarodowej  
i w dwóch kategoriach juniorek i juniorów. 
Wyniki chodu sztafetowego 4 x 1 km juniorek

1. Soligorskas   Litwa 18;39,8
2. Finlandia    18;47,0
3. Birstonas   Litwa 18;59,0
4. Polska     19;08,0
 (w składzie: Sadowska, Matuszewska Agnieszka, Merena Ewa, Stasiak Izabela)

Wyniki chodu sztafetowego 4 x 1 km juniorów
1. Polska    16;40,0       

(w składzie: Szela Wojciech, Szela Łukasz, Ogłaza Marek, Wójcik Daniel)
2. Birstonas  Litwa 16;43,0
3. Soligorskas  Litwa 16;46,0
4. Alytus   Litwa 16;56,0
Na koniec sportowego sezonu chodziarskiego w dniu 18 września 1993  węgierskiej 

miejscowości Balassagyarmat odbył się międzynarodowy mityng w chodzie sportowym 
juniorów. Był on połączony z wielomeczem reprezentacji Rumunii, Słowacji, Polski Wę-
gier 150.

Juniorki rywalizowały na dystansie 5 km a juniorzy na 10 km, rozgrywanych na szosie 
Chód 5 km juniorek

1. Pesti   Monika   Węgry   23;43
2. Pukas   Eva   Węgry   24;12
3. Bociu   Laura   Rumunia  24;20

Miejsca zajęte przez Polki:
7. Sadowska  Izabela    Polska   24;26
8. Floryszczak  Monika   Polska   24;49 PK
10  Gołas   Aleksandra  Polska   25;32
14.  Stryjecka  Marta   Polska  26;19 PK

Punktacja drużynowa juniorek: 
Węgry 28 pkt, Rumunia 19 pkt, Słowacja 18 pkt, Polska 14pkt 

150 Galicki Janusz. Chodziarski Wrzesień, „Lekkoatleta” 1993 nr 11, s.35.
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Chód 10 km juniorów
1. Szela   Łukasz   Polska  42;01
2. Horcok   Petere   Słowacja  44;05
3. Casandra  Silvo   Rumunia  44;13
4. Szela   Wojciech  Polska   44;41

Miejsca zajęte przez pozostałych reprezentantów Polski:
10. Maroszek  Wojciech  AZS AWF Katowice  46;19
11. Rejmont  Marcin   Polska    47;09

Punktacja drużynowa juniorów: 
Polska 26 pkt, Słowacja 25 pkt Węgry 14 pkt, Rumunia 14 pkt.

Punktacja meczowa łączna: 
1. Słowacja  43 pkt. 
2. Węgry   42 pkt.
3. Polska   40 pkt
4. Rumunia  33pkt
Warszawski stadion „Skry” w dniu 18 czerwca 1994 roku był miejscem rozegrania 

czwórmeczu lekkoatletycznego pomiędzy reprezentacjami juniorów Niemiec, Rosji, 
Wielkiej Brytanii i Polski. W programie meczu były umieszczone dwie konkurencje cho-
dziarskie, dla juniorek chód na 5.000 m a dla juniorów 10.000 m
Chód 5.000 m juniorek

1. Gudkowa  Tatiana   Rosja   22;05,76
2. Aleksiejewa  Jelena   Rosja   22;48,50
3. Weidemann  Jana   Niemcy   22;50,81
4. Pinkert   Dana   Niemcy   23;04,59
5. Sadowska  Izabela   Polska   23;52,93
6. Gołaś   Aleksandra  Polska   24;23,69
7. Horwill   Katherine  Wielka Brytania  25;25,96
8. Huckerby  Nikki   Wielka Brytania  27;25,38

Chód 10.000m juniorów
1. Erm   Andreas   Niemcy   41;23,36
2. Szela   Łukasz   Polska   43;23,16
3. Iwanow   Nikołaj   Rosja   43;36,02
4. Michiejew  Siergiej   Rosja  44;18,29
5. Rödel   Arian   Niemcy   44;47,02
6. Szela   Wojciech  Polska   44;55,31
7. Chamberlain  James   Wielka Brytania  47;42,90
8. Davies   Scott   Wielka Brytania  DQ
W Balassagyarmat w dniach 17–18 września 1994 roku, odbył się wielomecz 

juniorów w chodzie sportowym i rzutach lekkoatletycznych. Prawo startu w me-
czu mieli juniorki i juniorzy do 19 lat. Polska federacja do rywalizacji kobiet zgło-
siła zawodniczki z kategorii juniorka młodsza. W spotkaniu rywalizowały zespoły  
z Polski, Węgier, Rumunii, Słowacji, Szwajcarii 151.

151 W chodzie i rzutach są perspektywy, „Lekkoatleta” 1994 nr 10, s.22.
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Chód 5 km juniorek
1. Szavczuk  Valentina  Ukraina   22;57
2. Pesti   Mónika   Węgry   23;11
3. Budileanu  Veronika  Rumunia  23;34
4. Sadowska  Izabela   Polska   24;06
5. Bańka   Monika   Polska   24;08
6. Bondor   Krisztina  Węgry   24;09
7. Baciu   Saura   Rumunia  24;11
8. Gołaś   Aleksandra  Polska   24;16
9. Brnova   Anna   Słowacja  24;32
10. Szecsi   Ilona   Węgry   24;45
11. Laskarova  Viera   Słowacja  24;55
12. Janosi   Anett   Węgry   25;10
13. Moldovanu  Mirela   Rumunia  25;46
14. Kozłowska  Jolanta   Polska   25;47
15. Stryjecka  Marta   Polska   26;00

Klasyfikacja drużynowa juniorek:
Polska 34 pkt, Węgry34 pkt, Rumunia 29 pkt, Słowacja18 pkt.

Chód 10 km juniorów
1. Casandra  Silvio   Rumunia  43;28
2. Kalina   Erix   Słowacja  43;57
3. Klaudiu   George   Rumunia  44;18
4. Gyongyi  Andras   Węgry   44;19
5. Bato   Peter   Słowacja  44;39
6. Grinholc  Grzegorz  Polska   44;51
7. Bondor   Csaba   Węgry   45;14 
8. Marek   Janek   Słowacja  45;27
9. Sudoł   Grzegorz  Polska   45;41
10. Magdziarczyk  Roman   Polska   45;49
11. Toth   Balazs   Węgry   46;02
12. Grosu   Daniel   Rumunia  47;05

Klasyfikacja drużynowa juniorów: 
Słowacja 24 pkt, Rumunia 24 pkt, , Węgry 17 pkt, , Polska 14 pkt
W dniu 23 września 1995 roku, w węgierskiej miejscowości Balassagyarmat odbył 

się trójmecz juniorów w chodzie sportowym reprezentacji Polski, Rumunii i Węgier.  
W punktacji zespołowej juniorów pierwsze miejsce przypadło zawodnikom polskim, 
którzy zdobyli 21 pkt i wyprzedzili zespół Rumunii 14 pkt., oraz gospodarzy Węgrów  
11 pkt. W klasyfikacji juniorek zwyciężył zespół węgierski 21 pkt. przed Rumunią 15 pkt,.  
i Polska 10 pkt. 

Na dystansie 10 km triumfował Grzegorz Sudoł, uzyskując najlepszy w roku 1995 
czas w kategorii juniora –42;46 min. Na miejscu trzecim uplasował się Roman Magdziar-
czyk z wynikiem 43;29 min. na miejscu szóstym Paweł Korzeniowski z czasem 44;58 
min. a następne zajął Grzegorz Grinholz uzyskując rezultat 45:28 min.

Juniorki rywalizowały na dystansie 5 km. Polki w tym wyścigu nie odegrały więk-
szej roli, na pozycji piątej została sklasyfikowana Monika Bańka z czasem 24;27 min.,  
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na szóstej Marta Stryjecka z wynikiem 24;42 min. na ósmej Agnieszka Anduła z rezulta-
tem 25;14 min., na dziewiątej Ewa Płaszyńska z wynikiem 25;18 min152.

W ramach międzynarodowego mityngu w chodzie sportowym „Dudinská Päťde-
siatka” rozgrywanego w słowackiej miejscowości Dudince w dniu 24 marca 1996 roku.  
W chodzie na dystansie 10 km juniorów zwyciężył Roman Magdziarczyk153.
10 km juniorów 

1. Magdziarczyk  Roman   Polska   42;57
2. Janek   Marek   Słowacja  43;05
3. Kristiansen  Marius   Norwegia  43;06
4. Sudoł   Grzegorz  Polska   43;18
Tradycyjnie chodziarze kończyli kolejny sezon sportowy w węgierskiej miejscowo-

ści Balassagyarmat. Tam w dniu 2 października 1996 roku, odbył się międzynarodowy 
mityng juniorów w chodzie sportowym. W jego ramach rozegrano mecz międzypaństwo-
wy pomiędzy reprezentacjami Polski, Węgier i Rumunii. Kobiety startowały na dystansie  
5 km a mężczyźni na 10 km.W łącznej punktacji meczowej Polska zgromadziła 31 pkt, 
Węgry 30 pkt., Rumunia 28 pkt154.
Chód 5 km juniorek

1. Iovan   Claudi   Rumunia  23;03,2
2. Toth   Barbara   Węgry   23;15,3
3. Carlan   Daniela   Rumunia  23;48,9
4. Korzeniowska  Sylwia   Polska   24;29,1
5. Anduła   Agnieszka  Polska   24;37,0

Miejsca pozostałych Polek
11. Kot   Aleksandra  Polska   24;43,0
12. Stryjecka  Marta   Polska   24.52,0

Chód 10 km juniorów
1. Pupis   Martin   Słowacja  43;31
2. Sudoł   Grzegorz  Polska   44;04
3. Szkarnulis  Donats   Litwa   44;15

Miejsca pozostałych Polaków
5.  Gil   Miłosław  Polska   44;38
12. Skarzyński  Maciej   Polska  44;39
13. Nowak   Krzysztof  Polska   46;24,5
W okresie wakacji letnich w dniu 3 sierpnia 1996 roku, we Wrocławiu, rozegrano 

lekkoatletyczny mecz juniorów pomiędzy reprezentacjami Niemiec a Polski. Program 
spotkania obejmował dwie konkurencje chodu sportowego, 5.000 m dla juniorek i 10.000 
m dla juniorów155.
Chód 5.000 m juniorek

1. Rößler   Nadie   Niemcy   24;29,85
2. Anduła   Agnieszka  Polska   24;40,79

152 Polska - Rumunia – Węgry, „Lekkoatleta” 1995, nr 10, s.2.
153 Z kraju i ze świata, „Przegląd Sportowy” 1996, nr 61, s.2.
154 Zwycięstwo chodziarzy w trójmeczu,  „Lekkoatleta” 1996 nr 11, s.47.
155 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
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3. Ausländer  Nadie   Niemcy   24;43,98 
4. Korzeniowska  Sylwia   Polska   25;13,08

Chód 10.000m juniorów
Sudoł   Grzegorz  Polska   44;55,78
Höhne   Andre   Niemcy   45;45,22
Gil    Mirosław  Polska   46;15,50
Quitzsch   Andreas   Niemcy   49;59,83
Magdziarczyk  Roman   Polska   43;29,22  PK 
Do kolejnej konfrontacji między lekkoatletycznymi reprezentacjami juniorów do 19 

lat Niemiec i Polski doszło w dniu 9 sierpnia 1997 roku we Frankfurcie nad Odrą. Został 
tam rozegrany mecz, w którym konkurencje chodu sportowego rozegrano na dystansie 
5.000 m dla juniorek i 10.000 m dla juniorów156.
Chód 5.000 m juniorek

1. Klabuhn  Beatrice   Niemcy   24;18,29
2. Korzeniowska  Sylwia   Polska   24;50,71
3. Olesz   Agnieszka  Polska   25;17,28
4. Malessa   Antje   Niemcy   25;52,27

Chód 10.000 m juniorów
Skarżyński   Maciej   Polska   47;18,89
Deuter   Fabian   Polska   47;19,14
Schubert   Sven   Niemcy   48;54,86
Steube   Christin   Niemcy   51;34,66
W węgierskiej miejscowości Balassagyarmat w dniu 27 września 1997 roku,  

w meczu juniorów w chodzie sportowym Polska pokonała Węgry w stosunku 26:18 pkt157.
Chód 5 km juniorek

1. Füsti   Edins   Węgry   23;36
2. Korzeniowska  Sylwia   Polska   24;29
3. Chrzęst   Agnieszka  Polska  24;32
4. Olesz   Agnieszka  Polska   24;34
5. Bondor   Krisztina  Węgry   24;41
6. Benkó   Anita   Węgry   25;23
7. Gajdos   Kataliu   Węgry   26;01
8. Bator   Agnieszka  Polska   DNF

Chód 10 km juniorów
1. Deuter   Fabian   Polska   44;36
2. Tóth   Jónas   Węgry   44;50
3. Wilczyński  Mariusz   Polska  46;37 
4. Borowiec  Bartłomiej  Polska  47;13
5. Fülöp   Attila   Węgry   48;19
6. Borgiel   Grzegorz  Polska  49;43
7. Fabri   Peter   Węgry   51;00 
8. Papp   Ferenc   Węgry   52;14

156 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański
157 Węgierski sprawdzian kaliskich chodziarzy, „Życie Kalisza” 1997, nr 35 s.22
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Lekkoatletyczny mecz juniorów Finlandia Polska Baltic Team odbył miejscowości 
Tartu Estonia w dniu 1–2sierpnia 1998 roku.
Chód 3.000 m juniorek 

1. Launikonyte  Jelena  Baltic   13;55,89
2. Bator   Agnieszka  Polska   14;09,20
3. Muinonen  Tina   Finlandia  14;09,29
4. Murdza   Paulina   Polska   14;18,79
5. Ranta-Pere  Krista   Finlandia  14;26,95
6. Erte   Evita   Baltic   14;33,48

Chód 5.000 m juniorów
1. Putenis   Maris   Baltic    21;23,50
2. Borgiel   Grzegorz  Polska   21;59,87
3. Turpeinen  Eero   Finlandia  22;23,53
4. Kalka   Kamil  Polska   22;37,44
5. Hämäläinen  Marku   Finlandia  22;49,37
6. Taraskevicius  Saulius   Baltic   22;54,16
Startujący w węgierskiej miejscowości Balassagyarmat w dniu 26 września 1998 

roku polscy juniorzy pokonali w meczu w chodzie sportowym reprezentację Węgier  
w stosunku 31:13 pkt Mająca uczestniczyć w meczu reprezentacja Czech nie przyjechała 
na zawody. Mecz był rozgrywany na 3 dystansach, juniorki rywalizowały na 5 km , a ju-
niorzy na 10 km w dwóch rocznikach (1979 –1980) i (1981 –1982)158.
Chód 5 km juniorki 

1. Baj   Joanna   Polska   23;47
2. Lisiak   Sylwia   Polska   24;10
3. Olesz   Agnieszka  Polska   24;22
4. Korzeniowska  Sylwia   Polska  24;42
5. Bondor   Krisztina  Węgry   26;12
6. Tóth   Ágnes   Węgry   26;50
7. Jeremič   Jelena   Węgry   27;02
8. Horváth   Krisztina  Węgry   32;15
9. Demetrovits  Judit   Węgry   33;28
10. Chrzęst   Agnieszka  Polska   DQ

Chód 10 km juniorów rocznik 1979-1980
1. Radvan   Elka   Węgry   44;08
2. Kristovič  Predrag  Jugosławia 44;20
3. Nowak   Krzysztof  Polska   45;27
4. Bronowski  Artur   Polska   47;52
5. Vucsing   Karoly   Węgry   48;07
6. Bakó   Tibor   Węgry   48;18
7. Újhazi    Tibor   Węgry   51;12
8. Tupak   Robert   Węgry   55;28

158 Węgierskie chody, „Życie Kalisza” 1998, nr 39 s.28
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Chód 10 km juniorów rocznik 1981-1982
1. Kuciński  Beniamin  Polska   47;04
2. Thomka   Luboś   Słowacja  48;28
3. Papp   Ferenc   Węgry   49;11
4. Varga   Zsolt   Węgry   49;56
5. Beliakas  Romualdas  Litwa   50;06
6. Lengyel   Adam   Węgry   50;58
7. Sisa   Dawid   Węgry   52;08
8. Przeliorz  Bartosz   Polska   52;12
9. Łyp   Mieszko  Polska   DQ
W Neubrandenburgu (Niemcy) w dniu 21 sierpnia 1999 roku, rozegrano mecz lek-

koatletyczny pomiędzy narodowymi reprezentacjami Polski, Wielkiej Brytanii, Francji, 
Niemiec. Juniorki w rywalizacji meczowej miały do pokonania dystans 5.000 m, a junio-
rzy 10.000 m 159.
Chód 5.000 m juniorek

1. Panzig   Stefanie  Niemcy   22;46,53
2. Klabuhn  Beatrice  Niemcy  23;02,92
3. Bator  Agnieszka Polska  23;11,90
4. Rodriguez Melissa  Francja  24;06,40
5. Robin  Alice  Francja  24;37,84
6. Hales  Amy  Wielka Brytania 24;47,99
7. Baj  Maria  Polska  24;49,83
8. Phillips  Nicola  Wielka Brytania 25;11,46

Chód 10.000 m juniorów
1. Albrecht  Jan   Niemcy   42;56,57
2. Kuciński  Beniamin  Polska   43;24,76
3. Borgiel   Grzegorz  Polska   44;39,85
4. Katzinski  Andre   Niemcy   45;41,11
5. Jourda   Florian   Francja   45;51,37
6. Finch   Loyd   Wielka Brytania  45;57,08
7. Beclin   Benoit   Francja   46;46,95
8. Adams  Nathan   Wielka Brytania  50;18,58
Lekkoatletyczny trójmecz juniorów do lat 17 (U-18), pomiędzy reprezentacja-

mi Finlandii, Polski, oraz wspólną reprezentacją Litwy, Łotwy i Estonii występu-
jącą pod nazwą Balic Team odbył się w dniach 26–27 sierpnia 2000 roku, na Stadio-
nie Zwierzynieckim w Białymstoku. Jacek Zamecznik, szef szkolenia młodzieży  
w Polskim Związku Lekkiej Atletyki w Biuletynie PZLA pisze o tej imprezie: ...Nasz ze-
spól składał się z mistrzów i zdobywców II miejsc w VI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Mło-
dzieży, która odbyła się 21-23 lipca w Bielsku Białej. Ciężar przygotowań zawodników do 
meczu spadł i tym razem na macierzyste kluby, które z powierzonego zadania wywiązały 
się doskonale. Powołani do reprezentanci zawodnicy zaprezentowali świetna formę, uzy-
skali wiele wartościowych rezultatów, w tym rekordów Polski...160.

159 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
160 Rekordowy i zwycięski trójmecz Polska–Finlandia–Baltc Team , Biuletyn 2000 Polski Związek 

Lekkiej Atletyki nr 8, s.40.
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Chodziarze rywalizowali na krótkich sprinterskich dystansach, juniorki na dy-
stansie 3.000 m a juniorzy na 5.000 m. Na dobór takich dystansów wpływ mia-
ły względy organizacyjne spotkania w celu jego jak najszybszego przeprowadzenia  
a także pokazania atrakcyjnej walki zawodników podczas chodu. 
Chód 3.000 m juniorek

1. Leoke   Diana   Baltc Team  14;25,88
2. Dąbek   Dorota   Polska   14;35,51
3. Lepa   Elżbieta   Polska  14;44,54
4. Viinikka  Nina   Finlandia  15;05,73 
5. Virbalyte  Brigita   Baltc Team  15;36,72
6. Viitaniemi  Heidi   Finlandia  15;54,56

Chód 5.000 m juniorów
1. Bisenieks  Sandris   Baltc Team   21;47,92
2. Kinnunen  Jarkko   Finlandia  21;48,25 
3. Majchrzycki  Sławomir  Polska     22;47,20
4. Zeiske   Szymon   Polska    23;27,71
5. Jaaskelainen  Kalevi   Finlandia Baltc Team 25:11;52
Reprezentacja Finlandii do chodu juniorów zgłosiła tylko jednego zawodnika.
Rewanż odbył się w Kownie w dniach 4–5 sierpnia 2001 roku. Rozegrano mecz ju-

niorów do 18 lat tych reprezentacji Polski, Finlandii i Baltc Teamu (składającego się tak 
samo jak w poprzednim roku z reprezentantów Litwy, Estonii, Łotwy)161. 
Chód 3.000 m juniorek

1. Virbalyte  Brigita   Baltc Team (LTU) 13;51,58
2. Hamalainen  Mirke   Finlandia   14;41,96
3. Januśevića  Jana   Baltc Team (LAT) 14;51,91
4. Viinikka  Niina   Finlandia   14;56,88
5. Łachut   Marzena  Polska    15;08,01
6. Perłowska  Katrzyna  Polska    15;18,28

Chód 5.000 m juniorów 
1. Kinnunen  Jarkko   Finlandia   22;07,40
2. Zeiske   Szymon   Polska    22;08,60
3. Augustyn  Rafał   Polska    22;26,03
4. Jaaskelainen  Kalevi   Finlandia   22;49,50
5. Šiuskevicius  Tadas   Baltc Team (LTU)  23;03,59
6. Brasevicius  Ignas   Baltc Team (LTU)   DNF
Lekkoatletyczny trójmecz reprezentacji Polski, Francji, Włoch rozegrano  

w Besancon (Francja) w dniu 10 sierpnia 2002 roku. Juniorki startowały na dystansie 
3.000 m, a juniorzy na 5.000 m162.
Chód 3.000 juniorek

1. Szumny   Anna   Polska  13;38,92
2. Goubault  Julie   Francja  13;58,37
3. Brun   Dorothee  Francja   14;18,16

161 Komunikat z zawodów (zbiory W.Szymański)
162 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
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4. Buziak  Paulina   Polska  14:59,13
Chód 5.000 m juniorów

1. Majchrzycki  Sławomir  Polska   21;55,75
2. Prevel   Jean Michel  Francja  21;56,77
3. Augustyn  Rafał   Polska  22;01,20
4. Augeron  Johan   Francja   22;12,17
Lekkoatletyczny trójmecz juniorów reprezentacji Francji, Rosji i Polski rozegrano 

na stadionie im. Wiesława Maniaka w Szczecinie w dniu 9 sierpnia 2003 roku. Program 
meczowy obejmował dwie konkurencje chodu sportowego. Juniorki rywalizowały na dy-
stansie 3.000 m, natomiast juniorzy na 5.000 m. 
Chód 3.000 m juniorek

1. Sokolova  Vera  Rosja  13:06.23 
2. Vasilyeva  Svetlana  Rosja  13:10.07   
3. Dygacz   Agnieszka Polska  13:47.73
4. Buziak   Paulina  Polska  13:57.73
5. Loriou   Mandy  Francja  14:14.34
6. Lheritier  Amelie   Francja  15:23.41

Chód 5.000 m juniorów
1. Kanaykin  Vladimir Rosja   20:20.26 
2. Augustyn  Rafał  Polska   20:27.97
3. Vasilyev  Sergey  Rosja  21:12.43
4. Sikora   Rafał  Polska   21:48.62
5. Boyer   Antonin  Francja  22:17.59 
6. Prevel   Jean Michel Francja  22:34.52 
W roku następnym w dniu W Bydgoszczy 7 sierpnia 2004 roku, na stadionie „Zawi-

szy” przeprowadzono lekkoatletyczny mecz juniorów pomiędzy reprezentacjami Hiszpa-
nii, Niemiec, Rosja i Polski. Konkurencje chodu rozegrano na sprinterskich dystansach 
juniorki miały do pokonania 3.000m a juniorzy 5.000 m163.
Chód 3.000 m juniorek

1. Sokolova  Vera   Rosja  12:51.96 
2. Kalmykova  Tatyana   Rosja  13:15.02 
3. Sambor   Agnieszka  Polska  14:02.94 
4. Bronswick  Friderike  Niemcy   14:06.50 
5. Gruber   Katharina  Niemcy  14:53.44 
6. Narkun   Barbara   Polska  16:06.13 
7. Buziak   Paulina   Polska   DNF PK

Chód 5.000 m juniorów
1. Grigoryev  Aleksey    Rosja  21;30,52 
2. Sikora   Rafał    Polska  21;40,13 
3. Dominiak  Michał   Polska   22;00,29 
4. Trofimov  Andrey   Rosja  22;35,24 
5. Lopez  Nicolas Miguel-Angel  Hiszpania 22;56,14 
6. Schneider  Maik   Niemcy  23;12,91 

163 Komunikat z zawodów (zbiory K. Kisiel)
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7. Reusse   Rene  Niemcy  24;21,98 
Spotkanie reprezentacji juniorów do 18 lat Niemiec i Polski odbyło się w dniu  

5 sierpnia 2006 w Zittau. Tutaj także konkurencja chodu sportowego rozegrana została  
na sprinterskich dystansach164.
Chód 5.000 m juniorów

1. Wolski   Dawid  Polska  21;58,67 
2. Rogowski  Patryk  Polska  22;13,12  
3. Roschinsky  Christoph Niemcy  22;18,25 
4. Möckel   Max  Niemcy  23;43,53 

Chód 3.000 m juniorek
1. Mielcarek  Anna  Polska  13;40,34 
2. Strycharz  Joanna  Polska  13;52,39  
3. Birkemeyer  Sonja  Niemcy  14;36,13 
4. Elß   Carolin  Niemcy  15;32,38 
Lekkoatletyczny mecz juniorów do lat 18 pomiędzy reprezentacjami Niemiec a Pol-

ski odbył się w Słubicach w dniu 9 sierpnia 2008 roku. Chodziarze rywalizowali na sprin-
terskich dystansach: 3.000 m dla juniorek i 5.000 m dla juniorów165

Chód 3.000 m kobiet 
1. Czychy   Charlyne Niemcy   14:11.07 
2. Jasińska   Magdalena Polska   14:11.43 
3. Łatka   Agnieszka  Polska   15:18.51 
4. Henning  Jette   Niemcy   15:52.23 

Chód 5.000 m mężczyzn
1. Pohle   Hagen  Niemcy   21;21,74 
2. Lehmberg  Marcel  Niemcy   22;49,08 
3. Łobaczewski  Andrzej  Polska   23;15,68 
4. Gruszka   Adam  Polska   23;19,43 
Do spotkania rewanżowego doszło w dniu 14 sierpnia 2010 roku. W miejscowości 

Borna (Niemcy) rozegrano mecz lekkoatletyczny juniorów do 18 lat pomiędzy reprezen-
tacjami Polski i Niemiec. Konkurencję chodu sportowego przeprowadzono tak jak w po-
przednim meczu na sprinterskich dystansach166.
Chód 3.000 juniorek

1. Kaczor   Monika  Polska   14;40,51 
2. Bemowska  Joanna   Polska   14;45,17 
3. Schröter   Laura   Niemcy   15;14,70 
4. Kobus   Charlotte  Niemcy  15;17,23 

Chód 5.000 m juniorów 
1. Kostka   Łukasz   Polska   22;08,68 
2. Ebbinghaus  Mathis   Niemcy   23;27,78 
3. Skoniecki  Łukasz   Polska   24;17,62
4. Günther   Philipp   Niemcy   24;52,01 

164  Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
165 Komunikat końcowy, www.pzla.pl/plikownia/imprezy/624_1.pdf (dostęp 2.04.2016)
166 U18 Länderkampf Deutschland vs. Polen, Borna, http://www.hagen-pohle.de/fotos-vide-

os/2010/u18-l%C3%A4nderkampf-deutschland-vs-polen-borna/ (dostęp1.04.2016)

Juniorzy w meczach reprezentacji narodowej

110



111

Dzisiaj moda na rozgrywanie międzypaństwowych meczy lekkoatletycznych minę-
ła. Od roku 2010 polska reprezentacja narodowa już bardzo rzadko rywalizuje z innymi 
reprezentacjami. W spotkaniach które rozegrała, nie przeprowadzano konkurencji chodu 
sportowego. Dopiero w 2014 roku młodzi chodziarze mieli możliwość dwukrotnego star-
tu w meczach międzypaństwowych. Pierwszy raz w Podebradach w dniu 14 kwietnia, 
odbywała się wówczas 82 edycja międzynarodowego mityngu w chodzie sportowym. 
Podczas imprezy odbyło się międzypaństwowe spotkanie w którym udział wzięły Francja, 
Irlandia, Włochy, Litwa, Polska, Słowacja, Ukraina i gospodarz Czechy167.
Chód 10 km juniorek

1. Stella   Noemi   Włochy   47:11
2. Vaiciukevičiuté  Živilé   Litwa   48:40
3. Dominici  Eleonora  Włochy   49:12
Reprezentantki Polski startujące na dystansie 10 km, w kategorii juniorek uzyskały 

następujące miejsca i wyniki: 
9. Augustyn   Angelika  Polska   50;16 
10. Kantorowska  Barbara   Polska  50;36 
22. Majchrowicz  Kinga   Polska  54;10 

Punktacja meczowa juniorek:
1. Włochy     4 pkt.
2. Litwa  10 pkt.
3. Ukraina  11 pkt.
4. Słowacja  17 pkt.
5. Polska  19 pkt.
6. Francja  26 pkt.
7. Irlandia  36 pkt.
8. Czechy   41 pkt.

Chód juniorzy 10 km
Úradník   Miroslav  Słowacja 42:01
Hilbert   Jonathan  Niemcy   42:09
Seiler   Nathaniel Niemcy   42:17

Polscy juniorzy osiągnęli następujące miejsca i rezultaty: 
10. Nowak   Mateusz  Polska  43:53
12. Zieliński   Szymon   Polska  44:28 
20. Chojecki   Daniel   Polska  45:47 

Punktacja meczowa juniorów
1. Słowacja    5 pkt.
2. Włochy  11 pkt.
3. Francja  14 pkt.
4. Polska  16 pkt.
5. Litwa  20 pkt.
6. Ukraina  21 pkt.
7. Czechy  29 pkt.
8. Finlandia  34 pkt.
9. Irlandia  DNF

167 Komunikat z zawodów, www.podebradywalking.com/podebrady_2014_all.pdf (dstęp1.04.2016)
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W Borsky Mikuláš (Słowacja) w dniu 31 maja 2014 roku rozegrano tradycyjne mię-
dzynarodowe zawody w chodzie sportowym  „Záhorácka dvadsiatka”. Program zawo-
dów zawierał przeprowadzenie spotkania międzypaństwowego pomiędzy chodziarskimi 
reprezentacjami juniorów Polski, Węgier, Austrii i Słowacji w kategorii juniorek i junio-
rów do 18 lat168. 
Chód 5 km juniorek

1. Récsei   Rita  Węgry  23;53
2. Augustyn  Angelika Polska   24;14
3. Hornáková  Monika  Słowacja 24;21
4. Čubaňová  Lucia  Słowacja 24;36 
5. Ungerbock  Lena  Austria  24;38
6. Mercédesz  Marton  Węgry  24;54
7. Kantorowska  Barbara  Polska  25;06
8. Škantárová  Dáša  Słowacja 25;12
9. Zdziebło  Katarzyna  Polska   DQ

Punktacja meczowa juniorek:
1. Węgry    7 pkt.
2. Słowacja    7 pkt.
3. Polska    9 pkt.
4. Austria  15 pkt.

Chód 10 km juniorów
1. Bence   Venyercsán  Węgry  43;39
2. Úradník   Miroslav  Słowacja 43;58
3. Chojecki  Daniel   Polska  46;01
4. Zieliński  Szymon   Polska  46;28 
5. Morvay   Michal   Słowacja 46:46  
6. Linkeš   Milan   Słowacja 47;47 
7. Soma   Kovácz   Węgry  49;42 
8. Graberec  Mario   Chorwacja  56;16
9. Nowak   Mateusz  Polska   DQ 

Punktacja meczowa juniorów 
1. Węgry    7 pkt.  
2. Słowacja  7 pkt. 
3. Polska    7 pkt. 
4. Chorwacja 15 pkt. 

Punktacja łączna meczu, zaliczona została punktacja juniorek i juniorów 
1. Węgry  14 pkt. 
2. Słowacja  14 pkt. 
3. Polska  16 pkt.  
4. Chorwacja 32 pkt.
Zespół Austrii uczestniczył tylko w meczu juniorek.
W ramach międzynarodowego mityngu w Podebradach (Czechy) rozgrywanego  

w dniu 11 kwietnia 2015 roku, przeprowadzono mecz w chodzie Francja, Litwa, Szwecja, 
Słowacja, Polska, Włochy, Ukraina i gospodarze  Czechy w kategorii juniorek i juniorów.

168 www.zahoracka.sk/zahoracka-dvadsiatka/vysledky/ (dostęp 1.04.2016).

Juniorzy w meczach reprezentacji narodowej

112



113

Chód 10 km juniorki 
1. Noemi   Stella   Włochy  46:56
2. Zdziebło  Katarzyna  Polska  48:11
3. Vaiciukevičiuté  Živilé   Litwa   48:36
4. Dominici  Eleonora  Włochy   49:12
5. Vaiciukevičiuté  Monika   Litwa   50:09
6. Augustyn  Angelika  Polska   50:10
7. Niedziałek  Olga   Polska   50:37

Punktacja drużynowa juniorek
1. Włochy     5.pkt.
2. Polska     8.pkt.
3. Litwa     8.kt.
4. Francja   20 pkt.
5. Ukraina   28 pkt.
6. Finlandia  31 pkt.
7. Węgry   31 pkt.
8. Słowacja  31 pkt.
9. Irlandia  36 pkt.

Chód 10 km juniorzy 
1. Uradnik   Miroslav  Słowacja  42:36
2. Venyercsan  Bence   Węgry   42:49
3. Angelini   Gregorio  Włochy   42:59
4. Pagirys   Tomas   Litwa  44:27
5. Mayer   Florian   Francja   44:49
6. Picchiottino  Gianluca  Włochy   45:19
7. Kosecki   Kacper   Polska   45:32

Miejsca pozostałych zawodników polskich
10. Drozdowicz  Arkadiusz  Polska   47:01
 Goławski  Robert   Polska  DQ

Punktacja drużynowa juniorów
1. Włochy     9 pkt.
2. Słowacja  12 pkt.
3. Litwa  14 pkt.
4. Francja   17 pkt.
5. Węgry   21 pkt.
6. Polska   21pkt.
7. Ukraina   22 pkt.
8. Czechy   31pkt.
9. Irlandia   41 pkt.
10. Finlandia  44 pkt.
W dniu 6 czerwca 2015 roku w Borskim Mikulaszu (Słowacja) odbyła się  

46 edycja międzynarodowych zawodów w chodzie sportowym. Rozegrano pięcio-
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mecz w kategorii juniorek pomiędzy reprezentacjami Węgier, Polski, Austrii, Czechy  
i gospodarzy Słowacji. Juniorki rywalizowały na dystansie 5 km169.
Chód 5 km juniorek

1. Gręziak   Emilia  Polska  24;18
2. Dimanopulosz  Daphne  Węgry   26;14
3. Hačundová  Ema  Słowacja  26;31
4. Burzalová  Hana  Słowacja  26;59
5. Bócz   Patricia  Węgry   27;04
6. Kubenková  Veronika Czechy   27;30
7. Komoróczy  Laura  Węgry  27;58
8. Arltová   Kateřina  Czechy  28;39
9. Głąb   Sonia   Polska  30;49
10. Bočková  Markéta  Czechy  31;02
11. Oberndorfer  Lisa  Austria  32:03
12. Brandmair  Marlena   Austria  32:52
13. Kowalska  Agata  Polska  DNF

Punktacja drużynowa meczu juniorek
1. Węgry   7 pkt.
2. Słowacja  7 pkt.
3. Polska   9p kt.
4. Austria  19 pkt.
5. Czechy   13 pkt.
Juniorzy walczyli na dystansie 10 km w trójmeczu pomiędzy reprezentacjami Węgier, 

Austrii i Polski.
Chód 10 km juniorów

1. Drozdowicz  Arkadiusz Polska   48;36 
2. Goławski  Robert   Polska   48;40 
3. Sárossi   Bálint  Węgry    50;18
4. Tesovnik   Anže  MASS Ljubljana  Słowenia  55;42
5. Nesnadný  Mário  Słowacja   56;14
6. Varga   Dávid  Węgry    57;44
7. Thallinger  Eric  Austria    bw
8. Horváth   Dániel  Węgry    bw
9. Bruderhofer  Dominik  Austria   bw
10. Mayr   Andreas  Austria    DNF
11. Detko   Ĺubomír  Słowacja   DQ

Punktacja drużynowa meczu juniorów  
1. Polska  3 pk.
2. Węgry  7 pkt.
3. Austria  11 pkt.

169 www.zahoracka.sk/zahoracka-dvadsiatka/vysledky/ (dostęp 1.04.2016).
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2.1. „Puchar Europy” juniorów

Jeszcze zanim doszło do rozgrywania Mistrzostw Europy juniorów w lekkiej atlety-
ce, chodziarze rozpoczęli europejską rywalizację już w 1963 roku. Europejska Federacja 
Lekkoatletyczna w celu propagowania chodu sportowego, szczególnie wśród młodzieży 
postanowiła corocznie organizować międzynarodowe zawody drużynowe, które nieofi-
cjalnie nazwano „Pucharem Europy”. Zadecydowano, że każdy zespół narodowy będzie 
liczył dwóch zawodników rywalizujących na dystansie 10.000m. Ta cenna dla młodych 
zawodników inicjatywa, skutkowała możliwością uczestniczenia w międzynarodowej 
konfrontacji sportowej.

MMimo dużych wartości szkoleniowych i wysokich ocen za organizację, zawody te 
Europejska Federacja Lekkoatletyczna przeprowadzała tylko w latach 1963-1972. Cykl 
ten została przerwany z powodu małego zaangażowania się federacji krajowych170. 

Organizacji pierwszego wielomeczu juniorów w chodzie o „Puchar Europy” podjęła 
się Szwedzka Federacja Lekkoatletyczna. Rozegrano go w miejscowości Lund (Szwe-
cja) w dniu 8 czerwca 1963 roku. Wystartowało w niej 7 zespołów narodowych z: Danii, 
Polski, Wielkiej Brytanii, Norwegii, Finlandii Niemieckiej Republiki Demokratycznej 
(NRD) i gospodarzy Szwecji.

Zawody przeprowadzono na trasie na dystansie 10 km. Zgodnie z regulaminem każ-
da reprezentacja miała prawo zgłosić tylko dwóch swoich przedstawicieli. Na wysokiej 
piątej pozycji uplasował się reprezentant Polski Jan Orzechowski, drugi z naszych repre-
zentantów Stefan Kamiński na miejscu dziesiątym. W punktacji drużynowej ekipa Polska 
zajęła czwarte miejsce.
Chód 10.000 m juniorów

1. Paddick   Johan   Wielka Brytania  48;24,2
2. Karlsson  Raine   Szwecja   48;38,2
3. Selby   Peter   Wielka Brytania 49;16,4
4. Selzer   Peter   NRD   51;13,6
5. Orzechowski  Jan   Polska   51;38,0
6. Skotnicki  Winfried  NRD   51;38,2
7. Waldal   Frling   Norwegia  51;38,4
8. Fossmark  Kjell   Norwegia  52;20,6
9. Cvistgard  Erik   Dania   53;37,6
10. Kamiński  Stefan   Polska   54;05,8
11. Rönnblon  Ake   Szewcja   54;48,8
12. Laitinen   Eoro   Finlandia  55;29,0
13. Aagaard   Tonny   Dania   56;00,6
14. Pyykönen  Soppo   Finlandia  56;42,6

Klasyfikacja drużynowa wielomeczu: 
1. Wielka Brytania  27 pkt.
2. NRD   20 pkt. 
3. Szwecja   17 pkt. 

170 J.Kollosche: 100 Jahre Leichtathletik in Deutschland, Gehen der Manner, 2000, Band 14,s.85.
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4. Polska   15 pkt. 
5. Norwegia  15 pkt. 
6. Dania     8 pkt.
7. Finlandia    4 pkt. 
Kolejną edycję wielomeczu przeprowadzono w dniu 27 czerwca 1964 roku. Gospoda-

rzem było ponownie skandynawska federacja tym razem duńska. Rozegrano go w Odense 
(Dania). Wystartowało w nim tylko pięć zespołów narodowych Czechosłowacji (CSRS), 
Norwegii, Szwecji, Polski i Danii171.
Chód 10.000 m juniorów

1. Svajda   Vilem   CSRS   47;49,0
2. Gunnarsson  Kjell   Szwecja   49;58,2 
3. Tomasek  Pavel   CSRS   50;12,2
4. Waldal   Erling   Norwegia  51;56.0
5. Ruud   Terje   Norwegia  51;43,0
6. Larssen   Lennart   Szwecja   52;50,2
7. Kamiński  Stefan   Polska   53;20,8
8. Aagaard   Tonny   Dania   53;33,4
9. Cyrklaff   Zygfryd   Polska   55;42,8
10. Skipper   Oluf Niels  Dania   57;05,6

Kierownikiem był Witold Kirkor, NRD nie startowało
Klasyfikacja drużynowa wielomeczu: 

1. CSRS   19 pkt.
2. Szwecja   14 pkt. 
3. Norwegia  13 pkt. 
4. Polska     6 pkt. 
5. Dania     4 pkt.
W dniu 10 lipca 1965 roku w Berlinie (NRD) Niemiecki Związek Lek-

kiej Atletyki (DTSB) zorganizował wielomecz międzypaństwowy w cho-
dzie sportowym juniorów „Puchar Europy”. Udział w nim wzięły ekipy  
z Czechosłowacji Danii, Szwecji, Polski, Wielkiej Brytanii, Norwegii, Finlandii i go-
spodarzy Niemieckiej Republiki Demokratycznej (NRD). Zawodnicy rywalizowali na 
dystansie 10.000 m a każda ekipa miała prawo zgłosić dwóch zawodników. Polskę re-
prezentowali Kamiński Stefan, który zajął 7 miejsce z wynikiem 48;10,6 min, oraz Sta-
nisław Pawełczak na 11 miejscu z rezultatem 52;01,6172 . Drużynowo uplasowali się na  
5 miejscu 173. 
Chód 10.000 m juniorów

1. Selzer   Peter   NRD   46;074
2. Eckholz   Klaus   NRD  46;41,0
3. Bohac   Vladislav  CSRS   47;03,6 
4. Watts   Donald   Wielka Brytania 47;15,6
5. Bencik   Juraj   CSRS   47;21,8

171 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
172Zestawienie najlepszych wyników za rok 1965 ,Gdańskiego Okręgowego Związku Lekkiej 

Atletyki
173 J.Kollosche: Europaischer Cup junioren, 100 Jahre Leichtathletik in Deutschland, Band 16 

s.85.
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6. Ingvarsson  Stefan   Szwecja   48;10,5
7. Kamiński  Stefan   Polska   48;10,6
8. Pawełczak  Stanisław  Polska   52;01,6

Wyniki drużynowe:
1. NRD    28 pkt. 
2. CSRS    22 pkt. 
3. Wielka Brytania   18 pkt. 
4. Szwecja    14 pkt. 
5. Polska    11 pkt. 
Finlandia bez punktów, gdyż nie ukończyła zawodów w komplecie.
Gospodarzem przeprowadzonych w dniu 10 czerwca 1966 roku, zawodów juniorów 

o „Puchar Europy” była Opawa (Czechosłowacja) 174.
Chód 10.000 m juniorów:

1. Selzer   Peter   NRD   45;44,4
2. Tomasek  Pavel   CSRS I  46;44,6
3. Larssen   Lennart   Szwecja   47;17,6
4. Ingvarsson  Stefan   Szwecja   47;44,4
5. Bohac   Vladislav  CSRS I  49;00,2
6. Nozdrovicky  Stefan   CSRS II  50;16,2
7. Śliwiński  Feliks   Polska   50;25,2
8. Trela   Mirosław  Polska   51;07,2
9. Ptak   Jaroslav   CSRS II  51;32,2
10. Otto   Mathias  NRD   52;23,0
11. Jäl   Milton   Dania   53;21,8
12. Anderssen  Edwin   Dania   54;19,2
13. Gunnarsson  Kjell   Szwecja  50;00,2  PK

Wyniki drużynowe:
1. CSRS   15 pkt. 
2. Szwecja   15 pkt. 
3. NRD   14 pkt. 
4. Polska     9 pkt. 
5. Dania     5 pkt. 

Zespół CSRS II występował poza konkursem. 
W celu zachęcenia do większego udziału w międzynarodowym współza-

wodnictwie zmieniono regulamin zawodów. Zlikwidowało punktację drużynową  
a zwiększono ilość zgłaszanych zawodników. Każde startujące państwo miało prawo 
zgłosić po czterech zawodników. Zmiany te zostały wprowadzone już na kolejnym „Pu-
charze Europy”. W dniu 26 czerwca 1967 zawody rozegrano w Amal (Szwecja). Repre-
zentacja Polski w nich już nie wzięła udziału. W dniu 14 czerwca 1969 roku w Norweskim 
mieście Frederikstad rozegrano ostatnią 6 edycję „Pucharu Europy”. W nim też już polscy 
juniorzy nie wystartowali. 

174 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
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2.2 Europen Junior Walking Festival 

Węgierskie środowisko chodziarskie na początku lat dziewięćdziesiątych ubiegłego 
wieku było najaktywniejszą europejską grupą zaangażowaną w popularyzację chodu spor-
towego w kategorii juniorów. Dążyli oni do stworzenia europejskiego sytemu zawodów  
w tej grupie wiekowej. Jako zalążek przyszłego systemu organizowali dwa międzynaro-
dowe mityngi w chodzie sportowym w Békéscsaba i Balassagyarmat. W ramach tych mi-
tyngów rozgrywane były mecze międzypaństwowe zarówno w kategorii seniorów jak i ju-
niorów. Ciesząca się dużym zainteresowaniem impreza, skłoniła węgierskich działaczy do 
wystąpienia do Europejskiej Federacji Lekkoatletycznej (EAA) z propozycją zorganizo-
wania drużynowych europejskich zawodów, przeznaczonych tylko i wyłącznie dla junio-
rów. Zaproponowano nazwę „Europen Junior Walking Festival”. Propozycja ta spotkała się  
z pozytywnym oddźwiękiem w innych krajach sfederowanych w EAA. Władze europej-
skiej federacji zaaprobowały węgierską propozycję i na organizatora imprezy wyznaczyła 
Węgry. 

„Europen Junior Walking Festival” został przeprowadzony Budapeszcie  
w dniu 20 czerwca 1992 roku. Udział w nim wzięły reprezentacje narodowe: Pol-
ski, Rosji, Czechosłowacji, Litwy, Ukrainy, Danii, Rumunii i dwa zespoły gospo-
darzy Węgier. Zawody rozegrano na trasie, juniorki rywalizowały na dystansie  
5 km, natomiast juniorzy na 10 km. Obowiązywała klasyfikacja indywidualna  
i drużynowa175.

Ze startujących polskich zawodniczek najwyższą pozycję, szóstą zajęła Beata Jana-
szek, a drużynowo zespół został sklasyfikowany na miejscu piątym. 
Chód 5 km juniorki 

1. Trofimowa  Natalia   Rosja   22;36
2. Martinova  Tatiana   Rosja   22;40
3. Holpuchova  Kamila   Czechosłowacja  22;48
4. Gerasimova  Alevtina  Rosja   23;26
5. Milushauskaite  Sonata   Litwa   23;41
6. Janaszek  Beata   Polska   23;42

Miejsca zajęte przez reprezentantki Polski:
15. Grabowska  Sylwia   Polska   24;53
25. Sadowska  Izabela   Polska   26;18

Klasyfikacja drużynowa
1. Rosja   1:08;42       

(w składzie Trofimowa Natalia, Martinova Tatiana, Gerasimova Alevtina)
2. Czechosłowacja  1:12;12
3. Litwa   1:13;36
4. Węgry „A”  1:14;29
5. Polska   1:14;53       

 (w składzie: Janaszek Beata, Grabowska Sylwia, Sadowska Izabela)
6. Ukraina  1:15;36   

175 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)



7. Węgry „B”  1:17;50
8. Rumunia  1:18;04
9. Dania   1:25;33
W chodzie juniorów rywalizujących na dystansie 10 km, bardzo dobrze zaprezento-

wali się bracia Jacek i Grzegorz Müllerowie, którzy uplasowali się na dwóch pierwszych 
pozycjach. W klasyfikacji drużynowej zespół polskich juniorowi zajął drugie miejsce.
Chód 10 km juniorów

1. Müller   Jacek   Polska   42;37
2. Müller   Grzegorz  Polska   42;37
3. Csumacsenko  Fjodor   Ukraina   43;18
4. Kovenko  Andrej   Ukraina   43;33
5. Esipcsuc  Dmitri   Ukraina   43;41
6. Breznai   Bela   Rosja   43;41

Miejsca zajęte przez pozostałych reprezentantów Polski:
21. Szela   Wojciech  Polska   49;15
22. Szela   Łukasz   Polska   49;15

Klasyfikacja drużynowa
1. Ukraina   2:12;31
2. Polska   2:14;29        

 (w składzie Müller Jacek, Müller Grzegorz, Szela Wojciech
3. Węgry „A”  2:16;14
4. Czechosłowacja  2;19;56
5. Litwa   2:25;43
6. Węgry „B”  2;27;36
7. Dania   2:31;16
8. Rumunia  2:34;12
Odbyła się tylko jedna edycja „Europen Junior Walking Festival”. Można ją 

zaliczać do prekursora konkurencji juniorów rozgrywanych w Pucharze Euro-
py w chodzie sportowym. Juniorzy zadebiutowali w nim 17–18 czerwca 2000 roku  
w Eisenhüttenstadt w Niemczech.

„Puchar Europy” juniorów
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Europen Junior Walking Festival

Fot. Dyplom dla reprezentacji za zajęcie 5 miejsca (zbiory S.Pawełczak)



Rozdział III

Mecze międzypaństwowe rozgrywane w hali

SKROMNA HISTORIA HALOWYCH LEKKOATLETYCZNYCH MECZY między-
państwowych rozgrywanych przez reprezentację Polski, spowodowana była brakiem 

odpowiednich halowych obiektów sportowych w których można było przeprowadzać za-
wody w okresie zimowym.  Reprezentacja Polski rozegrała swój pierwszy mecz halowy 
14 lutego 1964 roku w Stuttgardzie (RFN). Doszło tam do rywalizacji pomiędzy drużyna-
mi Polski a Republiki Federalnej Niemiec, w meczu uczestniczyły tylko kobiety. Polskie 
panie przegrały ten pojedynek z rywalkami z RFN w stosunku 42:31 pkt176. 

Spotkania meczowe, w hali, reprezentacji Polskiej nie był rozgrywane regularnie.  
W okresie od 1964 roku do rozegrania ostatniego meczu w 2000 roku odbyło się tylko  
9 meczy. W trzech z nich wystąpili chodziarze.

Po raz pierwszy chód sportowy został umieszczony w programie spotkania mię-
dzypaństwowego w 1984 roku. Wówczas w Turynie w dniu 11 lutego rozegra-
no mecz pomiędzy reprezentacjami Polski – Jugosławii – Włoch w obsadzie kobiet  
i mężczyzn. Chód rozegrano tylko w kategorii mężczyzn177.
5.000 m mężczyzn 

Damiliano   Mario   Włochy   19;23,05
Szlapkin   Zdzisław  Polska  19;25,39
Pezzatini   Alessandro  Włochy   19;57,42
Rola   Stanislaw  Polska   21;43,60
Belek M.     Jugosławia  22;13,49
Galusic V.     Jugosławia  24;18,56
Po otwarciu hali lekkoatletycznej w Centralnym Ośrodku Sportu w Spale  

w 1989 roku, która pozwoliła na przeprowadzenie konkurencji okrężnych władze związ-
ku zdecydowały się na rozgrywanie meczy. W Kijowie w dniach 27-28 stycznia 1990 
roku odbył się mecz międzypaństwowy pomiędzy Polska a Ukrainą. Program spotkania 
uwzględniał konkurencję chodu sportowego dla kobiet, które rywalizowały na dystansie 
3.000 m i dla mężczyzn startujących na 5.000 m178. 

176 D. Grinberg, Z. Jonik, H. Kurzyński, L. Luftman, S. Pietkiewicz, J. Rozum, M. Rychwalski, A. So-
cha, W. Szymański: Historia polskiej lekkoatletyki halowej 1924-2014, Komisja Statystyczna PZLA 2014

177 Rocznik PZLA 1984, PZLA, Warszawa 1985, s.47-49
178 D. Grinberg, Z. Jonik, H. Kurzyński, L. Luftman, S. Pietkiewicz, J. Rozum, M. Rychwalski, A. 

Socha, W. Szymański: Historia polskiej lekkoatletyki halowej 1924-2014, Komisja Statystyczna PZLA 
2014, s.44.

122

Rozdział III



123

Chód 3.000 m kobiet
1. Serbinenko  Natalia   Ukraina   12;41,02
2. Veremichuk  Yelena   Ukraina   12;54,07
3. Niewójt   Barbara  Polska   13;28,36
4. Górecka   Bożena   Polska  13:51,67

Chód 5.000 m mężczyzn
Pasteruk   Igor   Ukraina   19;26,44
1. Korzeniowski  Robert   Polska   19;40,89
2. Kotlyar   Yuriy   Ukraina   19;50,23
3. Ornoch   Mariusz   Polska   20;06,18
Rewanżowe spotkanie pomiędzy tymi reprezantacjami odbyło się za rok w hali spal-

skiej. Do meczowej rywalizacji przystąpiła również reprezentacja Czechosłowacji. Poje-
dynek odbył się w dniach 15–16 lutego 1991 roku179.
Chód 3.000 m kobiet

1. Veremichuk  Yelena   Ukraina   12;56,02
2. Samoylenka  Yekaterina  Ukraina   13;17,53
3. Górecka   Bożena   Polska  13;47,72
4. Kozlikova  Henrietta  CSRS   14;05,18
5. Merklinger  Jolanta   Polska   15;32,62

W rywalizacji meczowej uczestniczyła tylko jedna reprezentantka CSRS.
Chód 5.000 m mężczyzn

1. Gabrius   Peter   CSRS   19;36,59
2. Kratochvil  Tomas   CSRS   19;41,21
3. Kozlov   Anatoliy  Ukraina   19;56,02
4. Cielica   Sławomir  Polska     20;13;49
5. Kotlyar   Yuriy   Ukraina   20;13,49
6. Bandyga  Jan   Polska   20;46,79
Na tym pojedynku kończy się dotychczasowa historia meczy międzypaństwowych 

reprezentacji Polski rozgrywanych w hali.

179 Tamże, s.44- 45.
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Fot Humorystyczny rysunek chodziarzy (zbiory J.Kisiel)
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Rozdział IV

Mecze regionalne

Po zakończeniu II wojny światowej ówczesne władze rządowo polityczne dą-
żyły do jak największej izolacji Polski na arenie sportowej. Zezwalały jedynie  
na udział w światowych imprezach sportowych np. Igrzyska Olimpijskie wykorzystując 
do prowadzenia odpowiedniej propagandy. Ograniczenia kontaktów sportowych dotyczy-
ły również Polskiego Związku Lekkiej Atletyki. Jednak w połowie lat pięćdziesiątych 
ubiegłego wieku następowało powolne odejście od tych zakazów. 

Reprezentacja lekkoatletów LZS rozegrała w dniach 24–25 września 1955 roku, 
pierwszy w historii lekkiej atletyki trójmecz korespondencyjny pomiędzy reprezentacja-
mi sportowców wiejskich „LZS” – Polska, „Sokół” CSRS i „Traktor” – NRD. Trójmecz 
został zorganizowany z inicjatywy redakcji pism wiejskich „Mlada Vesnica”, „Landu-
jugend” i „Nowa Wieś”180. Zawody w Polsce zostały przeprowadzone w Krakowie. W 
konkurencji chodu juniorów na dystansie 3.000 m zwycięstwo odniósł zawodnik NRD 
Schludier 13;21,8 min. a chód seniorów na dystansie 10 km wygrał zawodnik CSRS Do-
uda 50;38,2 min181. W chodzie tym rywalizował reprezentant LZS Mieczysław Rutyna.

Wydarzenia polityczne jakie wystąpiły w Polsce w 1956 roku doprowadziły do zmia-
ny naczelnych władz państwowo politycznych w Polsce, liberalizacji systemu społeczno
-politycznego. Te pozytywne zmiany dotyczyły także sportu. Zezwolono na przywrócenie 
w Polsce starych nazw klubowych a także modelu zarządzania kulturą fizyczną. Ówcze-
sny rząd PRL zezwolił na nawiązywanie relacji sportowych na szczeblach regionalnych, 
przez stowarzyszenia sportowe. W pierwszym okresie kontakty były mimo wszystko 
ograniczone i ukierunkowane na Kraje Demokracji Ludowej182.

Z decyzji tej bardzo skorzystało środowisko lekkoatletyczne. Szczególnie aktywni 
w okazali się wówczas działacze z Gdańska, którzy nawiązali ścisłe relację sportowe  
z Litwą. Po roku 1945 na terenie Pomorza Gdańskiego zamieszkało bardzo dużo osób, 
które w okresie przed II wojną światową mieszkało na terenie dzisiejszej Litwy. Wśród 
nich byli także działacze sportowi, którzy aktywnie zaangażowali się w organizację lek-
koatletycznych meczy na szczeblu regionalnym. Dzięki działaniom Jerzego Hauslebera, 

180 Na przełaj przez dziesięciolecia, „Lekka Atletyka” 1965, nr 9. s.20
181 LZS przed Sokołem i traktorem, „Przegląd Sportowy” 1955, nr 102,s.4.
182 Krajami demokracji ludowej (KDL) w Europie określano państwa, które dostały się po II wojnie 

światowej pod wpływ Związku Radzieckiego, tworząc tzw. blok wschodni.
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który urodził się 1 sierpnia 1930 w Wilnie, co za tym idzie biegle władał językiem litew-
skim, w programach działaczy sportowych umieszczany był także chód sportowy.

W Kownie 28 września 1958 roku rozegrano międzynarodowe spotkanie lekkoatle-
tyczne Gdańsk – Kowno, w programie którego była konkurencja chodu sportowego na 
10.000 m w której zwyciężył Romualdas Beresnevičius 45;35,4 min, przed Vytautas 
Būtėnas 45:46.8 min, Franciszkiem Szyszką 46;07,8 mini183. Drugi z Gdańszczan Jerzy 
Hausleber nie ukończył zawodów 184.

W dniu 9 sierpnia 1958 roku w Poznaniu zorganizowane zostały na stadio-
nie im. „22 lipca” międzynarodowe zawody pomiędzy rezerwami reprezentacji Pol-
ski i NRD. W niektórych konkurencjach wystartowali czołowi lekkoatleci z tych 
krajów sprawdzając swą formę przed zbliżającymi się Mistrzostwami Europy, któ-
re miały się odbyć w Sztokholmie. W programie zawodów, umieszczona była rów-
nież konkurencja chodu sportowego, w której wystartowali tylko polscy chodzia-
rze. Prym wiodła dwójka reprezentantów na Mistrzostwa Europy Franciszek Szyszka  
i Jerzy Hausleber, uzyskali oni znakomite rezultaty. Osiągnięcia te zauważył „Przegląd 
Sportowy” który odnotował... Również i chodziarze mieli wyniki lepsze od poprzedniego 
rekordu Polski ...185. 
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Szyszka   Franciszek  Polska   44;03,0 NR
2. Hausleber  Jerzy   Polska   44;15,6
3. Szczot   Zbigniew Polska   48;04,0

Wynik osiągnięty przez Franciszka Szyszkę był nowym rekordem kraju.
Kontakty międzynarodowe zaczęły również nawiązywać resortowe federa-

cje sportowe. Po tym względem najbardziej było zaangażowane, środowisko gdań-
skie skupione w klubie „Konradia” federacji „Łączności i Pocztowców” . Dopro-
wadziło ono do udziału w zawodach międzynarodowych chodziarzy wywodzących  
się z tego stowarzyszenia. 

W Brukseli 22 maja 1958 roku odbyły się mistrzostwa świata łącznościowców  
w chodzie na dystansie 15 km. Udział w nich wzięły reprezentacje Węgier, RFN, Szwe-
cji, Szwajcarii, Belgii, Jugosławii, Luksemburga, Norwegii i Polski. Reprezentant pol-
skich pocztowców Franciszek Szyszko został mistrzem świata uzyskując czas 1:14,18 
godz. drugie miejsce zajął Ostoff z RFN z rezultatem 1:16;26 godz. a trzecie Węgier Deak  
z wynikiem 1:16;53 godz. Na czwartej pozycji przyszedł drugi z Polaków Łoskoczyński  
z rezultatem 1:17;27 godz. W reprezantacji Polskiej startowali jeszcze Lemm i Olszewski. 
Zespołowo Polska zajęła drugie miejsce za drużyną RFN186.

Międzynarodowe spotkanie w lekkiej atletyce pomiędzy drużynami Litwy  
a Polski Północnej, rozegrano w Gdańsku w dniach 3–4 październik 1959 roku187. Program 
meczowy obejmował również konkurencję chodu sportowego na dystansie 10.000 m.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Mikenas  Antanas  Litwa  45;34,2
2. Sarnecki  Wiesław  Polska Płn. 45;36,6

183 Lekkoatleci Gdańska przegrali w Kownie, „Przegląd Sportowy” 1958 nr 156, s.3. 
184 Komunikat z zawodów (zbiory. Steponas Misiūnas)
185 Jóżwiakowska 162 w Poznaniu, „Przegląd Sportowy” 1958 nr 127, s.2.
186 Polak mistrzem świata, „Przegląd Sportowy” 1958 nr 99 s.3.
187 Polska Północna przegrała z Litwą, „Przegląd Sportowy” 1959 nr179, s.3. 
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3. Hausleber  Jerzy   Polska Płn.  46;11,4
4. Kasperavičius  Mečislovas  Litwa   DQ188

Międzynarodowe zawody lekkoatletyczne pomiędzy miastami Kaliningradem 
(ZSRR) a Olsztynem, odbyły się w Olsztynie w dniu 31 maja 1964 roku. W programie 
zawodów umieszczono konkurencję chodu sportowego, w której gościnie wystąpili za-
wodnicy z Gdańska189. 
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Nowikow  Roald   Kaliningrad  48;06,2
2. Czapliński  Andrzej   Olsztyn   48;29,2
3. Ornoch   Eugeniusz  Gdańsk   51;12,2
4. Cyrklaff   Janusz   Gdańsk   51;22,8
5. Paszkowski  Ryszard   Gdańsk   57;05,2
W dniach 28 – 29 sierpnia 1965 roku na stadionie „Lechii” Gdańsk został ro-

zegrany lekkoatletyczny mecz pomiędzy Polską Północną a reprezentacją Litwy.  
W programie meczowym była konkurencja chodu sportowego na dystansie 10.000 m. 
Zwyciężył reprezentant Litwy Stasis Žebrauskas w czasie 45:36,0 min, a jego koledzy 
Vytautas Žurnia został zdyskwalifikowany a Eduardas Salmanavičius nie ukończył dy-
stansu 190.

Dziennik Bałtycki zamieścił relację z pierwszego dnia meczu informując, że był roze-
grany również chód nie podając wyników.191. W barwach Gdańska wystartowali Andrzej 
Czapliński Edmund Paziewski i Zygfryd Cyrklaff 192.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Žebrauskas  tasis   Litwa   45:36,0
2. Czaplińki  Andrzej   Gdańsk   45;57,0
3. Paziewski  Edmund  Gdańsk   47;33,8
4. Cyrklaff   Zygfryd   Gdańsk   48;52,4 
5. Žurnia   Vytautas  Litwa   DQ
6. Salmanavičius  Eduardas  Litwa   DNF
W roku 1966 w dniach 14–15 maja w miejscowości Panevėžys (Poniewież) został 

rozegrany mecz rewanżowy. Konkurencja chodu sportowego na dystansie 10.000 m prze-
prowadzona była w pierwszym dniu zawodów 193.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Žurnia   Vytautas  Litwa  44:05.6
2. Musneckas Antanas   Litwa   44:06.0
3. Czapliński Andrzej   Polska Północna  45:38.6
4. Ornoch  Eugeniusz  Polska Północna  47:27.8 
W latach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych ubiegłego wieku Poznański Okręgo-

wy Związek Lekkiej Atletyki bardzo ściśle współpracował z Niemieckim Okręgowym 
Związkiem Lekkoatletycznym w Halle (NRD). Były organizowane regularne wymiany 
  

188 Komunikat z zawodów (zbiory S. Misiūnas Litwa )
189 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
190 Komunikat z zawodów (zbiory S. Misiūnas Litwa)
191 Lekkoatleci Polski Północnej prowadzą w meczu z Litwą, „Dziennik Bałtycki 1965 nr 205, s.2.
192 Zestawienie najlepszych wyników za rok 1965, Gdańskiego Okręgowego Związku Lekkiej Atletyki
193 Komunikat z zawodów (zbiory S. Misiūnas Litwa)
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Fot. Komunikat z chodu z meczu Litwa – Gdańsk w 1979 roku (zbiory W.Szymanski)
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grup sportowców, którzy uczestniczyli we wspólnych zgrupowaniach szkoleniowych, 
mityngach a także meczach lekkoatletycznych. Jednak tylko jeden raz w ich programie 
rozegrano konkurencje chodu. Przeprowadzono go podczas lekkoatletycznego meczu 
starszych juniorów pomiędzy reprezentacjami Lipska, Halle i Poznania w dniach 5-6.10 
1968 w Halle194.
Chód 10.000 m juniorów

1. Best   Andreas    51;33,0
2. Kamiński  Wojciech  Poznań  54;11,2
3. Kisiel   Krzysztof  Poznań  64;13,6
Pozytywne zmiany polityczno administracyjne jakie zaszły w Polsce po objęciu sta-

nowiska I sekretarza PZPR przez Edwarda Gierka w 1970 roku przyniosły duże ułatwie-
nia w wyjazdach zagranicznych, szczególnie do Krajów Demokracji Ludowych. Dzięki 
temu zwiększyły się możliwości nawiązania większej ilości kontaktów sportowych.

Ówczesne zalecenia rządowe zakładały, aby kontakty takie nawiązywać na szczeblu 
wojewódzkim. Umożliwiało to również wymianę sportową pomiędzy państwami. Należy 
pamiętać, aby móc wystartować w zawodach międzynarodowych, w tamtych czasach, na-
leżało uzyskać zaproszenie od organizatora wydarzenia sportowego, które przedstawiano 
w wydziale paszportowym Milicji Obywatelskiej. Stosowane procedury, jak na dzisiejsze 
czasy, wydawały się stanowić przeszkodę, jednak w kontekście ówczesnej polityki PRL 
stanowiły znaczny postęp w procesie umiędzynarodawiania polskiego sportu. Przepisy te 
umożliwiły również wyjazdy na zawody do krajów kapitalistycznych.

Z tych zmian „szeroką strugą” zaczęło korzystać całej środowisko sporto-
we.  Również chodziarze nawiązywali bliskie kontakty ze swoimi rywalami zagra-
nicznymi. Wymiany na szczeblu regionalnym, przyniosły pozytywny skutek po-
ziom chodu sportowego zaczął wzrastać, zaczęliśmy się liczyć na arenie europejskiej  
a z czasem na światowej.

14 edycję „Copa Citta Siesto di Giovanni” tradycyjnych zawodów chodzie sportowym 
przeprowadzono w dniu 1 maja 1971 roku w Siesto di Giovanni (Włochy). Na dystansie 
30 km rywalizowano w obsadzie klubowej. Polskę reprezentował klub „Spójnia” Gdańsk
Jego przedstawiciele uplasowali się na miejscach:

21. Jackiewicz  Jerzy   Spójnia Gdańsk  2:42;47,4
29. Paziewski  Edmund  Spójnia Gdańsk  2:47;01,0
35. Łuniewski  Leonard   Spójnia Gdańsk  2:55;03,2

Drużynowo „Spójnia” Gdańsk zajęła 10 miejsce.
Mecz lekkoatletyczny juniorów pomiędzy reprezentacją Zielonej Góra  

a Frankfurtem n/Odrą, został rozegrany w dniu 5 czerwca 1971 we Frankfurcie  
n/Odrą. W programie meczowy była umieszczona konkurencja chodu sportowego195.
Chód 5.000 m 

1. Światkowski  Bazyli   Zielona Góra  26:47,5
2. Siegel   Norbert   Frankfurt  26;50,6
3. Augenreich  Andrass   Frankfurt  27;46,6
4. Filipowski  Andrzej   Zielona Góra  31;48,6

194 Komunikat z zawodów, (zbiory K. Kisiel).
195 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
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W Predal (R umunia) w dniu 21 sierpnia 1971 roku rozegrano mecz lekkoatletyczny 
pomiędzy „Gwardia” Olsztyn a „Scoala Sportiva de Atletism” Bukareszt (Szkoła Sporto-
wa w Lekkiej Atletyce). W programie meczowym był ujęty chód sportowy na dystansie 
10.000 m196.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Ionita   Stefan   S.S.A   48;26,2
2. Pescaru   Liodor   S.S.A.   48;29,2
3. Czyżowski  Andrzej   Gwardia  50;15,2
4. Szymański  Włodzimierz  Gwardia  52;42,0
Spotkanie rewanżowe reprezentacji Zielonej Góry i Frankfurtu odbyło się  

z okazji międzynarodowego „Święta Pracy” w dniach 30.04–1.05.1972 roku w Nowej 
Soli. Rozegrano wówczas mecz lekkoatletyczny juniorów tych samych reprezantacji197. 
Chód 5.000 m juniorów

1. Światkowski  Bazyli   Zielona Góra   27;39,8
2. Werschlik  Bernard   Frankfurt n/Odrą  28;23,6
3. Hensel   Dirk   Frankfurt n/Odrą  29;10,0
4. Kotłowski  Paweł   Zielona Góra   33;01,0
W roku 1972 powrócono do rozgrywania meczy pomiędzy reprezentacjami Polski 

Północnej a Litwą. Spotkanie odbyło się w dniach 16–17 września w Wilnie Konkurencję 
chodu sportowego na dystansie 10.000 m wygrał reprezentant Litwy Dalgėda Regimantas 
z wynikiem 47;43,8 min przed swoim kolegą z zespołu A.Šilkaitis (na zdjęciu umiesz-
czonym w „Sportas” nieprawidłowo podpisano, że jest to P.Žilkaitis - uwaga Stefana Mi-
siūnas Litwa), który uzyskał rezultat 49;11,0 min198. Polskę Północną reprezentowali dwaj 
zawodnicy „Konradii” Gdańsk Sławomir Trocha i Józef Barburzynski. 

Spotkanie rewanżowe w kategorii młodzieżowej pomiędzy reprezentacjami Gdańska 
i Wilna, rozegrano na stadionie Leśnym w Sopocie w dniu 7 października 1973 roku199. 
Konkurencja chodu sportowego miała rzadko spotykane zakończenie. Litewska gazeta 
„Sportas” poinformowała, że jednocześnie finiszowali i miejsca „ex aequo” 1–2 zajęli re-
prezentanci litewscy Regimantas Dalgėda oraz Arvydas Proscevičius z wynikiem 49:40,6 
min200. Kolejne miejsca przypadły reprezentantom Gdańska, na trzecim uplasował się Mi-
rosław Stasiewicz a na czwartym Mirosław Łuniewski z rezultatem 50;32,6 min201.

W Poczdamie (NRD) w dniu 13 czerwca 1974 roku odbywała się regionalna sparta-
kiada Dzieci i Młodzieży organizowana przez klub S.C. Poczdam, udział w niej wzięła 
reprezentacja województwa opolskiego. W konkurencji chodu na 5.000 m zawodnik MKS 
Orlik Brzeg Mariusz Szczęsny zajął drugie miejsce i uzyskał wynik 26;07,3 min202.

W 1974 roku gospodarzem tradycyjnego już meczu lekkoatletycznego pomiędzy re-
prezentacjami Polski Północnej a Litwy było Wilno. Spotkanie to rozegrano w dniach 
6–7 października. Program meczowy zawierał konkurencję chodu sportowego na dystan-
sie 10.000m. Wygrał ją przedstawiciel Gdańska Mirosław Stasiewicz uzyskując wynik 

196 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański).
197 Komunikat z zawodów (zbiory K. Kisiel).
198 Komunikat z zawodów (zbiory S. Misiūnas Litwa).
199 Spotkanie reprezentacji młodzieżowych, „Dziennik Bałtycki” 1973, nr 238, s.2.
200 Komunikat z zawodów (zbiory S. Misiūnas Litwa)
201 wypowiedz M. Łuniewskiego ( 21.03.2016).
202 Komunikat z zawodów, Wojewódzka Federacja Sportu, Opole
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48;23 min. przed zawodnikiem litewskim Aloyzas Bliūdžius, jego rezultat 48;32 min203. 
Na miejscu trzecim uplasował się drugi Litwin Aleksandras Karpus, który osiągnął wynik 
50;51,0 min Drugi z reprezentantów Polski Północnej Mirosław Łuniewski uplasował się 
na czwartej pozycji z rezultatem 51;21 min204.

W dniu 14 października 1974 roku, rozegrano zawody sztafetowe w chodzie sporto-
wym na trasie pomiędzy szwajcarskimi miastami Airol–Lugano. Odbyły się one dwa dni 
po finale Pucharu Świata w chodzie sportowym odbytym w Lugano. Była to znakomita 
okazja do rewanżu za finałowy występ. Trasa licząca 90 km została podzielona na pięć 
odcinków. Startujące zespoły wystawiały do rywalizacji pięciu chodziarzy, każdy z nich 
miał do przejścia jeden odcinek.  
Klasyfikacja drużynowa 

1. NRD   b.w.       
 (w składzie Karl Stadmuller, Siegfried Zachiegner, Höhne, Selzer, Reiman)

2. Polska    8:53;13       
 (w składzie Feliks Śliwinski, Jan Ornoch, Mieczysław Górski, Stanisław Korne-
luk, Jan Raszka) 

3. Rumunia  b.w.
Sklasyfikowane zostały 23 zespoły205.

W Zielonej Górze w dniu 15 czerwca 1975 roku, rozegrano mecz lekkoatletyczny 
młodzików pomiędzy Zieloną Góra a Cottbus. Program meczu obejmował chód na dy-
stansie 3.000 m206.
Chód 3.000 m młodzików 

1. Ditrich   Johan   Cottbus   17;52
2. Schroder  Karl   Cotbus   18;02 
3. Brychcy   Leszek   Zielona Góra  19;14
4. Janecki   Maciej   Zielona Góra  19;15
Lekkoatletyczny mecz juniorów pomiędzy reprezentacjami Wrocławia a Drezna, ro-

zegrano w dniu 2 lipca 1975 roku w Lubiniu. Zawodnicy w chodzie startowali na dy-
stansie 10.000 m. Przedstawiciele Wrocławia uplasowali się na drugim miejscu Ryszard 
Bober, który uzyskał rezultat 56;21,4 min, a Stanisław Ptaszyński na miejscu czwartym  
z czasem 60;04,2 min207.

W Lublinie w dniu 29 kwietnia 1975 roku na stadionie klubu sportowego „Start” ro-
zegrany został mecz lekkoatletyczny reprezentacji województwa lubelskiego a reprezen-
tacją okręgu brzeskiego (ZSRR). Oficjalna nazwa tego meczu brzmiała międzypaństwowe 
spotkanie lekkoatletyczne Lublin–Brześć.

Konkurencja chodu sportowego na dystansie 10.000 m została przeprowadzona tylko 
obsadzie zawodników lubelskich208.
Chód 10.000 m mężczyzn

1. Dzięcioł   Wiesław  Start Lublin  54;50,2
2. Michoń   Bolesław  Start Lublin  55;01,0

203 Szósty mecz lekkoatletów, „Czerwony Sztandar” z dnia 8.10.1974 r, s.6.
204 Lietuva  Šiaurės Lenikja 148:142, “Sportas” 1974, nr 11
205 Komunikat z zawodów (zbiory W.Szymański).
206 Komunikat z zawodów (zbiory K. Kisiel).
207 Komunikat z zawodów (zbiory W.Szymański).
208 Komunikat z zawodów (zbiory W.Szymański)
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3. Wójcik   Dariusz   Start Lublin  55;57,0
4. Buzek   Zbigniew  Start Lublin  56;12,0
5. Sieninta   Stanisław  Start Lublin  63:34,2
6. Podgórny  Waldemar  Start Lublin  65:41,6 
Lekkoatletyczny mecz pomiędzy reprezentacjami Litwy a Gdańskiem 1975 roku ro-

zegrano na stadionie w Sopocie w dniach 14–15 września. Program zawodów obejmo-
wał konkurencję chodu na 10.000 m. Przedstawiciele Gdańska uplasowali się na dwóch 
pierwszych miejscach 209.
Chód 10.000 m 

1. Stasiewicz  Mirosław  Gdańsk   46;51,4
2. Łuniewski  Mirosław  Gdańsk   48;26,6
Pierwsza spartakiada spółdzielców pracy Krajów Demokracji Ludowej pio-

nu Spółdzielczości Pracy odpowiednik polskiego „Startu” w lekkiej atletyce odbyła  
w Kaliszu w dniu 6 czerwca 1976 roku, na stadionie S.K.S „Calisia”. Udział w niej wzięły 
oprócz klubów polskich reprezentacje Bułgarii, Węgier, Czechosłowacji210.
Chód 10.000 m211

1. Górski   Mieczysław  Start Łódź   44;50,0
2. Orban   Karoly   Spartakus Budapeszt  47;56,0 
Polski Związek Głuchoniemych był organizatorem meczu lekkoatletycznego pomię-

dzy reprezentacjami Polski i Rumunii. Rozegrano go w Spale w dniach 25–26 lipca 1977 
roku. Program meczowy obejmował również konkurencję chodu sportowego na dystansie 
20.000 m, którą przeprowadzono na bieżni. Zwycięzcą został reprezentant Polski Józef 
Barbużyński, uzyskał on wynik 1:34;24,8 godz. Drugi z naszych reprezentantów Edmund 
Połejko uplasował się na trzecim miejscu z czasem 1:37;13,4 godz212.

W Lubiniu w dniu 15 czerwca 1977 roku został zorganizowany mecz lekkoatletycz-
ny pomiędzy reprezentacjami Dolnego Śląska a Drezna. Program meczowy uwzględniał 
konkurencję chodu na dystansie 10.000m. 
Reprezentanci Dolnego Śląska uzyskali następujące rezultaty213:

Michna   Waldemar  Dolny Śląsk   51;56,4
Bronowicz   Janusz   Dolny Śląsk   52;28,2
Mecz w chodzie sportowym rozegrany został pomiędzy reprezentacjami młodzików 

Kysucké Nové Mesto (Czechosłowacja) a Kaliszem na dystansie 3.000 m w ramach mi-
strzostw Okręgu kaliskiego w lekkiej atletyce w dniu 2 października 1977 roku w Kali-
szu214.
Chód 3.000 m młodzików

1. Jati   Pavol   Kysucké Nové Mesto  13;13,3
2. Szurcek   Peter   Kysucké Nové Mesto  15;55,6
3. Griza   Milan   Kysucké Nové Mesto  16;07,8  

209 Komunikat z zawodów (zbiory M. Łuniewki).
210 Spartakiada państw socjalistycznych w lekkiej atletyce, „Ziemia Kaliska” 1976, nr 24, s.4.  
211 Spartakiada „Startu”, „Gazeta Poznańska” 1976, nr 129, s.2.
212 Komunikat z zawodów (zbiory W.Szymański).
213 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
214 Komunikat z zawodów (zbiory K. Kisiel)
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4. Kuchat   Miro   Kysucké Nové Mesto  16;44,4
5. Mania   Piotr   Kalisz    17:07,0
6. Ruczkowski  Dariusz   Kalisz   18;30,0
7. Torbiarczyk  Piotr   Kalisz   19;45,0
8. Warszowski  Andrzej   Kalisz   20;50,0
Na stadionie Leśnym w Sopocie w dniach 8–9 października 1977 roku roze-

gnano mecz lekkoatletyczny pomiędzy młodzieżowymi reprezantacjami Wilna  
i Gdańska. W konkurencji chodu sportowego na dystansie 10.000 m, zwycięzcą okazał się 
reprezentant Litwy Valdas Kazlauskas pokonując go w czasie 48;27,1 min215. Na drugim 
miejscu uplasował się jego kolega Aloyzas Bliūdžius. Gdańsk reprezentowali Mirosław 
Stasiewicz i Krzysztof Drajski216.

W rozgrywanych tradycyjnie zawsze w dniu 1maja międzynarodowych zawodach  
w chodzie na dystansie 30 km, we włoskiej miejscowości Di Sesto San Giovanni w 1979 
roku wystartowała trzyosobowa reprezentacja polskich chodziarzy. Reprezentowali oni 
trzy kluby: „Resovię”: Rzeszów, „Skrę” Warszawę i „Lechię” Gdańsk.

Udział w tych zawodach należy zaliczyć do bardzo udanych, Bogusław Duda uplaso-
wał się na drugiej pozycji a Bohdan Bułakowski na trzeciej217.
Chód 30 km mężczyzn

1. Sospedra  Jose   Barcelona   2:19;07,2
2. Duda   Bogusław  Resovia Rzeszów  2:19;22,9
3. Bułakowski  Bohdan   Skra Warszawa   2:19;50,8
Na dziewiątym miejscu do mety dotarł Feliks Śliwiński z „Lechii” Gdańsk, który 

uzyskał rezultat 2;27;50,1 godz.
W zawodach tych prowadzona była również klasyfikacja drużynowa:

1. Fiamme Gialle   Rome   135 pkt
2. Carabinieri   Bolonia    82 pkt.
3. Natacion   Barcelona   66 pkt.

Kluby polskie uplasowały się na miejscach
7. Resovia    Rzeszów 39 pkt.
8. Skra    Warszawa 38 pkt.
10. Lechia   Gdańsk    32 pkt
Na stadionie Leśnym w Sopocie w dniu 19 września 1979 roku, rozegrano mecz lek-

koatletyczny pomiędzy reprezentacją Litwy a Gdańskiem. Program zawodów zawierał 
konkurencję chodu sportowego mężczyzn na dystansie 10.000 m. Pod względem sporto-
wym stała ona na najwyższym poziomie. Zauważył to „Dziennik Baltycki”, który napisał: 
...W chodzie uzyskano najlepsze wyniki zawodów...218.
Chód 10 km mężczyzn

1. Simkevicius  Rimantas  Litwa   44;01,0
2. Juozaitis  Povilas   Litwa   44:51,0
3. Barbużynski  Krzysztof Gdańsk   45;26,8
4. Morawski  Bogdan   Gdańsk   47;56,2  

215 Komunikat z zawodów (zbiory S. Misiūnas Litwa)
216 Wypowiedz Valdasa Kazlauskasa na zawodach w Podbradach (Czechy) w dniu 9.04.2016r
217 Komunikat z zawodów (zbiory W. Szymański)
218 Porażka młodych lekkoatletów Gdańska, „Dziennik Bałtycki” 1979, nr 212, s.2
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5. Rychert   Mirosław  Spójnia Gdańsk  44;55,6  PK
6. Barbuzyński  Józef   Spójnia Gdańsk  46;06,4   PK
XIII edycja międzynarodowych zawodów w chodzie sportowym w Bańskiej Bystrzycy 

(Czechosłowacja) została przeprowadzona 18 lipca 1981 roku. Udział w nich wzięła ekipa 
klubowa „Floty” Gdynia. Zawodnicy rywalizowali na trasie na dystansie 20 km, oprócz 
klasyfikacji indywidualnej prowadzona była zespołowa 219.
Chód 20 km mężczyzn

1.  Müller   Stefan   Dynamo Berlin  1:29;19
4. Ledzion   Grzegorz  Flota Gdynia  1:35;11
8. Korneluk  Stanisław  Flota Gdynia  1:40;00
11. Drajski   Krzysztof  Flota Gdynia  1:46;18

Klasyfikacja drużynowa  
1. Dynamo Berlin   3:01;07,2      

( w składzie Muller Stefan, Thomas Andreas )
2. Dukla Bańska Bystrzyca  3:07;23,4      

(w składzie Blażek Pavol, Jati Pavol)
3. Flota Gdynia   3:15;10,4      

(w składzie Ledzion Grzegorz, Korneluk Stanisław)
Międzynarodowe Mistrzostwa Austrii w chodzie sportowym na dystansie 20 km prze-

prowadzono w dniu 1 sierpnia 1981 roku w Spittal/Drau220.

Chód 20 km mężczyzn
1.  Bułakowski  Bohdan   Skra Warszawa   1:30,40
2.  Pilczuk   Jan   Skra Warszawa   1:35;25
5.  Cieślak   Wiesław  Skra Warszawa    1:39;25
17.  Szymkowiak  Sławomir  Skra Warszawa   1:47;20

Drużynowo:
1. Reprezentacja Warszawy   4:45;29,2     

 (w składzie Bułakowski Bohdan, Pilczuk Jan, Cieślak Wiesław)
2. Reprezentacja RFN   4:56;49,4     

(w składzie Michalski Hans, Meyer Jürgen, Schwoche Walter)
3. Reprezentacja Szwjcarii   5:15;15,0     

(w składzie Buffet Raymond, Decaillet, Pfistor Rene) 
W dniu 26 września 1981 roku, w Göttingen (RFN) przeprowadzono międzynaro-

dowe zawody w chodzie sportowym o puchar „Bürgermeister Cup Göttingen”. W zawo-
dach tych wystartowała ekipa chodziarzy warszawskiego klubu „Skra”. Wiesław Cieślak 
zwyciężył w chodzie na głównym dystansie 20 km, a klasyfikacji drużynowej również 
zwycięstwo odniósł zespół z Warszawy221.
Chód 20 km mężczyzn

1. Cieślak   Wiesław  Skra Warszawa   1:28;26
2. Degener   Karl   VFL Wolfaburg   1:28;26

219 Biuletyn Komisji Chodu Sportowego PZLA 1982, s.7.
220 Tamże, s.8.
221 Tamże, s.11.
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Zajęte miejsca pozostały chodziarzy warszawskich
6. Szymkowiak  Sławomir  Skra Warszawa   1;36;18
9. Herok   Jacek   Skra Warszawa   1:40;34
26. Marszałł  Jacek   Skra Warszawa   1:53;23

Klasyfikacja drużynowa:
1. Skra Warszawa    4:45;17,1      

 (w składzie Cieślak Wiesław, Szymkowiak Sławomir, Herok Jacek)
2. SV Phönix Kassel  5:17;16,0      

(w składzie Regenbogen Klaus, Spangenberg Wolfgang, Müller Gerhard)
3. PSV Bremen  5:21;44,0      

 (w składzie Heitman Detler, Hold Jürgen, Lersch Heiko)
Międzynarodowe mistrzostwa Austrii w chodzie na dystansie 50 km, rozegrane zo-

stały w miejscowości Lassing w dniu 24 października 1981 roku. Uczestniczyła w nich 
reprezentacja Warszawy złożona z zawodników klubu „Skra”222.

W mistrzostwach zwyciężył reprezentant Węgier Laszlo Sator w czasie 4:04;07 godz. 
Zawodnicy warszawscy uplasowali się na miejscu trzecim Wiesław Cieślak, który uzyskał 
wynik 4:12;24 godz. na miejscu piątym Sławomir Szymkowiak 4:17;53 godz., a pozycję 
dalszą zajął Jarosław Kaźmierski z wynikiem 4:18;10 godz.

W klasyfikacji drużynowo zwyciężyła reprezentacja Warszawy w składzie: Wiesław 
Cieślak, Sławomir Szymkowiak, Jarosław Kaźmierski uzyskując rezultat 12:48;27 godz.

Na kolejnych miejscach uplasowały się reprezentacja Węgier występująca  
w składzie Sator Laszlo, Danovszky Ferenc, Szalas Janos uzyskała czas 12:58,26 godz, 
oraz reprezentację Austrii startującą w składzie Siegiele Wilfried, Benesch Karl, Molisch 
Herbert osiągnęła ona rezultat 13:50;25 godz.

Międzynarodowe zawody w chodzie sportowym na dystansie 20 km rozegrano  
w Spittal/Drau (Austria) w dniu 16 lipca.1983 roku. Udział w nich wzięli chodziarze  
z warszawskich klubów „Spójnia” i „Skra”. Nie odnotowali oni znaczących sukcesów in-
dywidualnych. Słaby ten występ krytycznie został oceniony w Biuletynie Komisji Chodu 
Sportowego PZLA:...Po polskich zawodnikach można było się spodziewać lepszych wyni-
ków i lokat zwłaszcza, że obok nich na starcie stanęli reprezentanci Austrii i RFN, którzy 
do światowych potęg w chodzie sportowym raczej się nie zaliczają...223.
Zwycięzcy chód 20 km mężczyzn

1. Toporek   Martin   Austria   1:31;15
2. Balek   Milan   Jugosławia  1:31;29
3. De Nicola  Renato   Włochy   1:31;45

Polscy reprezentanci zajęli miejsca
8. Kaźmierski  Jarosław  Skra Warszawa  1:35;04
15. Nastański  Jerzy   Spójnia Warszawa  1:39;00
20. Cieślak   Wiesław  Skra Warszawa  1:43;25
W innym duchu napisał o tej imprezie „Przegląd Sportowy”, który podkreślił zwy-

cięstwo Warszawy w klasyfikacji drużynowej w składzie: Jarosław Kaźmierski, Jerzy Na-
stański, Wiesław Cieślak 224. Zwycięski zespół osiągając czas 4:57;29 godz. Drugie miej-

222 Biuletyn Komisji Chodu Sportowego PZLA 1982, s.12 -13.
223 Biuletyn Komisji Chodu Sportowego PZLA 1983, s.20.
224 Warszawa wygrywa w chodzie, „Przegląd Sportowy” 1983, nr 145, s.5.
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Fot. Dyplom za zajęcie 3 miejsca ( zbiory K.Kisiel)
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sce zajęła reprezentacja Wiednia startująca w składzie Molisch Herbert, Molisch Robert, 
Wögerbaueg Stephan. Tylko te dwie reprezentacje zostały sklasyfikowane w rywalizacji 
drużynowej.

W Bukareszcie 19 czerwca 1988 roku, przeprowadzono zawody w chodzie sportowym 
reprezantacji pocztowców. Rozegrano je w konkurencjach kobiecych na dystansach10 km 
seniorek i 3 km juniorek. Udział w nich wzięły reprezentacje Polski, Rumunii, Ukra-
iny (URSS) Bułgarii. Reprezentacja polskich pocztowców była oparta na zawodniczkach  
z klubu „Konradia” w kategorii juniorek oraz na „Tęczy” Mielec w kategorii seniorek. 
Chód 10 km kobiet

1. Kaburkina  Svetlana  URSS   45;26,0
2. Kovalenco  Tamara   URSS   44;10,0
3. Papuc   Micra   Rumunia 46;05,0

Miejsca zajęte przez reprezentantki pocztowców polskich:
11. Betlej   Beata   Polska   49;54
13. Wujko   Katarzyna  Polska   50;4,0
 Pogoda   Wiesława  Polska   DNF

Chód 3 km juniorki
1. Babific   Ana   CSS Focgani Rumnia  15;15,2
2. Janaszek  Beata   Konradia Gdańsk  15;16,2
3. Niewiadomska  Marzena  Konradia Gdańsk  15;39,8
4. Zalewska  Marzena  Konrdia Gdańsk   15;48,4
W ramach IV edycji „Pucharu Wilna w chodzie sportowym” rozgrywanego dniu  

11 września 1988 roku odbył się mecz w chodzie sportowym pomiędzy reprezentacją 
Wilna a Kalisza. W zawodach w spotkaniu uczestniczyły reprezentacje innych ośrodków 
chodziarskich na Litwie. Ekipa chodziarzy kaliskich została wzmocniona zawodnikami  
z AZS AWF Katowice 
Chód10 km seniorów

1. Korzeniowski  Robert   Kalisz  42;56,0
2. Sieczko   Jerzy   Kalisz   43;28,0
3. Papas   Wirmans  Dynamo  45;15,0

Chód 5.000 m juniorów 
1. Kniejski   Krzysztof  Kalisz   21;35,0
2. Mielczarek  Krzysztof  Kalisz   22;48,0
3. Kozicz   Juri   Wilno I   24;28,0
Dystans 5.000 m w kategorii juniora młodszego wygrał zawodnik „Alytusa” (Litwa) 

Daniel Pawilonis rezultatem 21;36,0 min. Reprezentant Kalisza Tomasz Owczarek z wy-
nikiem 24;38 min., zajął piąte miejsce.
Chód 3 km młodzików

1. Rewuckajs  Ryszard   Birstonas  13;44,0
2. Przydział  Arkadiusz  Kalisz  15;49,0
3. Sajdak   Mikołaj   Kalisz   15;53,0
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Fot „Komsomolska Prawda „– edycja litewska 1974, 
na zdjęciu M. Stasiewicz (zbiory M.Stasiewicz)
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Chód 3.000m juniorki
1. Górecka  Bożena   Kalisz   13;58,5
2. Sobczak  Barbara   Kalisz   BD
Na dystansie 3.000 m w kategorii juniorek młodszych zwyciężyła reprezentantka 

Wilna Larisa Rakowa wynikiem 15;56,0 min. Kaliszanka Żaneta Safrin uzyskując wy-
nik17;43,0 min. zajęła czwarte miejsce.

W punktacji drużynowej zwyciężyła reprezentacja Kalisza gromadząc 294 pkt. przed 
zespołem z Birstonas 293 pkt. i I zespołem Wilna 288 pkt.

W Katowicach 6 maja 1989 roku, rozegrano międzynarodowe spotkanie  
w chodzie sportowym pomiędzy reprezentacjami niemieckiego miasta Gross – Gerau, 
węgierskim Miskolcem i Katowicami 225

Chód 5.000 m kobiet
1. Szandar   Grażyna  Katowice  25;07,6
2. Varadi   Ibolya   Miskolc   26;06,0
3. Nowak  Zuzanna  Katowice  26;19,6
4. Best   Nicole   Gross Gerau  27;59,3
5. Stein   Eva   Gross Gerau  31;02,5
Mecz lekkoatletyczny pomiędzy reprezentacją litewskiego miasta Alytus  

a miastem Stalowa Wola, rozegrano w Kownie 24 maja 1989 roku. W programie spotka-
nia był umieszczony chód kobiet na dystansie 3.000 m.

Chód 3.000 m kobiet
1. Żukowska  Marta   Stalowa Wola  14;56,4
2. Bražinskaite  A.   Alytus   16;39,8
3. Kaknevićiute  Rüta   Alytus   18;23,4
4. Žukauskaite  Odeta   Alytus   21;21,8
Mecz lekkoatletyczny pomiędzy reprezentacjami Słubic a Frankfurtem  

n/Odrą rozegrano na stadionie w Słubicach 31 maja 1989 roku. Konkurencja chodu spor-
towego została przeprowadzona na nietypowych milowych dystansach
Chód 1 mila dziewcząt (rocznik1974 i młodsze)

1. Bobko   Aneta   Słubice    7;35,0
2. Matuszewska  Agnieszka  Słubice    7;36,0
3. Kula   Heike   Frankfurt n/Odra   8;04,0
4. Ziske   Anja   Frankfurt n/Odrą   8;17,0
5. Maliczak  Monika   Słubice    8;30,0
6. Niemiec   Magda  Słubice    9:23,0

Chód 1 mile dziewczęta (rocznik 1970-1973)
1. Kiba   Katarzyna  Słubice    7:34,0
2. Bobko   Agnieszka  Słubice    7;36,0
3. Schmidt   Petra   Frankfurt n/Odrą  8;31,0

Chód 1 mila chłopców (rocznik 1974 i młodsi)
1. Sylwestrzak  Robert   Słubice    7:36,0
2. Kujawa   Andrzej   Słubice    8;14,0
3. Moade   Andreas   Frankfurt n/Odra   8;21,0

225 Komunikat z zawodów (zbiory. St. Marmur)
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Chód 2 mile (rocznik 1970-1973)
1. Rudnicki  Arkadiusz  Słubice   13;51
2. Kozłowski  Adam   Słubice   14;37
3. Kosiura   Tomasz   Słubice   15;46
Pomiędzy szwajcarskimi miastami Airolo a Lugano w dniu 14 października 1990 

roku rozegrano zawody w chodzie sztafetowym. Dystans 90 km dzielący od siebie oba 
miasta, został podzielony na pięć odcinków. W zawodach wystartowało 12 zespołów skła-
dających się z pięciu członków. Każdy z zawodników zespołu miał do pokonania jeden 
odcinek. W imprezie wystartował zespól chodziarzy Warszawy, który w klasyfikacji gene-
ralnej zajął drugie miejsce. Reprezantacja stolicy wystartowała w składzie Bohdan Buła-
kowski, Grzegorz Ledzion, Tomasz Lipiec, Andrzej Chyliński, Robert Oleszczuk 
Klasyfikacja generalna chodu sztafetowego.

1. Dukla  Bańska    Bystrzyca (Czechosłowacja)  6:38;46
2. Warszawa    Polska    6:46;59
3. Litwa      ZSRR    6;47;18
4. Kulesovice Opava   Czechosłowacja   6:54,24
5. Selezione     Węgry    6:59;06
6. Steyning Athletic Club   Wielka Brytania   7:01;47
W miejscowości Trnawa w Czechosłowacji od 1969 roku rozgrywano zawo-

dy w chodzie sportowym „Tirnovia Trophy” ukierunkowane na kategorie młodzie-
żowe. Organizatorzy zapraszali do udziału w nich reprezentacje, z różnych ośrod-
ków szkolenia młodych chodziarzy w Europie. Zawody miały podłoże polityczne  
i były przeprowadzane w okolicach 8 maja w dniu uzyskania niepodległości przez Cze-
chosłowację po II wojnie światowej. Rywalizacja w chodzie toczyła się na dystansach od 
1 km do 10 km w różnych kategoriach wiekowych. Prowadzona była punktacja zespołowa 
do której wliczano wszystkie wyniki uzyskane przez reprezentantów danego ośrodka. 

W rozegranych w dniu 4 maja 1991 roku zawodach wystartowała czteroosobowa eki-
pa z Katowic oparta na klubie AZS AWF226.
Uzyskali oni następujące wyniki:

• w chodzie na 1km w kategorii dzieci Konieczny zajął 2 miejsce uzyskując wynik 
4;54 min.

• w chodzie na 1km w kategorii dzieci Sabina Lapok zajęła 3 miejsce uzyskując 
wynik 5;11 min.

• w chodzie młodzików na 3 km Katarzyna Sychta uplasowała się na 8 miejscu  
z wynikiem 17;35 min. 

• w chodzie juniorów na 5 km Wojciech Maroszek przyszedł do mety na  
5 miejscu z rezultatem 23;55 min.

Wyniki drużynowe zawodów:
1. Koszyce   Czechosłowacja  495 pkt.
2. Bańska Bystrzyca  Czechosłowacja  427 pkt.
3. Drażdany   Niemcy   398 pkt.
4. Hlohovec   Słowacja   360 pkt.
5. Trnawa    Czechosłowacja  209 pkt.

226 Tirnovia Trophy, Ceskoslovensky Chodec Rocnik XXXI, nr 3, s.5.
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6. Nitra    Czechosłowacja  127 pkt.
7. Katowice   Polska   121 pkt.
W niemieckim mieście Mannheim od 1994 rok rozgrywane są międzynaro-

dowe zawody lekkoatletyczne „Internationale junioren Euro Gala” Prawo startu  
w nich mają zawodnicy zaproszeni przez organizatora. 

W latach 1994–1998 w programie zawodów rozgrywana była konkurencja chodu spor-
towego. W II edycji „Euro Gala” przeprowadzonej w dniu 16 czerwca 1996 roku w repre-
zentacji Polski wystartowało dwóch chodziarzy: Grzegorz Sudoł i Roman Magdziarczyk.
Chód 10.000 m juniorów

1. Sudoł   Grzegorz  Polska   42;53,48
2. Hackbusch  Marcus   Niemcy   43;28,33
3. Albrecht  Sven   Niemcy   43;41,49
4. Magdziarczyk  Roman   Polska   43;51,80
5. Höntsch   Andreas   Niemcy   44;52,76
6. Höhne   Andre   Niemcy   44;57,31
7. Längricht  Andreas   Niemcy   45;10,89
8. Blaser   Rene   Niemcy   46;02,84
Lekkoatletyczny mecz młodzików pomiędzy reprezentacjami Dolnego Śląska,Libe-

rec i Saksonii rozegrano w dniach 27 –28 sierpnia 2011 roku w Zgorzelcu227.
Chód 3.000 m młodziczek

1. Wolf   Theresa   LG Vogtland   16:58.93 
2. Michta   Iwona   MKS Osa Zgorzelec  17:02.26 
3. Michutová  Viktorie   TJ Jiskra Nový Bor  17:05.16 
4. Sládkovská  Tereza   TJ Slovan Varnsdorf  17:43.39 
5. Gutová   Kristýna   TJ LIAZ Jablonec  17:57.92 
6. Przykucka  Kamila    UKS Sprint Legnica  18:05.80 
7. Gruber   Virginia   LG Vogtland   DQ 

Chód 3.000m młodzików
1. Oślak   Grzegorz MKS Bolesłavia   15:25.62 
2. Schröter   Toni   LG Vogtland   16:31.22 
3. Hillig   Tommy  LG Vogtland   17:82.26 
4. Vyčítal   František  TJ Rumburk   19:46.21 
5. Hašlar   Jan  TJ Liaz Jablonec n. N.  19:53.55 
Był to ostatni mecz regionalny w polskiej lekkiej atletyce w których wystąpili cho-

dziarze. 

227 Zgorzelec Transgraniczny Wielobój, www.pzla.pl/zdjecia/zal_i/1682_20111003214319.pdf 
(dostęp.21.04.2016)
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